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ns Fransk “viking” 
på 1600-talet

Crerar strör krut i House of C sannolikt Hudson e Bay. vilken Hen
ri ric k Hudson hade upptäckt ett haivt 
Århundrade tidigare

Rad i sson byggde en stad i närhe
ten ar den plats varest «*«*den Du- 
luth nu ligger. J«rn första ar alla Vita 
rasten 1 Nord Vast.

Efter att hava samlat ett stort la
ger av pälsverk, startade Radisson 
Återfärden till Quebee med en stor 
flottilj kanoter, åtföljd av 500 unga 
Huron indianer, som önskade besöka 
de franska settlementen. Radisson 

återvände till Quebee efter två års 
bortovaro och mottogs med hedersbe
tygelser. Hans ankomstdag blev en 

.fridag for alla Kyrkklockorna ljud o 
till välkomst, batterierna saluterade 
och guvernören var vid kajen för att 
mottaga honom Skepp, som hade van- 
tat under flera ar förgäves på att få 
last. seglade med fyllda lastrum till 
Frankrike. Äventyret hade givit ho
nom ara och rikedomar.

Efter ett par manader begynte civi
lisationen att besvara Radisson och 
hans vänner, och de besloto atl be
giva sig mot norden för alt utforska 
det rika land. som indianerna hade 
berättat om Pälshandeln var på den 
tiden i New Franc» monopoliserat. 
Franska guvernören var villig att gi 
va dem licence. men de voro i gen- 
galld skyldiga att garantera honom 
halvten av hvtet. Detta vägrade de 
att ingå på, och lämnade en tid dar- 
• fter i all hemlighet Quebee.

Maskinfarmning Europa lyser rödare än på mången god tid 
vinner terrängKramlaggrr förslag till tillägg till den Fieldingsiui nationalbud- 

grlett. Hrgrringrn hoted i bägge flankerna. Kvinnan i parla
mentet viU ha direkt taxering. Bodgeten dagen# hjälte.

Frihandeln har en advokat i debatterna

I)en irländska frägan hotar åter att locka den röda hanen till 
Hritannien. Våldsdåd över hela Irland. Collins—de Valera 

förklaras fiender till engelsk-irländska traktaten.
Pierre Radison, upptäckaren av 

Missmsippj och skaparen av 
Hudson'# Bay dog fattig

Prof. P G. Holden framhåller 
att städerna och landsbygden 

böra arbeta samman. Lloyd George och Poincare åter oense
Charles M. Russel! berättar Bättre farmmetoder påyrkas Tyskland har antagit skadestånds- re 

kommissionens krav och har lovat alt 
gora sitt bästa att stå för sitt löfte. 
Men Tyskland ställer upp en fordran

att få ett utländskt lån Detta är 
vad alla klarsynta man 1 världen Inse 
ar det enda. som kan åter sätta Tysk
land och hela världen på fotter. Hur 
resonerar Tyskland? Jo. helt enkelt 
så, som vi resonerat på sistone 1 den
na tidning. — Om Tyskland skall tvin
gas att ytterligare oka sin sedelutglv 
ning Tyskland måste gora det var 
fjortonde dag. så länge Tyskland är 
tvunget, för att ktrnna betala sina 
skulder,, utan att hava de nödiga re
surserna att på naturlig väg göra det
ta. att taga till konstlade medel'
— sedeltryckning. Följden hiirav | 
tlir en ytterligare sänkning 1 pen 
ningvardet — stegrade priser — ökad 
pressning på folkets bärkraft, 
nationens förmåga 
till orimligt låga priser — världs
handelns osunda dirigering från öster 
till väster — stoppandet av den en
gelska. den amerikanska, den cana- 
diska, hela världsindustrin och han
deln. Detta är rena rama sanningen, 
och den törs man ej se i ansiktet. 
Vem är dåren i det europeiska laza- 
rettet. som sloddrar på målet i van
vettigt raseri mot dem. som vilja ho
nom väl. — Dena stackars vansinnige 
är Frankrike, detta stolta Frankrike, 
som for hundra år sedan förde frihe
tens tecken över världen. Nu har dot 
efter en hjältemodig kamp förlorat ej 
blott hoppet, utan även vettet — bun
det av alla de lägsta mänskliga lidel
sernas vanvett.

Skickliga läkare påstå att den stac
kars dåren endast spelar tokig, att 
han vet. att han gör dumt, men på 
grund av fruktan och hat fortsätter 
att spela tokig för att ej tillräknas 
sina onda garningar.

Ik-batteroa men ej för ty mycket hopp om ett 
lyckligt resultat ar hans förslag.

Om Lloyd George ar den man vt 
tro att han ar. kommer han ej nästa 
gång att påpeka for Frankrike att 
dess politik mot Tyskland hotar alli
ansen mellan England och Frankrike, 
utan ban bryter helt enkelt med den 
spelande stackars dåren och låter ho
nom antingen komma till sina sinnen 
eller stöta huvudet mot vaggen i sin 
ensamma cell och förgås — det ar 
bättre att en forgås än att hela värl
den forgås

I>en franska furan är överhängande 
— faran att Frankrike i sitt raseri 
skall kunna ställa till obotlig skada i 
världen — under de gångna åren har 
Frankrike gjort tillräckligt med ont.

om den PiHriingsk* 
budgeten, som rooteågo* med så 
enormt intres»*, började ganska då
ligt — för nast an tomt bus Forst den 
andra dagen blev det Uv I luckan och

Medan Rieur de la Salle, som till
förde den franska kronan en tredje
del av det nuvarande Förenta Stater
na. oftast namnes som den störste 
franske upptäcktsresanden på grund 
av hans storslagna verk att fullstän
digt fö rand ra Nord-Amerikas karta, 
samt på grund av det namn han ska
pat sig sjal v hå»om uppbyggare a v.ett 
världsvälde, ar dock hans rykte som 
ben bry t are vida överglänst av en an
nan fransman. Pierre Esprit Radis- 
son, vilken banade sig vag före la 
Salle genom Amerikas vildmarker. 
Bagge voro okuvliga och hjältemodi
ga I de mest överhängande faror och 
svårigheter, fulla av resurser och äre
lystna. Bagge reste över tusentals 
mil av land och vatten, som ingen vit 
man hade sett förut. At Radisson må 
ste givas första rummet bland alla 
“skogslopare" — manskliga spårhun
dar — ehuru han. hindrad av poli
tiska intriger och motarbetad av bitt
ra fiender, under århundraden var be
gravd i glömska. At la Salle kommer 
alltid att givas främsta rummet så
som världsmakt sbyggare och såsom 
cn »tridskkamp* för sitt lands ära och 
storhet.

Radisson föddes I St. Malo i Frank 
rike år 1635 eller 1636. Vid 16 års 
ålder seglade han till Canada, där 
han landsteg vid Tbree , Rivers., på 
St. Lawrence flodens norra strand. 
Tbree Rivers var en utpost av "Nya 
Frankrike" mitt i det land. "som ocku
perades av de stora indianstammarna 
Iroquois, Mohawk och Algonquin.

Nära Three Rivers började hans 
underbara äventyr, dft han en gång 
under jakt tillfångatogs av en flock 
Iroquois-i ndianer. Det ovanliga mod, 
som gossen vid detta tillfälle visade, 
räddade hans liv. Vid ett försök att 
undkomma dödade han tre av sina 
fångvaktare och flydde. Han tillfån
gatogs åter. blev grymt torterad och 
slutligen, på^grund av sitt visade mod. 
upptagen i Indianstammen. Efter två 
års nomadliv tillsammans med stam
men lyckades han att undkomma och 
seglade nedför Hudson-floden till 
New York, varest han tog färden över 
till Europa — pangar försträcktes ho
nom av en jesuitpräst och en hol
ländsk köpman. Han återvände dock 
snart till Quebee och Three Rivers

Den ansenliga sänkningen i priser
na på traktorer, som gjorts under de 
gångna två åren. begynner att få ett 
markerat inflytande på Uanadas 
farmning och ehuru på det största 
antalet farmer hästarna ännu äro den 
viktigaste kraftkällan, använda sig de 
mest progressiva farmarna i varje di 
strikt av traktorer för det tyngsta ar- 
l»etet

I och med den stora sänkningen i 
priserna på automobiler har motori 
•eringen av farmerna fått en kraftig 
stol framåt När en farmare märker, 
att han kan köpa en traktor, som kan 
ut ratta 6-hästars och två mans arbete, 
billigare än ett “-team", så börjar han 
naturligtvis på att tvivla på ofelbar 
heten och tidsenligheten av de gamla 
metoderna. När han vidare finner, att 
en traktor gor arbetet fortare och sät 
ter honom i stand att taga vara på sä 
song-tillfällen och fä in sitt hostvete, 
innan mannen med hästen har gjort 
mer an några få avres plöjning, och 
att användandet av traktorn för dri
vandet av hans separator gör honom 

! oberoende av trosknings-"ganget", så 
dröjer det ej länge, förrän han omläg
ger sin farmning helt och hållet till 
maskinfarmning

Ehuru ingrodda vanor och känslo
stämningar äro ett par av de starka
ste lankarna med det förflutna rå
der fuga tvivel om. att de lägre pri
serna och den ökade effektiviteten av 
traktorer, lastautomobiler och vanliga 
automobiler snabbt skola undantränga 
hästkrafterna, då det gäller effektiv 
farmning.

tit Lawrence projektet spökar än
nu i Staterna. trots att Mr Klng sagt 

man fick en smak av den sanna parla blekt nej Ull det vänliga amerikanska 
roentaiiska andan Mr Johnson till forslaget Man tror ännu att enhet 

0 drog sig uppmärksamheten genom att^ »kall kunrt^ åstadkommas Amerika 
förklara att ytterligare sänkningar i narne äro allt för optimistiska 1 vår 
tariffen vore oundgängliga — mot det j uppfattning 
ta opponerad»- sig några talare In- ’ • • •
trycket blev. att man tydligen har hå- I Till nasta nummer utlova vi en ar- 
de delade och oklara uppfattningar i tikd om den for narvarande brannan- 
Hous»- of fummon* angående 
Innebörden av ordet frihandel Mr j tillåter ej denna artikel att inflyta i 
Johnson har nog ratt. då* han begar dag
ytterligare sabkulugar 1 tariffen, men | I>t Creraraka förslaget har efter 
säkerligen Inser varken han eller 'år förmodan strött krut i House of 
n.ång.i and ra 1 karnmaren^alt ("aua ‘ "fnmon* I -krivand»- stund kunna 
da* framtid »om nation ligger just I vi meddela, att det Flvldingska bud- 
denna vitala fråga Den Fieldingska! getförslaget (mot vår förmodan# kom- 
moderafa hållningen 1 nedprutning* ! mer att bliva så hårt ansatt, att .ut-

frihandeln Utrymmet

1 Irland spökar åter den roda hanen
— mord och brand och allmän viller- 

| valla, orsakad av den jäsning, som 
l uppstått sedun det Collins—de Valeri-
ska förslaget satt myror i huvudet på 
litet var. llus. byar. städer brännas, 
liv tagas -- vad ar meningen därmed
— är det så det Irländska folket äm
nar värdigt fira sin frihet, som det 
vunnit efter så många seklers hjälte
modig kamp?

Republikanska trupper hava över 
skridit Ulsters gräns, men blivit bort
drivna med engelska bajonetter. Fle
ra dödade och sårade rapporteras från 
bägge sidor. Hela den Ulster— 
Irländska gränsen har blivit en strids 
front, där Inom de närmaste dagarne 

■ sannolikt bataljer skola stå. som kom 
ma att 1 smått påminna om det nyli
gen tillftndalupna kriget. Republika 
nerna hava l de drabbningar, eller 
rättare fäktningar, som stått, måst 
draga det kortast»* strået, och hava 
lidit ansenliga förluster.

I I)ail Eireann. det Irländska parla
mentet, väntas majoriteten bliva li
ten. men tillräcklig för dem. som yrka 
på ratifieering av den engelsk—irlund

politiken är dock d»-n enda riktiga. I sikt»*ma Ull enhet därom för narva- 
med hänsyn Ull det kritiska lag»*, vari : rand* synas ganska morka. Man ta 
industri, handel och finanser för när-j lar öppet om att nya val äro den enda 
varande befinna sig Allt for snabba räddningen I det kritiska läget, 
omvälvningar av ett Ingrott system 
»kapa en "Oundviklig oreda — vl se 
på Ryssland

ökad export

Turkarna ha börjat nya våldsdåd I
Mindre Asien.

(Forts.)

JgT.Några verkligt uppbyggande mo
ment hava icke kunnat noteras forr 
an d»« allra sista dagarna 
Mrs McFhall. den enda kvlnliga med
lemmen av House of Commons sla
git ett ratt »å kraftigt slag för den 
direkta taxeringen

Kung (i 
lördags 57

av England fyllde I
Uppror har utbrutit bland hotten- 

totterna I Syd-Afrlka.Så har
Eldsvåda odelade f. v. en kyrka 

från 1500-talet I Dunklrk, Frankrike.Henry Ford har förklarat sig villig 
att upptrada som presidentkandidat, 

i om folket så vill.Nu kan endast 
påpekas, att hon har föga hopp om , 
au få anklang Mr. Fleldings förslag j 
på denna punkt ar givet att segra, om j 
också Mr* McPhall mot förmodan 
skulle kunna framlägga ett något så 

y när tilltalande förslag

De radikala arbetarna önska 
en fredlig revolutionDomare Gary 1 New York uppmana

de f. v. kongre&M-n att taga" tariffen 
bort från politiken Det amerikanska arbetareförbundet 

förklaras vara ett värn för 
kap i tal ist intresse na.V S. håller på att förlora sin ho- 

marknad l t uba. som nu istället bör
jat att vända sig till Canada.

En annan röst, »om har foga utsik 
ter stt bliva hord annat än som kurio
sitet, är Mr McMasters. Denne her
re ropar med sina lungors fulla kraft 
på frihandel'. Vänta litet Mr. 
M< Master, världen kau *J för 
på »n dag Titta litet nogg 
på det Fleldingska förslaget Det ar 
på rätt stråt.

Så kommer den mest intressanta 
»•plsoden i hela bataljen. —- Det Cre- 
rarska forslaget till tillägg 1 budge- 
ten De progressivas ledare strödde 
krut i House of Commcns och sanno
likt litet var stans i Canada. Det blir 
ett »annat noje att åse och åhora ex 
ploslonen. itara intv denna blir så 
kraftig att regeringen sitter lost på 
sina taburetter — det tala» om en 
progressiv - konservativ uppslutning 
kring del ererarska forslaget, som 
har nedan »kall i korthet relateras.

Socialist arbetarpartiets nationella 
exekutiva komité i Förenta Staterna 
ger i en härom dagen utfärdad kungö
relse landets arbetare den varnande 
upplysningen, att det vore lönlöst att 
försöka störta regeringen genom mili- 
täriskt uppror och upprätta en socia
listisk industrirepublik

Det är sannt, att uppfödare av tun
ga arbetshästar göra allt i deras makt 
att överkomma denna for dem kriti
ska tid, och till och med hava an
modat regeringen att igångsätta en 
kraftig agitation emot bruket av trak
torer. Enbart det faktum att dessa 
hästuppfödare sä kraftigt reagera e- 
mot motorteknikens framgångar visar, 
vilken oerhörd betydelse denna nya 
kraftkälla tillmätes, samt är ett ut
märkt tecken på dess framtid. Under 
alla förhållanden intresserar hätsavel 
föga en farmare. Naturligtvis har en 
sådan avel- även för framtiden sin sto-

Kiksdagens andra kammare i Sve
rige har vagrat ratificera det fördrag 
med Ryssland, som handelsministern
nyligen undertecknade. Sammalunda 
har ock forsla katitMn-n gjort.

rÄmiare
Lloyd George har återigen hotat 

Frankrike med sitt pekfinger. Ty 
Frankrike ropar: “I mänsklighetens 
och rättvisans och fredens namn må
ste varje cent utsugas av Tyskland, 
på det att Frankrike må skörda vin
sterna av sin seger" — Frankrikes ae-

(Forts. å sid. 4)

Begär 8-timmars arbetsdagEn fredlig 
proletärrevolution forordas medelst 
arbetarcklassens organisering till en 
industriell förening, skicklig att “ta
ga itu med problemet om produktio
nens oavbrutna fortsättning, när ka
pitalistsystemet sammanstörtat och 
med det den politiska staten." "VI 
kunna icke kraftigt nog betona den 
punkten’”, heter det i kungörelsen, 
"att vad an som må kunna uträttas 
annorstädes, ett militäriskt uppror i 
Förenta Staterna icke kan komma 1 
fråga " Kungörelsen avråder likale
des från förordandet av det s. k. "pro
letariatets diktatur", medan, säges 
det, "denna icke har någon plats i 
Förenta Staterna, utan tvärtom skul
le den bli till hinders, en börda för re
volutionens systematiska framåtskri
dande. som med stor lätthet skull-* 
kunna förvandlas till ett medel I re
aktionens tjänst." Det heter vidare i 
kungörelsen, att det amerikanska ar
betareförbundet måste omintetgöras, 
alldenstund det ar "ett allmänt be
kant värn för kapitalistiska inrässen 
och har blivit så förklarat av pluto- 
kratiens målsmän."

Sveriges press om Genua I
Cirka 40 stålfabrikanter, som härför- 

liden sammanträdde i Vita huset medI allmänhet anser man i Skandina- ger. — Det låter vansinnigt — gor det 
ej T Var hade Frankrike nu varit, om ureeident Herdip*. gillade prealden- 
ej 40 nationer akyndat till dcaa hjälp, ,pn» föralag. att Il- timmars arbetsda 
om ej England offrat 2 miljoner unga

vien att genuakonferenaen ar ett 
fiasko, säger ett telegram från Stock
holm. och att detta forsok till euro 

i peisk solidaritet strandat på samma
gen skulle avlysa», nar och om det
kunde låta sig göra. Vid middagssam-friska gossar på Frankrikes jord, om 

ra betydelse, men ej från jordbruks- ej Canada offrat hundratusentals av inanträdet lat president Harting stål- 
synpunkt. Ej heller skola de stora > sin blomstrande ungdom o.s.v. 1 oänd- tabrikanterna förstå. aU han trodde på 
arméerna för framtiden behova hastar | ijghet. Vad hade Frankrike varit, om det nödvändiga och lämpliga i denna 
i större utsträckning. Även på detta J ,.j världen ansett den franska saken åtgärd. Domaren Cray, vilken upp- 
område. speciellt inom artelleriet, un-vfor den rattvisa saken. — Frankrike (trädde som talman för gästerna, hh- 
dantränger traktorerna alltmer häst- hade nu ej existerat som nation.

frågor soni försökts den gångna ti- 
! dens krig. Dagens Nyheter säger:
I De som betraktat Llyod George som 

, Europas starke man måste erkanna Hans vistelse bland indianerna ha
de vackt hans längtan efter nya a- 
ventyr. Han hade lart sig Iroquois 
språket och hade tillagnat sig de rö
das underbara färdighet på st röva re
st råt en. allt vilket var honom till så 
stor hjälp under de år. som kommo. 
Radisson, som hade känne*dom om de 
rikedomar, som kunde samlas i päls
hand vin. beslöt ätt Mi va jägare ocb 
upptäcktsresande. Tillsammans med 
Medard Chouart Groseillers, hans 
svåger, startade han på sin första ex
pedition västerut omkring K55. samt 
återvände efter många nervspannande 
äventyr med en hel liten förmögen
het av värdefulla pälsverk. Sedan 
följde ett stort antal expeditioner väst- 
över. Det utkämpades många stri
der med indianerna och man hade att 
utstå standiga svårigheter och um
bäranden. men Radisson och hans 
vänner slogo sig alltid igenom.

Få vårsidan 1659 korsade de det 
nuvarande Wisconsin och följde övre 
Mississippi, och voro de första vita 
män. som sågo den väldiga floden. 
Fa Mississippis stränder samman
träffade de med stora mängder Sioux 
indianer, »om mottogo dem gästvän- 
ligt

i att han lamnar konfvrsunsen besegrad. 
Det var löjligt gjort av honom att 
*amtnankaila trettio nationer till Ge-

<1*. när sällskapet skingrade sig. att
Av alla dem aom blödde (»r Frank andamål-i med konferensen var

länge, förrän motortekniken förmår rike finnH3 IIU näg0n. som ej är,utl ta8a 1 Övervägande frågan, “hu- 
gora människorna större tjänster än ■ villig; att for världens- bästa giva Hen- 
vad hastarne gjort i mänsklighetens j ,i,.n handen till fred. såsom de förut 
historia t detta naturligtvis endast f^r - rattens och frihetens skull ’ bjö- IZ-timmarsarbetsdagen "Presidenten 
absolut taget

kraften och det kommer éj att dröjaCrerars förslag till sub-amendment.
nua med det föregivna syftet att åter- 
h>gga Europa, då verkliga syftet var 
att starka sin parlamentariska ställ
ning i England. Trots "fiaskot" i 
(»« nua hoppas de skandinaviska län
derna kunna fortskrida med handels-

Att en hel del uppraknadv farmare 
produkter enligt ett av det liberala 
partiet på des» valprogram ut fast löf
te. skulle helt frigöras från import
tullar. åvenså att den brittiska pre- i 
ferensvn skulle okas ined 5U proc.

' iuvida det vore eller icke vore ut- 
förbart och önskvärt att övergiva

| do honom värjspetsen. Endast Frank- yttrade , sade domaren Gray . att han 
nådehjonet i Europas Icke ville iagga något hinder i vägen 

på för den naturliga och lagenliga ut- 
farmare måste upphora med skörde- hämnd och hlod och alla lumpria ting. veklingen av affären eller gora nå-^ 
systemet och omlägga sin farmning som ej kan nämnas. Det ar vidrigt. K<»t annat an att hjalpa industrien att 
till vaxeiskörd- och boskapssystemet. iiet ar m*-r an vidrigt -*- det är sannt. <>m möjligt tillmötesgå en uppenharli-
Det må hava varit förlåtligt på tidi- Nu liar Lloyd George åter hotat med fc* n stark allman yrkan Han gav al-
gare datum att använda sig av jor-. fingret å\ den lille blodtörstige f. d. | la de närvarande-tillfälle att uttrycka 
dens bördighet för uppbyggandet av t presidenten Poincare, som aldrig ( sina åsikter om den sak. som var un-
städer, men den metoden måste nu , själv varit i eldlinjen, men som sett | der behandling, och de begagnade sig
andras", förklarade vid ett tillfälle sitt folk blöda på storpolitikens alta-[fritt av det erbjudna tillfallet." 
helt nyligen prof. P. G. Holden frän 
the International Harvester Co.

• * • ! rike självt
‘‘Tiden har kommit, då canadiska fattighus, skrikeravtalen med Ryssland. De lagga stor 

Alt Il-t llb.T.1. |iartt.*t, nar ,lvt nu vlkt vlc, de, lm,.rnatlonellr 1)anllk(m, 
har kommit till makten, ej ämnar

fortfarande

sortium som skall garantera flera mli- 
! ji uer poumt sterling från de nordiskauppfylla sina vackra löften.

Att i det liberala budgetförslaget ! landerna Hari se de det enda posi- 
att vinna.

.det överensstämmer med de viktiga^-j europeiskt samarbete, 
ste kraven för narvarande. j______________

Sannerligen — 
som tors sjunga ut

Vrvrar ar en man. Rapporterna om revolution i Bulgn 
- AU högaktning.' rien sagas ej vara sanna. 30-åriga sköterskan Ida Enright 

Minneapolis. som underkastat sig ett 
flertal operationer blott för att erhål
la narkotiska medel, har i>u dömts 
till fyra månaders fängelse, närmare 
bestämt Woman's State reformatory i 
Shakopee. Anklagelsen mot henne 
ljöd att hon förfalskat recept 
narkotiska medel. Hennes fall be- 
skrives rätt egendomligt, enår hon 
lyckats dupera flera läkare att före
taga operationer på henne för åkom
mor. med vilka hon I själva verket ej 
var behäftad.

&
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Rymd brottsling “köpenickar” i DanmarkTretusenåriga gravar i Egypten utgrävda Prof. Holden var med på det pro
vinsiella regeringens "boskapsförad- 
lingsdemonstrationståg". som för cn
tid »edan utsändes av C. N. R. till oli- 

j ka delar av landet. Han sade att tå 
pet» stab hade utfört ettt utomordent 
ligt arbete, men att man icke förty ej 
kommit till kärnan av saken.

Köpenhamnspolisen lyckades bär 
omdagen gripa en länge 
brottsling Kaj Peteraen, som på sin 
tid dömdes till 3 års straffarbete men 
lyckades rymma omedelbart efter do
mens avkunnande. Företagna under
sökningar giva vid handen att Peter
son under senaste tiden levt Köpe-

lärare vid Engaards uppfostringsan
stalt och hade här plats 1 5 månader. 
Då ban på egen begäran slutade, fick 
han ett mycket vackert betyg.

Därefter var Peteraen en tid scout
chef för ett stort scout läger 1 södra 
Jylland samt kontorist 1 en affär I 
Aarhus.

Då haii nu äntligen Igenkändes och 
grep* av polisen, lyckade» han först 
rymma genom att springa in I en bu
tik och hoppa ut genom ett fönster 
åt g&rdssldan. Dagen därpå greps han 
på nytt. Han fick då blodstörtning 
och är nu mycket dålig.

I dagarna har den tyake profes
sorn O. A. Reisner fullbordat ett 

uppaeendevftckaade 
le och efter en tioårig expedition till 
Sudan återvänt till Berlin

Sammanlagt har professor Reisner 
utgrävt tjugo kungagravar. vilka till
hört furatelakter. som regerat i den 
gamla tidens Etiopien oh i Egypten 
lor 2.700 år sedan eller tidigare. Ut
grävningarna ha agt rum vid det 

gamla Etiopiens huvudstad Napata. 
det nuvarande Gebäl Barkal. 1 trak
ten av den tjarde Nikarakten.

1 Napata. *om %*r residensorten for 
de egyptiska ståthållarna over Nubien 
och »enarv for de infödda härskarna 
har man redan tidigare funnit inskrif
ter med hierogiyfskrlft och på det 
gam mal egyptiska språket. vUka be ra t 
ta om de doda hankarnas stora be-

Augustv Mariette fann har en hel del 
intressanta saker, eom hemförde* till 
Louvren och vilka under det andra 
kejsardömet voro en verklig turistat
traktion

Det år dessa utgrävningar, eom fort
satts av de tyska forskarna med så
dant lysande resultat Prof. Reisner 
Lade vid början av sitt undersöknings
arbete märke till en väldig jordhög 
utanför bya Napata och 1 tanke att

gar beslöt han undersöka den. Och 
han fann också gravplatserna efte.* 
en mängd egyptiska konungar och 
drottningar, vilkas namn försvunnit 
i historien. Bland intressanta fynd 
må namnas den gravkammare, där 
stoftet efter den I profetian Jesajas 
bok omtalade konung Tirhagua ned
lagt» Soder om staden Napata upp
täcktes fyra gravhögar över maktiga 
urottningar. som härskat över såväl 
Etiopien som Egypten.

Av fynden framgår, att de etiopi
sks harskarna härstamma från en 
libysk nomad st am,-som omkring 900 
år f Kr erövrade Etiopien och kort 
efteråt Egypten.

Det är en bekant sak. att de gam
la egypterna i mångt och mycket 
hade andra moralbegrepp ån nÅida 
människors. De kunde rara ohyggligt 
grymma och d^raa aktning for män
niskoliv var ej så värst ntvecklat. Väl 
de berömda mannens begravningar ut
vecklade detta folk en raffinerad grym
het. Genom de nu avslutade forsknin
garna har d*t visats hurusom flefs 
hundra människor levande inmurades 
1 de förnämare likens gravkammare —

eftersökt
utgrsvuigsarb *-

"Det är vår plikt", sade prof. Hol
den. adresserande medlemmar av th«i

De fortsatte på egen hand in i lan
det mellan ovre Mississippi och Mis
souri. motande många stammar. Aom 
ej hade »ett vita män förut. De häl
sade» som människor från en annan 
planet och blevo hjärtligt välkkomna- 
de. De gamla bland dessa indianer 
berättade, att addra indianstammar 
hade haft vagen förbi dem och att 
dessa hade berättat, hurusom de hade 
varit i kontakt med varelser liknan
de dem i fransmännen i och som hade 
burit skagg och knivar som de 
diseon formodade att det måste hava 
varit spanjorer. De underrättades om 
att det fanns en mäktig tnlandsajo 
norröver. — långt borta, varest vint
rarna voro mycket kalla, men rike
domen på päls bärande djur omätlig. 
Med denna sjö menade indianerna

Canadian Society of Technical Agri- 
culturists samt av Boart of Trade j ni(.k.kaptenens äventyrliga liv i Dan 
och av Bankers Association att hjäl- j mark ^ t 0 m överträffat denne I 
pa till vid uppbyggandet uv Canada. järvheL 
Jag tror ej på de personer, soin läsa 
och ej uträtta något; det måste aga 
rum en omsättning i aktion av alla go
da idéer. I detta hänseende innebar |

Svenska förbudsomröstningen
P., sojn är en intelligent ung man. 

hade som gosse varit intagen på en 
uppfostringsanstalt för vanartiga 
l»arn. meddelas till Sv. D.. och kän- 

' nedom om förhållandena vid dylika 
anstalter gav honom idén att upp Jordbruksmaskiner till ett varde av 
träda som expeditionssekreterare 1 ■ 537 miljoner dollars tillverkades 1 U. 

j barnavårdsrådet I Köpenhamn. Han 8. under 1920, och av dem avyttrades 
k» Kjorde skall*, enlixt talarens upp- _lla, (6rit en elegan, pa|a på en (år- de allra flåata I Amerika. Kxporten 
fattning, bestimma Canadas framtid. ^ Mh började 6edan r,.M rant ,111 aT Jordbruksmaaklner reprea.nferid* 
oeh man miste w>ka bygga ej enuast landl,ta oljka yppfogtrlngaanalaUer,' endast ett tärde av C6 miljoner dol- 

Wlnnipeg och Manitoba ”<*■» <or | e8enterand„ . .pedltlone- lar».
hel, Vi.tr. Cnad. Fdr åratal aedan wkre„,riir<. ,K.h komm,n , aT„kt ------------------------------------
ansåg the International Harvester o . ( hans uppträdande var En befallning att alla manspersoner
det rara de»« plikt att bygga upp eam-: m ket .puraUndlgt. fattsde man In- I Berramento. Calif, akola låta ekig- 
hillen. i vilka det gjorde aflirer till ; m|Mtankar Han , regel ln. ,,, låIa, har a,rarda,„ a, de,. sty.
samma utsträckning som et var m llu föreståndaren (H både fru- relse. Staten skall nämligen 1 som-
nerånarnea Indin ne a p a go- ^ =iddag efter en grnndllw mar fira minnet at gnidfeber året
ra det Winnlpeg hade sådana iky Ig- lc<pektion aT enltanen. I allmänhet "t*", och då önakar man att staden» 
heter, the Boerd o e °c a ^ var •vipeditlonasekreteraren" mycket invånare akola ae så obyfsade och
minnen hade .kry gh resultatet och uttryckte ettt grymma at aom möjligt Om någon
lik. atora vare .1, det gållde »rÄf [U| lörwUndaree. Håref rakar alg. aå atrnff„ han dårrned, att

ter blev Petersen snsHUld snsa hans huvud blir rakat också.

Det nyligen gjorda tillkännagivan
det att förbudsomröstningen kommer 
att äga rum söndagen den 27 augusti, 
då ett stort antjf stadsbor vistas på 
landet och alltså ej kunna deltaga i 
xalet. har framkallat en storm av pro
tester. Alltsedan det beslöts att hål
la omröstning rörande införande av I

Winnipeg en synnerligen framskjuten 
position, och genom denna »tad kom
mer och går en nations handel."

Vad majx i Winnipeg gjorde eller ic-Ra
• pritförbud har man antagit att röst 
Ringen komme att aga rum på hösten, 
sedan de andra valen hållits, så att 
låda sidorna »kalle få gott om Lid för (or 
diskussion av frågan Regeringen har 
fastställt dagen för röstningen i 
kraft av dee myndighet som gavs 
densamma i den nya referendumla 
geu. men eftersom de flesta regering 
medlemmarne åro mot förbudet, sy-

■Den franske egyptologen

\
prydnader o. a v . såsom speglar, kni
var. uadd«r. strutsfjådrar. svärd med 
»köldpuddhandtag och många andra 
saker, 
arkelogerna

var det en ståthållare. Ock han unge nas de ha handlat inkonsekvent. Sak-,
får trehundra med sig. var det en ko- att sysselsätta 

tid framåt och så
kunniga iakttagare förklara att 
rprttförbodet aldrig kommer att an 
tagas 1 Sverige, enligt vad

nu
nung steg siffran ännu betydligare. 

Prof. har vidare hittat en bii
(Ätna. S sid. 4)l
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myedigbeler få öfotat öppna för «e
framtida riskabla fÖl>derna av en bin* 

,M dolsk mvaadrtng. aå kommer denna

följt med denna tidnings. spalter, ve- and glortous Canadian nation. Is not 
ta. att Jag ej predikar avfall från det this clear as the daj!—AU »ho have 
»renska. då Jag säger, att, vad oes ] been carefully studying this 
svenskar beträffar, som bilda ett av de the last three weeks know that 1 ara 
främmande elementen 1 detta land. not preavhing .breaking uway from 
del är rår plikt mot Canada att vt I everything Swedish, sr hen I say, that. 
första hand bliva goda canadensare.

nifT T>OTUf Vfg rsnrrnw Ls«- VI SVENSKARTL* CAMAJ>A 
itdM IM» patH>r

VI ha all aal ed- j 
c ing a-u hoppa» att aå akall eke. Vår 1 
nårvaraade »er det därför ut som om J 
han» höghet Sastrl forgåvea ödslar I 

tid och pengar, åtminstone vad dmna 
Dominion beträffar.

l*e enda. som aknlle vål komna hiiv 
duerna. vore de atora kapital 1stlntrea | 
sena. som alltid fika efter billig ar- j 
betakraft. Men vår förhoppning år 
att folket i Canada år vaket nog och 
ej skär ris åt egen rygg. Vidare heter 
det Om man ger djävulen ltllfingrel. 
tager han snart bela bandem

aldrig au tillåta».fc—ta— st» L*g*e Am, Wiaaiya. 
T M. LAMU W——V movt 4åMil (Upplåst för svensks studenter vid Brandon College. Nov. 1921.)

rvgarding us Swinies. who form one 
Och detta bliva vl bäst, om vt inom of the toreign elements ln Canada. it 

oss bevara vårt svenska arv av "[nan 
dom. mod och kraft" och utåt med

raajrunmarxos spbis
Jag hlisar Er. bröder och systrar från Norden, 

I vikmgaskaror av ungdom och kraft.
•om tågat från bergen hit neder till jorden 

stt giva det späda Er jäsande saft, 
och ympa i knoppar 
de stärkande droppar 

av vikingablod och av vikingahåg 
och vikingsvilja 
av fura och lilja.

och trots, som har härdats på vikingatåg.

IJM 
; ee

Hen Sr 1
■*W Sr i

' Sr W|
Sr vi 

l*m Sr 
Tr-mmmmm

pr— M «rr Order eiler twU I«u| 
mtrt —b *1 reemrere* Mr» B*rae

n Tt« Ceaei» Week* Mitia»

t* our duty toaards Canada that we 
in the ftrst hand be good Vanadian» 
—And this we will best be if we hold 
in our hearts our Swedish inheritance 
of "manltness. courage and power".

Jag år ej rodo att säga. att »ven Än,t in the outslde world applr these 
skarne härute lägga för stor rikt rid Rifts on the hattlefield where th.' 
bibehållandet ar det svenska språ- n*w dreamland- Canada is to be won 
ket. Jag vet att den gamla stammen 
vill vårda sitt arv däri. Men Jag pro
testerar med all kraft emot den vikt. 
som lägges vid att den uppväxande 
generationen behärskar föräldrarnas 
modersmål, som ju ej är de ungas mo
dersmål. Når detta kan ske. ar det

ioe
SM
I S*

dessa vapen, slå arliga. entusiastiska 
slag för det nya "drömland", som ju 
Canada ännu är.

SPSS®9T:*.
érmé •n uui. ku.

»tim—1,1 HT.ru I arn r.uii> to sa., that we SweUes
loud*. mdnejr Pilt» Hjälper alls 
ormrr av njurajakdomar, såsom 
lumatiam, Brighta sjukdom, dia- 
xtce och ryrgrärk. Dodd’» Kld- 
ney Pilla säljas fér 50 cents per 
ask av alla apetekare ener sändas 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Ce 

: T td . Toronte. Oet

out here are laytng too raucb weight 
upon the retaining of our Swedish 
tc ngue.

SM
lit tiu S

FfrfigTsiag»—

äimo» Jag är ej en främling, jag är en av Eder.
Jag drivits som Ni utav äventyrslust 

att bli volontär i de taktfasta leder,
aom bryta och röja frän kust upp till kust 

e i främmande länder 
med valkade händer, 

med mäktiga lemmar och friboren håg, 
med tålande hjirnor 
och »trålande tärnor, 

aom följt sina gossar på vikingatåg.

rtart TUB *c» kor* 1 underatand that the old*<*
ones verv badly want to lake care of 
thetr old language Hut l wtsh to 
advance with full vst forve my opinion 

| that too much weight is laid upon th- 
mastering of thelr 

vi förstå, att 1 tredje led det ej kom | parvnts mot her tongu- . whfch, as ro-
mer att vara möjligt att ena en tred | gärds the svvond gener.it ion. is not

; jedel av den svenska befolkningen 1 theirs When they arv able to do 
härute skall kunna tala det svenska this, it is to tbeir gr» at bvnvfit. but 
språket. Det är ej det svenska språ- [ we ought to be able to se» ;is far and 
ket. som skall bevaras härute. Jag ; understand. that 
tvekar ej att slunga ut. att Canadas I generation only a small part will be

r tram tid som nation ligger fördold i j able to speak the Swedish languagv
i hemligheten, att alla nationalitets It is not the Swedish language, that 
känslor sammansmälta till en —att 
alla främmande tungomål borteli- 

ipjgfas från grumlskolorna I jag 
tänker på franskan» och endast tjäna

sias å etrrmmm 
i* epaii S*tsteia« f»r 
114 Loek»4*e | fSreäett Ett omtvistat kontrakt

Torxdagrn den R Juni, 1S22. enbart av nytta för den. som kan lära 
sog beharska "hjaltarnes" språk, men I young peoples

T RAMPEN emot Crow’a Nest Pass 
.JTV- överenskommelsen synes från 

jårnvågarnas sida blott vara ett för- 
eök att eko sig på vetefrakten. Men anslag blott var tillkommen för a*t ;

Åter i selen
tv**nn«* ver kora bortavaro1.1 FTEH

1 A ha vl åt«-r placerat o»s i redak ; det år ej endast veteodlama i vä- avvårja en fruktad undersökning 

ha vi , stern utan landet 1 sin helhet, som ha Jag är ej e? främling, och därför jag talar 
med hopp att få anklang, förståelse, stöd.

Ty den, som har vilja, har hopp, som hugsvalar 
och mitt lyser flammande, ler ej ur glöd.

Mitt hopp att vi alla 
oss svenske må kalla 

I kväll, då vi bjudits med svenska sigill.
I kväll låt oss sjunga 
med själ och med tunga 

på svenska om skönt. %om .vCtiförnma och vill.

forsU£ ^veckantömetolen. Ix-n . Lägger man aartiii att Daugherty ■
do< k nojot att fortfarande få begagna nytta av att vetet transporteras efter redan bekl&tt sitt ämbete 1 14 måna i of the third or fourth

n- < av tår vtkayie^kr k W Gjörwell 
Men 1 och med nästa vecka

cn taxa som något så når närmar st* d(.r ulin att hittills ha vidtagit några 
den akuella kostnaden för denna 
transportation.vilar hela arbetsbördan åter på oes

lagliga åtgärder, så synes hans intres
se för åtalandet av dessa krigsprofitö- 
rer komma litet vål hastigt.

Generaladvokaten å sin sida fram
håller att han genom dessa åtal skall

is to be preaerved out here. I am not 
afraid to forward this statement wlth 
all my force. Canada s future livs in 
the secret that alf national feelings 
are to be fused lnto onc that all for 
eign languages are to Im»* withheld 
from the public "schools and that 
teaching in them only is advanced to 
serve the need of the stream of Immi
grants that in all probability will con- 
tinue to pour lnto Canada for tD»- next 
hundred years.

These statements of mine will raise 
violent opposition among the Swv Ivs 
all over Canada, hut 1 am perf vtly 
convinced that we Swedvs out here 
need to listen to owl cries as i Htile 
chang»"* after the long monoton -»us 
c^ooing of the pigeons.

Ilaa Swedish Canada gtxxl leaders? 
No, a thousand times no! It la our 
Swedish duty to create such • leaders. 
to Ii«-1 p them 
ihem Strongwilled. unbendlng men, 
who ilare to say what they tfcilnk.

Is t here unity in Swedish Canada? 
No, thousand times no! 1 blush for 
tlie divisions existing - religious. po- 
litical, social. Kveryonv knows that I 
am right—and I hope we all want a 
quick change In this. Unity is what 
we need as a Swedish-Canadian gr.iup. 
so as to develop lnto a powerful vein 
of Northern force to pulsate witiiln 
the Canadian national body. Wo will 
not lx; content to remain a lot of 
small veins of whieh hundreds may 
be cut off.wlthout hurting the nody. 
We are going to be an art«‘ry, whlch 
has ith way down to the heart of <’a- 
nada and whlch cannot be cut off 
without hurting the Cuna<lian national 
body—the Canadian national power.

Unity, Swedes! That is the way of 
honoring »ur old country! Unity and 
ambitlon^-so that one day ev.ry Ca
nadian van talk ahout the Hwedish- 

I ( anadians as belng the ln*»t Canad 
ians. We are going to make Canadiau 
hlstory out here—not Swedish Swed
ish history is being made in Sweden. 
We are going to unlte for the sake of 
dling good for Canada. if we are dl- 
vlded, we will not be able to that. 
Why ?

For the simple reason that we will 
not be paid the atteutlon, not gain 
the thrust, the admiration. the ree- 
pect, whlch all together will aehd the 
Swedes to the forefront and make ua 
one of the foundation stones in the 
rnighty Canadian national temple.

Surely we all understand that we 
have to shake off the dust of noii- 
seuse, quit all vlllage-quarrelllng and 
inatead direct a uulted blow against 
thoae walls whloh cannot resound 
with the tunes of the Canadian na
tional anthem.

Sweden—that is our dreamland— 
let us dream beautlful dreama of our 
mother. Let us aacrifice upon the al 
tar of our memoriea tbe pureat gold. 
the most valuable pearla of" our 
phantacy. That will help ua to retaln 
Sweden ln our hearts—this again will 
help us to fight as heroes in the 
glorloua
whlcb must not be fought wltbout the 
Swediab-Canadian.—Remember

VI vilja överlämna ordet åt en fack- 
vårt täcjk for det arbete, aom han ut-' tidning, aamt anföra härnedan 1 över
fört 'Del ar svårt att hugga I så dår aåttnlng. vad farmarétidnlngen "The 
bux flux. då de lokale forhold" 1 myc- Grain Growers' Guide” säger 1 denna 
kH aro en obekanta och då man ej år fråga: 
journalist i ordets bemärkelse. Hr.
Ojörwell har dock enligt vir åsikt framläggas emot Crow‘e Nest Pass

Till vår- vikarie vilja vi uttrycka

6öm stöd åt den Immigrantström, som 
väl de närmaste hundra hren kan be
räknas flöda in i Canada

kunna återbörda $192,000.000 åt lan
det — under förutsättning att han lyc- 

Han försvarar sin

I norr och I söder, väster och öster,
I bördiga dalar, bland hårdbrutna berg. Dessa mina påståenden komma 

kanske att väcka någon opposition li
tet varstans i Canada. men jag är för
vissad om att vi svenskar härute be
hova lyssna till litet uggletjut, för att 
ej försoffaa av de fagra fågeldrillarne.

Har svenska Canada goda ledare? 
Nej, säger jag och tusen gånger nej. 
Det är de svenskes plikt att fostra 
sådana, att understödja sådana, eme
dan vi behova sådana — viljestarka, 
dåd kraftiga män, som våga sjunga ut 
med sin mening-, st red e den också full
ständigt mot allmanna oppositionen, 
som ofta ej är ett gott uttryck åt sig

Är det enighet i Svensk-Canada? 
Nej, och tusen gånger nej. Jag rod
nar över splittringen, som existerar, 
religiösa, politiska och barnkammar- 
splittringar. Alla veta vi att jag ta
lar sannt — alla vilja vi hava en än
dring häri. Enhet är vad vi behöva 
såsom en svensk canadisk grupp för 
att wi må kunna utvecklas till en 
stark åder av nordisk urkraft att 
välla friskt fram i den canadiska sain- 
sällskroppen — vi skola ej nöja oss 
med att vara en massa "vaner’ »v 
vilka hundra kunna avklippas och 
kroppen ej lida mycket därav, utan 
vi skola bliva en artär, som har vägen 
till Canadas hjärta, och, om den av- 
klippes, förorsakar livsvådliga konse
kvenser för den canadiska samhälls
kroppen.

Enhet svenskar — detta är sättet 
att hedra v&rt gamla fosterland. — 
Enhet och dåd, så att en gång varje 
canadensare kan säga om de svenske 
härute: de äro de bästa canadensarne. 
Vi skola skriva en canadisk historia 
härute — icke en svensk, — vi skola 
hålla samman, ty annars skola vi al
drig kunna göra detta. Varför?

Jo. Av den enkla orsaken, att vi 
ej skola kunna väcka den uppmärk
samhet, den tilltro, den beundran, den 
fruktan lej den fega utan den modi
ga», som tillsamman skola föra oss 
fram i teten och låta oss få vara en 
av hörnpelarne l det mäktiga cana
diska nationaltemplet.

Alla inse med säkerhet vad det be
tyder för de svenskes framtid härute, 
att de skudda av sig småsinnets damm 
och sluta med bygräl och småstads- 
gnabb och istället rikta ett gemen
samt slag mot de gkrankor, som ännu 
hindra oss att kunna sjunga den ca
nadiska nationalsången.

varje fall. 
senfärdighet med att han var hindrad 
i sina rörelser av brist på medel simt 

av den Wllsonska administrationens

kas•'Ett av de argument, »om kunna vl höra de svenske», de väldige» röster, 
•om vittna om sanning och minna om märg. 

Det ktir I vir krona, 
att allt kan vl skona,

sklljt »I* frftn sin uppgift på ett fnr örerenskommelsen, rtiken nu år för»
.JåtiNtfullt sått och ,1 -kull, el förrå mU ,ör -derwiknin, .t en speciell

parlamentarisk komlté, år, att det ar 
ett speciellt privilegium 1 frakttaxor 
för västern samt att den skulle upp-

men Icke de våra. som svika sin ed, 
att ärligt I striden 
gå fram genom tiden

och lämna till tider, som komma, vår aed.

uraktlåtenhet att starta undersökningna oas. om han 1 framtiden väljer tid
ningsmannens nog så Intressanta men 
val »A knaggliga stråt.

VI for egen del hoppas med stärkta 
krafter kunna fylla vårt varv till vå 
ra landsmans basta. Det år nu v&rt

eller väcka åtal root etorskojarna. VI- 
bävas för att tillåta en Justering av dare framhåller han. att denna krigs- 
frakttaxor, så att dessa blevo rätt
visa för varje sektion av landet.

profitering till största delen ägde rum 
under Wilsons regim samt att denna 
regim helt naturligt gjorde litet eller 
Intet för att få ljus i saken. Till sist

Vår sed blev ju adlad av själva naturen, 
där fäderna smidde sitt skinande stål 

och fällde till skeppsvirke tallen och furen 
och bröto ur forsarna vithyad kol.

Vi äro väl karga 
som henpe och arga, 

då ovädret rasar och skövlar vår byggd; 
Men vi kunna sjunga 
ock, glada och unga

och skratta och le som en brännvinsbrygd.

Det enkla svaret på ett sådant ar
gument är, att överenskommelsen är 
ett kontrakt mellan Dominion of Ca
nada och C.P.R., varigenom C.P.R. i i fanns det intet "maskineri för att 
anseende till cn kontant betalning av taga Itu med det hela.

tredj-- år som vi börja som redaktör 
VI bedja om ochför denna tidning 

hoppas på vår läsekrets benägna un
derstöd allt fortfarande, liksom hit- t- bvvau.se we need$3.600,000 medgiver vissa fixerade 

taxor för befordrandet av vissa slag 
av varor från östern till västern eller

För att vara rättvis måste man 
j medge att starten var svår och att 
Wilsons administration till en del bar 
skulden till att denna krlgsprofite-

Sånd oss nyheter, sänd oss in
tre--anta brev for vår avdelning "Or
det fritt" och* varen ej rädda för att iunefattar endast spannmål och mjöl, 
komma med goda uppslag eller kritik

Ulls

från västern till östern. Det senare

från östern till västern inbegri- ring fått fortgå. Men om mr Daugher- 
pas följande varor: färsk frukt, kol ty menat allvar, skulle han genast 

4 å »k —#s .i. - i®1* kindgarn, jordbruksredskap, fön hugglt , med att väcka &tal mot des-
anl“dnlng av att t vå år förflutit, sedan slerglagi byggnadspapp, taktäckning,
vi övi-rtogo redigeringen av denna färger och oljor, levande kreatur, trä

För oss finns ej val mellan seden och skeden.
Med dessa vi samsas, varhelst vi nå strand, 

men ej vi oss böja till slavar av »eden 
och taga dess sked i vår vanliga hand.

För oss finns nationer, 
men ej religioner,

för oss finns väl brister, men ock tolerans. 
De fel, som vl äga 
vi icke förtega,

men mura trots dem oss en stridsduglig skans.

I d**n lodare, som vi skrevo med

krigsprofitörer, så snart han till
trädde den ansvarsfulla posten som 
generaladvokat. Som sådan år han 
hela folkets advokat samt måste vara
åklagare i alla brott, som begåtts och 
begås mot detta folk.

Men då kongressen klandrat — och 
det med fog — hans slöhet, söker han 
skjuta hela skulden på sina föregån
gare samt på omständigheterna. Det
ta gör att man har svårt för att tro 
på att det ligger allvar bakom hans 
utlovade åtal möt en mängd av krigs- 
profitörerna. En person, som 
allvar, behöver ej vara ljusskygg, men

tidning, glornde vl en sak. Mea bått- j varor samt hushållsgods, 
re sent än aldrig. Vl ville nämligen i Dessa poster göra det tydligt att 
framföra vårt lack för *olt kamrat ! avsikten med överenskommelsen var

att hjälpa nybyggande I västern ge
nom att reducera kostnaden av de till 
behör, som behövdes av nybyggarna, 
s&vida detta kunde göras genom redu
cerade frakttaxor. Furmånen var ej 
helt på nybyggarens sida, ty reduktio
nen satte den canadiska fabrikanten 
i stånd att konkuréra med importera 
de varor av samma *!ig. På sidan av 
detta visade emellertid överenskom 
melsen beträffande de berörda varor 
na. att den dåvarande regeringen an 
håg överenskommelsen som ett kom 
plement till sin Immigrationspolitik 

. C.P.R. for vilken immigrationen be 
Sastrl som en speciell delegat för att allt. Överensstämde med idén
resa till de andra brittiska Dominions Med andra ord — landet som ett helt

skap och gott samarbete till persona
len både i tryckeriet ock å kontoret. 
En utomstående forstår ej, vilken 
hjälp det ar tör en redaktör att kuwna 
samarbeta gott med personalen i .tryc
keriet. vilket Ju är “mer än halva 
tidningen”. Alltså ån en gång tack!

Av svenskbruten odjjrtg och svenskgjuten anda 
vi äro utposter I främmande land.

Bland främlingar dväljs vi, med dem vi oss blanda, 
och dem ha’ vi räckt uti vänskap vår hand.

Det är att betänka.
Det går ej att skänka

blott muskler och mod, utan hjärta och blod 
tillika, och kransen, 
som lagts uppå skansen 

skall vittna för världen var svenskheten stod.

I ogjort väder
REGERINGEN av Indien har I 
X dagarne tillsatt Hon Srinlvas

I det år just vad mr Daugherty visat 
För en tid sedan avskedade Otaliga skansar med svenskar på krönet 

vi möta på färden, som bär över jord.
Och alltid detsamma, det sköna blir rönet, 

att svensken än står för sitt svenskmannaord. 
Med heder vl nämnas, 
av aktning vi lämnas 

den frihet, vi älska, var helst vi nå hamn. 
Och än är ej tiden, 
då svensken i striden, 

i krigisk som fredlig, skall avlka sitt namn.

sig vara.
han en speciell agent inom justitie
departementet för att denne ej varit 
"lojal" utan gett några kongressmed- 
lemmar en del upplysningar om sag
da departement. Hade han haft rent 
bröd I påsen, skulle han själv givit 
alla av kongressen önskade upplysnin
gar samt ej avvärjt en undersökning. 
Kongressen står dock över justltie-

och dar plädera for "likställighet för | betalade C.P.R. en summa av $3.60u. 

hinduiska nybyggare", 
nas tydligen, att han ämnar försök»

0v0 for att försakra sig om koncessio-Darmed me
ner med den avsikten att understödja 
Dominions imnxigrationspolitik. 
var ingen lokalpolitik, som ledde till 
överenskommelsen, lika litet som byg-

Det
att få regeringarna av de aadra Do- 
minlons att tillåta immigration från
Indien utan några »om helst restrik- gandet av C.P.R. själv var en lokal-
tlon-r samt deaautom hu,n. deaa. Im- var Uomlnion P°li,ik' och

.. denna politik bekannes fortfarande av 
migranter med fullständiga medbor-1
garrättlgheter Vad den senare punk 
ten beträffar, så finnes ej något rum

S. W. GJÖRWELL.

alla partier I Dominion.
De reducerade taxorna bestämda i 

överenskommelsen äro lika värdefulla 
for fabrikanten 1 östra Canada som 
för konsumenten i västra Att frakt
taxor betyd» något i detta avseende 
visades, då jarnvägarna enligt över 
enskommelse medgåvo, att reducera 
taxorna på jordbruksredskap för att 
1919 tillåta regeringen att reducera 

Om tariffen på sådana redskap. Det är 
tydligt att reducerade frakttaxor giva 
canadiska fabrikanter en förmån 
framför deras konkurrenter i Företfta 
Staterna och följaktligen äro taxorna 
l Crow s Nest Pass överenskom mel 
•on förmånliga för lalndet i sin hel
het och ej endast för västern. Och 
detta år ett gott och tillräckligt skäl 
för att begära att överenskommelsen 

åro berättigade till aU bliva medbor-, tråda i kraft den 6 juli och
gare I Canada. då kuana deeaa Immi- 1 att dea» existens ej på något äatt 
jgranter tillåtas intråde, om Canada »k»!1 var* förfång för den allmän 
ekail forbliva Canada !>et finne» «n 1 QÄ frågan om frakttaxor

departementet.
Skulle nu d*-ssa utlovade åtal mot 

förmodan bliva så omfattande som de 
borde, vore ju allt gott och väl. Men 
det troliga är. att justitiedepartemen
tet "to save their own face" rackar 
ner på några krigsprofitörer, som ej 
ha politiskt inflytande, men låta de 
andra vara enligt den gamla regeln: 
De små tjuvarna hänger man, och de 
stora låter man löpa.

Vår framtid som canadensarefor ollluir-spfnlngar Ty om en immi
grant ar lämplig Tor Canada. är har. 
<« k lämplig att erhålla canadiskt med
borgarskap. Om man ej,kan anförtro 
honom detta medborgarskap, har han 
Ingen anledning att vara här och bör 
forvagras intrade i detta land. 
man medger berättigandet av-det an
dra av dessa två krav — nämligen att 
hinduerna aro lampliga »om canadi- 
■ka medborgare — »A faller del av sig 
•jålvt. att de ock äro önskvärda immJ-

Men om immigranter från Indien

(Our future as Canadiam.)

Speciellt för Svenska Canada Tidningen av S. W. Gjörwell. det är drömlandet — låt 
Låt oss

Sverige
oss drömma fagert därom, 
på minnets altare offra (let renaste 
gull, de dyrbaraste pärlorna 1 vår 
fantasi — det skall hjälpa oss att i

Canada är på färd att bliva en na- Canada Is developing into a nation, 
tion. Ännu kunna vi ej säga att det At present we cannot say that Canada 
ar det. Ordet nation förutsätter en is a nation. With the word "nation"
sammanhängande landmassa, befol-, do we understand a continuing part of 
kad med människor av samma raa, land, populated by people of the same 
eller åtminstone av aärbesläktade ra- race, or at least by closely related 
aer, som väl blanda sig med varan- racea whlch have well mlxed with

hjärtat bevara vår svenskhet, som 
skall bliva vår värdefullaste medhjäl
pare i den storslagna kampen för 
Stor-Canada, som ej får utkämpas

dra, eller av flera olika raser, »om one another or by seyeral dlfferent utan de svenske — men minnes, att
sammansmält till en homogen massa, races whlch have been fused lnto a den kan utkämpas oss förutan... Det
Vidare förutsätter ordet nation, att bomogeneous m&ss? Further do we un- gaiier för oss att se till, att den dag
det folk, som bebor det nationella derstand with the word “nation" that då canada står som en mäktig nation, ,h,a &®111® very wtil1 H* 06 fou*bl
landområdet, talar aamma språk och the men who occupy the "national’’ vl gvenak-canadensare ej äro frän va- and WOD wlthout ua We ll^Te

Canada soll, speak the same tongue and ln rande på listan av dem, som skapat *alcb thal we- lhal day *hoD f anadH
har ånnu ett »tycke väg att vandra customs and way of thlnking are one? canada. Stå vi eniga, skall ej faran ^ands aa a m,*bly nallon- not are
innan det kan få den åran att kallas Canada has still some way to go, be- för vår skymf vara stor. titå vi spillt- abafcnt from the 1,81 of thOBe' wbo

uilindsk handel, så känner det sig natlon Jtnnu åro canadensarne rent fore she will b? honoured with the rade ar vårt öde oundvikligt, att fin- have made ber If we Btai1'1 un,led’
name of "nation". Up to this time na oas , skuggan av både framgången, lbe dan*er of ®ur “bame ,s not greal
the Canadian» have been teebnieally ärati och ly“an. ~We know’ lh,; wbole worW knoWB
Englishmen, but within the near fu- , k canadensare — lhe meutal and Dhya,eal caI>aclllea ot

Darfor 1 svenske canadensare yur race—gut divlded amonget our-
Upp till samling. Upp ull ting. gelvea we have no use of tnese capa

S. W. Gjörwell. eillea nor has Canada. Continuing

Det säges. att om Fordney tariffbill 
antagas av U S. kongress, så kommer 
det att döda importen från Brltannl- 
en till den utsträckning, att det kom- 

att hindra detta land att betala

battle for Oreat-Canada

that

sin krlgsskuld till republiken. WTaah- 
ington kanhända ej ängslas dåröver. 
Om det känner sig rikt nog att döda

tänkesätt och vanor är ett.

idast omkring tio alljoner månnf 
•kor I denna Dominion, under det att 
Indien från en enda av sina provinser 
skulle kunna "exportera" mer ån det 
ta antal utan att nåmnvårt mlata dem 
på grund av den ovorbefolknlag. sjm 
dar ar rådande.

tro.igen ock rikt nog att för en tid ‘ tekniskt'’ taget engelsmån, men det
ligger i en nåra framtid, att Canadas 
status ändra» därhän att dess med 
borgare få heta canadensare, ei blott 

I i dagligt tal, men officiellt krtgf

År det allvar eller humtrog? klara sig utan dessa ultånade pångar

ture, Canada’» status will be changed 
so that her citlzens will be called 
"Canadlans", not only as an expres- 
sion for national hopee, but officially 
ro und the world.

Norman P Uambart. sekreterare för 
läser m*-dde- - anadian CoTnci^ of Agriculture. si

landet om att Förenta Staternas g*'-1 ger bland annat om Fieldings budget:

KD SK ÅL kan man göra sig den
na fråga, då manM vårl-

ho, we cannot escapc our fate to b«e 
Ungkarlaraes bem 6r Arliona, ung- etanding ln the ,hadovr ot glor,. 

Bsbrnas Massachusetts. 64 procent av

Det år för den dagen det "canadi- 
ska” folket arbetar, och det år om sin 
"nation" det drömmer. (Jag kommer 
genomgående l fortsåttningen att an
vända mig av termen canadisk).

Utan tvivel år det varje canaden- 
sarea plikt att ae emot den nationella 
enheten såeom det nårmaate målet får 
framtiden — vare alg han eller hon 
år av engelsk eller holländsk, irländsk 
eller skandinavisk härstamning. Bä 
enart hon och han avlagt sitt gamla 
medborgarskap och btivtt engelska 
undersåtar 1 "the Brttiah Domlntoa of

noraladvokat Daugherty av kongre- Reduktionerna i tariffen, som synas 
sen p* »la ogen begäran fått $500.000 vara avsedda att bliva det främsta i 
gevtljade till atit departement för att ensamma, komma att bli litet mer ån 
vicka äta! mot en roångd krtgsprofi- nominella 1 verkligheten". Så tro 
tdror. Generaladvokat en a rekord, ln- ock vi. 
aan han inträdde 1 regeringvn, 
långtifrån rent. som påvisa» i en

power and happiness.
Therefore Swedlsb-Can&dians, unlte! 

Stand up to fight! S. W. GoerweH-

Om obegränsad 
tes. »å skulle canadoaaaraa teom tio 
år befinna sig i minoritet I sitt eget 
iand samt bli tvungna att lera under 
lagar stiftade av hledeer och ssoham

ilgration tllia-
It i» for this day the "Canadian" männen i Arizona och 34 procent av 

people are worklng and lt la ot the kvinnorna i Massachusetts åro ogifta, 
"nation" they are dreamlng. (I am 
going to use the term “Canadian" 
consequentiy in this artide. J DR. PHILIP A. ECKMANDANSKA WIENERBRÖD"t*

an- xXyligen hade vi i Winnlpeg enat 
I summa nummer. Han i Ki^dnesa to Animala Week. Octi det

ochmedaner. Om blott Canada och deaa Wltbout any doubt it la every Can
adian’» duty to look towards national 
unity aa the örat alm of the future— 
no matter if she or hs is of Dutch, 
Irlsh, Engllsh or Scandlnavla» orlgln. 
As soon as he and she have laid off 
thelr old dtizenship and have become 
ettisens within the Britlsh Dominion 
of Caaada. they must break all letters 

hinder them from throwlng all

Skandinavisk Tandläkare.
TÄNDERNA» VÄRD tkt Icke t6r 

nl önskar be hl Ila «4«r
Gott Kaffe

nen artikei Wienerbröden äro tillagadeEtt h i lenes m t. rensande. summa»,
goda hälsa. Det har bevisa s, att allaiett aytt analag Just nu år Ju gott och vål. Men att advocera 

djnrrånllghet genom att 1 paraden 14. 
gee av att koagreesea strax tBrat fö- t* barnen draga med sig elna hundar 
rnalsgtt ea aaäeraäkalng av, har Jn-1och kattor 1 band och .lita di

efter Hr Otteng» berömdanpptrtakaade och halande
Lotk-a-Mertae ter rodnad. nsreteUer och misstänkt mot bakg

Jag står
Böjs UU eder tjänat ocli Vtn giva 

eder alla räd Jag kaa och vill 
söka ed ra tänder grstla.

ömhet, graaalatloa. kli OflrEdra Caaada", ekola de hryta alla bend. kdCtan.»pn-2 droppar efter biograf-

ögon eoo hindra dem fria att ägna allt sitt 
Intresse it dan uppgift de hava här- 

byggare ar den nnga och

sUUedepertemeetet skötte stna illg gas. synes rara som att sätta kocken 
kon-1 till trädgårdsmästare. Det är appfo- 

stran och ej oUmpllg propaganda.

Cbc CbocoUitc Sbop emlrtfrltv 
O**.!—NV LOKAL.

D» PHILIP A. ECKMAN
204 Merlln§ Bank Bidg.

golf ekola vtnaa edert
^wdwtpzg"ute.apotekare eftar Marina, 

dä sdm
Mnrine Bye HreneSy CX Cklcnge

ha ock öppet uttalat thelr Internet aad welght epoa thesköna rasad taka aattonan Ir ej det-kräm rärd. I grsnt taak et befldtag ap thebegäraa ta lä klart dageaT — Alla.att
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2 SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wimupeg, Man., Torsdagen den 6 Juni, 1922.
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Juni. 1922.r 3
verkade dårhån. alt korsfararna rid tandrändniag utrota. utan »om t t an ntngeimperiäUsm. Jaa gissar all 1 
Ht senare besök blero ganska artigt jcta I nm kretsar srnes fl en allt i “Primrose ' icke »ett den flaggdyrkan. 
ock rålvilligt mottagna ar presidcn- j »torre spndning. Vi ha bland o»» or som drives i de amerikanska »kotorna 
tens sekreterare, George Christian, ranlsationer. som tagit amenkani» pA na ra håll. då skulle han hava 
Christian hade Ht längre samtal med j men $ b entreprenad. Den ökända Ku tryckt sig annorlunda om den. 
mr» O'Hare och var dår rid ganska fo- F lax Klan år en sidan. Det finnes

\ ' -

ut

Det är okunnighet å ena och propa
ganda å andra sidan, som år skuld 
till avsvenskningen. Tyvärr ser det 
ut. som om v! saknade en tidning» 
I ress. vilken fri och ohindrad kun<1*-

re kommande Till sist frågade han. | andra, som arbeta för samma mål, ] 
varför de icke kunde utskriva en pe- ! ehuru icke med så fräna och uppen 
titkm och sånda denna till preiiden- !«ara metodei som nattskjortans rid 
ten. så au denne fick tid att nog '.ar* De. »om gjori sig till föresprå 
grant overvaga situationen Som en ! kare för detta evangelium, påstå sig 
blixt kom det från mrs O Hare

kÅ
V

II,~v.företaga sig det så väl behövliga upp- 
i.j»lv» t,-» patnoter över »11» patrto- ;,,nm„r,rk,t.

De namna sig sjålra hundra pro- •

f

“DHta år ett mänskligt dokument. “*r
cent amenkaner Men når man narsom vi ha fört hit for att lasas av 

presidenten själs i dessa hustrurs och n‘*re betraktar deras program, fin
barns anleten
papper. utan Ht bud »kap. »om »r ned Hår i hundra procent blgotleri, okun 
skrivet i mänskliga hjartan, och som 
Ht skarpsynt hjärta genast skall for-

Så vill jag fästa uppmärksamheten
vid de beakt ans värda tankar herr Hu
go Johnson framlade under rubrik 
“Kyrkliga oegentligheter ‘ Jag sku! 
le också önska, jag hade adressen på 
den pastor, han omnämnde Ja. kyr
kan är avsedd att vara världens hopp 
och fostra människor för timlig och 
évig lycksalighet. Och kunde vi bara 
komma därhän, att vi bleve villiga till 
ett öppet tankeutbyte och avst ode 
från att skända sådana 
raktär. vars åsikter vi icke tyckte om 
och icke annorledes förmådde jäva. 

^ skulle ett stort steg vara taget. Kun
de vi få en sådan präg*-l på vår kyrko
politik. vore det vart en allmän jubel
dag

ricssaasssssi rner man. att denna amerikanism be-Det år icke ord på
V

nighet. hat mot andra nationer och
torakt for medborgerliga rättigheter. 
Ckh man behöver icke länge pejla Köp en

I LEKTRISK SPIS

pa lätta villkor

Eder egen Hydro har givet er 
BILLIGT LJUS OCH KRAFT. 
Bruka det, och spara pangar.

ELEKTRISK KOKNING 
är halva priset av gas eller kol.

Kom in och få detaljer.

•tå. Nej. vi vilja att presidenten 
skall »e om l ansiktet, el att han kan ' Jup.-t i all denna hundra procent Ig

*iet, for att stöta på de intressen, somlas* vår petition**.
i verkligheten stå bakom det hela. 
Dessa intressen äro desamma, som

Korsfararna ha åven uppvaktat Ju-
stitiemlnisteriet. m*n det enda mr

... . _ „ . ,, under kriget stannade hemma och la-Deugherty kunde tova d*-m rar au * . . .
. , . .. , . „ <j« profit efter profit på bog och som—— varje s*k skulle komma alt underso- ' *

Vilket icke var 8“l*d demonstrerat, att folkets, det 
arbetande och producerande folkets 
rättigheter för dem äro “scrap 
I-apert De saga sig vara hundra 

alt procent amerikaner, men de överträda 
‘ utan tvekan den amerikansks konstl-

v

personers ka

kas för sig själv 
vidare uppmuntrande 
stern är f n. själv hårt ansatt 1 kon
gressen for sitt forhållande till krigs-

Korståget tilD Vita huset Justitiemini-

profitörema. Det har bevisats, 
han. innan han inträdde i regeringen, 
genom sina politiska relationer mot 
kontant erkapsla lyckades befria 

| rik man. som dömts till långvarigt
1 fängelse for en del skurkstreck och ' n "ik- underkana oss dessa Intres- 

vilken nu åter står under åtal för sen? 
oredlighet under kriget, då han ytter- allmänhet gora det
,igare lade profit till profit. En man. <-m de i, ke vilja, alt de sjal ra som redovisa tlir nedan senast för länge se.

för de f&ngna. borde nationalitet skola förintas .och förgås dan redovisade inkomna bidrag till ,
k Icke »tanga sitt hjarta for hu och den stora amerikanska nationen Amerikas svenskars minnesvärd jil !

strurnas och barn. ns till de politiska bliva en nation, vars framsta kanne- Joh. A. Fnanders grav.
fångarnas Vädjan. Men det ar ja tecken äro bigotteri. okunnighet och' Va,a 
skillnad pä fångar och fångar Och i hat mot andra, med allt vad detta in
delta fall år det "Ingenting i det" — j nebar och har till resultat.

de amerikanske författaren och kriti- 1 -4 Holts. Galeaburg. 111 .
K A. Asplund, Harrisburg.

Xebr

För Sx enska Canada Tidningen av Nils F :.<on Brown.
lutlonens både ande och bokstav 

en for profitens skull. Eranderfonden och minnes
vården

D*n 23 maj fjord» de korefarand^ liga Institutioner och klubbar »okte Skola vi svenskar utan vidare öd-barneri o# h hustrurna till de politiska • underlätta de korsfarandes '»tig 
fångar, -om för*rr:åkta i Amerika» Och allt »om man nalkades lande*» Skola de s k. utlänningarna i 

Förvisso icke.fängelsehålor, sitt tjugonde försök att huvudstad »tego förhoppningarna 
få företräd* f r landhfadern 1 Vita \fan ha»ie läst »å mycket om pre«i- 
hu»«-t och ?<>r tjugonde gången -hl«*v»» g stora iiarnkarlek Hade han
d< underrättade, ari president Warren j, k» kysst och omfamnat »må barn, 
G Har d ing Icke had«- Ud att taga emot ,;ar han under president kam panjen 
dem

Sent komma nu kommlttörade och

»ora så ömmar

WumipegHijdroi farit fram? Hade man icke alltid ta- 
kti-d trötta »teg vandra!* skaran lat om hans stora och goda hjärta.

Kanske • n utpinad som så särskilt ömmad»* för barnen?
No 17. T O. S .

C.alesburg. 111 
Den kan- Carl Carlson. Galesburg Ill.

$ r. oo
åter nt I staden
moder n;e*l *-n liten på armen gripit» Icke kunde den »tore. gode presiden-

1 oo
r.oför justitieministern. Och varför då

hjälpa1
Bland korsfararna märkes lille Ivan 

Chaplin. son till den begåvade poeten 
Ralph Chaplin. som tfömdes till 20 
åra fängelse för det svåra brottet att 
ha varit redaktör fgör I.W.W.-organet 
“Solidarity". I fängelset har Chaplin 
skrivit en del dikter, vilka hans hu- 

samlat och med förord av prof.

&av misströstan <*« h h«*lst velat resa u-n vägra alla dessa barn glädjen art 
huru nu an detta hem är. som återfå pappa? Han »kulle läsa de 11-

kern H. L. Meneken har nyligen i en 
spirituell recension i "The Nation" 
uver Ludwig Lewisohns nya bok “Up Fru Joh. A. Enander. Chicago,
Stream" tangerat detta ämne. Menck 111........................... .............

! en kan kanske bättre än någon levan- 
i de håna och förinta hundra procent 
1 amerikanismen. Man får den förnim- 
1 mel sen. att han riktigt njuter, når till-

1 00
mak» n och fadern Icke på länge aett.1 danden de utstått i dera» ansikten. Priocsu StSS-59.M. P. Rosendahl. Evanston. ni 2.00

Kanske någ»»n av lidanden och umbå- d**n kärlek vilken de hyste för sina 
randen lillgarnmsl gosa*- eller flicka i fäder. han »kulle se barnaögon, som 
hjärtat uppgivit hoppet och börjat gråtit sig trötta 1 sorg över fadern 1 
råkna dagar, veckor, månader och år, fängelset. Och han. den store och 
HM dee» pappa avtjänat det långa hjfcrtegode presidenten skulle taga 

samhället ådomt honom , deras hander och med fårade ögon 
for vad’ I mer än ett trött och tärt säga: "Nu får pappa komma hem", 

ansikte kunde man säkerligen läsa drömde man. då tåget nalkades
det slocknade hoppets språk, när eka- Washington. Lång och tröttsam hade 
ran vandrar bort från Vita huset I resan varit, men det vämlga twmö- 
föremål et för alla amerikanska barns tan(je man överallt ront och.de stora 
förhoppningsfulla drömmar

100.00 
100.00 
100 00 
100 00

Ada Enander. Chic ago. Ill.. 
Hilma Enander. Chicago, ill 
Einar Enander. Chicago. Bl .

nrsmärke på allas vår Enander» grav. 
och kunnen I alla ej fara och bo det. 
kunnen I. om I viljen, skaffa eder en 
bild av det. ty Augustana Book Con- 
cern ^ Rock Island, Ill., har låtit tryc- 
kiy vybrevkort av vården, och de säl
jas till 30 cents per dussin. Skulp
tören Carl J. Nilsson, adr. 2343 N. 
Harding Ave.. Chicago. Ill . som gjort 
den bronstavla av Enander, som är in 
fattad i bautastenen, tager emot be
ställningar på en repllka av bronstav 
lan 2 fot i diameter, och inkomma 
minst 20 beställningar, kan den göras 
för $10.00 st. I)e svenska läroverken 
North Park College i Chicago. Minne
sota College i Minneapolis och Vpsala 
College i Kenllworth, N. J., hava in 
kommit med beställningar och skola 
hänga bronsbilden i sina svenska lek
tionssalar.

Bidrag till minnesvården skickas 
hädanefter till Fredrik Larsson, 815 
E. 18 st , Minneapolis. Minn.

Med detta skulle insamlingen till 
minnesvården vara avslutad om -ej Ktif ed ra möbler och hoagerid»träff, som Och här har han

Han säger bl. ,!et allt UP1>' och nedvändande kriget 
kommit med 1 en hast mycket förhöj-

fallen därtill givas, 
fått ett rikt tillfälle.Seott Nearing publicerat under titeln 

"Bara and Shadowa". När man läst a 
dessa dikter, aä finner man. att Chap
lin här stigit till ett betydligt högre
plan som diktare, än han förut inne-j ... „iönna .111 tmnorleradhade 1 likhet med Oscar Wi.de har *»» **»• «■” Me»=^»' e” ZnT * " "Tman

vunnit nå f inselselivet ! immigrants manliga varde genom att »vensk granit. firman 
vunnit på g I iakt,aga den energi och den intelli- ! 8V#in*k granit till Inköpspris, samt att

, med vilken han motsätter sig därjämte göra allt arbetet på stenen 
d« nsamma. »"‘Om han utan vidare fal- sedan ritningar utförts av
ier undan, med tårar i ögonen, då har artisten Carl J. Nilsson i Chicago, och 
en utländsk makt förlorat antingen en j detta frikostiga anbud 
idiot eller en skurk
motstånd, då har ‘den amerikansk*: **". firmans chef. meddelar, att det 
republiken vunnit en man", säger den väldiga stenblocket. 18 fot långt och

6 fot brett vid basen och vägande 18 
ton. kom att kosta flera hundra dol
lars mera än det pris för vilket kon- 

l trakt ingicks, och detta kunde ej fir
man förutse. För detta tycka vi os» 

i böra fortsätta insamlingen, ty vi tyc
ka. att när firman släppt till stenen 
till Inköpspris och gjort arbetet på 
den för intet, böra vi ej låta firman 
också punga ut med flera hundra dol
lars 1 kontanter, vadan insgmlingen 
fortsättes sedan märket rests på den 
store svenskens grav. Landsmän över
allt 1 Amerika, som ej redan bidragit, 
bedjas alltså om en skärv, liten eller 
stor. och så haven I strax varit med 

I och rest ett det måhända vackraste 
! och mest passande märke på en"märk-

på samma »4U, »om al köpte ert 
hus
förmånen av ln«en ränta och lngoe 
extra kostnad av något slag Itåd 
giv aa gärna.

. att detta slags amerikanism. som 
nu både officiellt och halvofficiellt sy- ,1a Priser- 
„e9 vara på modet, är intolerant, ig- nagivits. erbjöd sig stenhuggerifirman 

| norant, feg. servil och avskyvärd

Rom flera gånger tillkän- men med dea ytterligare

G. Karlzén & Company 1 Geneva. Ml .
ljusbrun

importerar
j förhoppningar, man ställde på sam- 

S‘å ett an manträffandet med landsfad rn hadelien en ar icke hopplös 
»Ikie kan man läsa. att ännu år strl ingjutit nya krafter 1 trötta kroppar JABanfield\

492 MAIN STWEET - PHONL NN667
‘•» MlsSty mwdly SV re to O*»: Whh

hans diktning 
Chaplin har nu suttit fem år 1 fän
gelse. men ändock förmår han giva 
människorna därute och kamraterna 
i kampen följande ord:

Mourn not the dead t hat in the cool 
earth lie—

Dust unto dust—
The calm. sweét earth that mtfthers 

all who die 
As all men must.

Energiskt och beslut- och sjalar Och med fasta steg van
lilla I drade man till Vita huset.

den Icke »lut 
samt mönstrar ledarinnan sin

Ett leende, en uppmuntrande Det vore synd att säga. att det mot-trupp
nick. och åter vandrar modern med tagande man där rönte var vänligt 

y den Ulla på armen Och gossen och „tt-av avvisande ton blev man un- 
flickan med fastare steg

antogs och 
Men herr G. Karl-

1
Mvn om han gör kontrakt ingicks

derrättad, att presidenten icke hade 
“VI skola återkomma ', sade hoti till j tid att taga emot. Han skulle ut och 

den tjänande anden l Vita huset. "Det spela golf 
är tydligt, att det kraves kraftigare råd än att försöka igen. Och foljan- 

få presidenten alt j <je dag stod åter den lilla armön utan- 
I for Vita husets portar. Men presiden- 

Kate Richards O Hare. | ten hade fortfarande icke tid.
Den kända soc ial i »t kvin-

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlat 

Frenologist
Det fanns ing<-n annan ne amerikanare.

Och icke vilja väl vi visa oss som 
Vår plikt är 

att med händer och fötter spjärna 
mot alla försök att förinta vår natio- 

Efter styrkan och skicklig-

K»n ko»eolter»e om all» livet» »ktf 
len : affarer. karlek eller bekymmer 
■ •rot med »amma grad av klnala och 
förtroende ,«om ni konaolterar er ed- 
voket, lakare. bankir eller mlklare. 
Jag ir trnllgrn den etörets eipertse 
bland min profeeaioa. All Uanlmg ga 
raaterad Tid 10 f. m. till 9 e. m.

åtgärder for att 
lyssna till os»".

Det ar mrs 
»om talar 
nan. »om själv suttit i fängelse lur 
det »tora brottet att ha uttalat sin 
åsikt om,kriget. Det år hon. som le
der skaran av modrar och barn. Det 
är hon. som satt detta korståg i gång 
Och det är hon. »om ämnar föra det 
till segerrikt slut.

Mourn not your captlve comrades who! idioter eller skurkar? 
must dwell—

Too strong to st riv 
Within each steel-bound coffin of a 

cell,
Buried alive.

Han
skulle taga emot lord och lady Astor. 
Men korsfararne hade gott om tid. 
och alla människor i staden voro så 
snälla, så man kunde gärna vänta.

Presidentens

nalitet.
heten av vårt motstånd skola vi ock 
bliva dömda, om icke förr så av kom-

Komitérade.
Sulte 2, 328 Portage Ave. 

Opposite Katone.
Pör all hjälpa 

ilneter fritt.

But rather mourn the apathetic 
throng—

The cowed and the meek—
Who see the worlds great anguish 

and its wrong 
And dare not speak!"

/'mande generationer. Medel* och va
pen sakna vi icke. Ett av våra kraf
tigaste vapen är v&ra svenska förenin
gar. Det beror ytterst på. huru vi 
sköta dessa och använda dem 
svenskhetens kamp. om vi skola lyc
kas i att bevara denna svenskhet och 
samtidigt rikta den ‘amerikanska na
tionen.

Bland morfinexporterande länder in 
tager Förenta Staterna ett av de främ
sta rummen 
dt- för den av Folkens förbund tillsat
ta kommissionen för studerande av 
opiumfrågan, förklarade nyligen, att 
d**n även ämnar, om möjligt, sätta en 
damrn för bruket av kokain.

dem 1 nöd ger JagMen då kom slaget, 
officiella organ t Washington förkla
rade. att mr Harding anser, att liela 
korståget är en teatereffekt för publi
citets- och annonseringsandamål, och 
"han har icke för avsikt att låta dessa 
teatraliska parader på något sätt in-

mine tj

Paul Hymans. ordföran

Dr. MarteVs Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard för nppekjuten och 

»märtfull menstruation. Förseglat 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, $2.00. Knlckerbocker 
Remedy Co., 71 b. Front 8t.» Torontc, 
Canada.

Lyften upp edra huvuden korsfara- 
re! Fängelsets murar kunna icke bin
da själen. De kunna icke fjättra tan
karna. Dessa skola, trots järngaller, 
gå ut över världen. De skola mana 
till nytt mod och ny kamp. De skola 
tanda sinnen, de skola sätta hjärnor 
och armar 1 rörelse. Och befrielsen

Det var en gång l vintras, »om mrs
O Hare fick besök på sitt kontor i St.
Louis av tvenne kvinnor, hustrur till 
två av de 113 politiska fångarna 1 \* rka på sig".

Dessa kvinnor ha i Som piakrapp träffade dessa ord. Låt oss minnas detta! Låt oss medFörenta Staterna
de varit l Washington för att söka 1 Hom tydligen voro inspirerade av pre-

lig landsmans märkliga gärning» grav. 
ell kraft uppehålla vårt svenska for- N| TFta (örTlgs0- atl ,|,.t är f6r Fnan 
eningsliv och använda det i svensk 
l.eiens och den sanna amertkanismens | de orh (lilnan(,e T„rk lh,am, *r 
intresse. Om vi det göra. akola vi ;

* Den varmaste platsen i Förenta Sta 
terna, om icke på hela jorden, är trak 
ten kring Greenland-ranchen LDöds- 
dalen i California, där väderleksbyrån 
har haft en observationsstation i 10 
år. Den högsta temperaturen har där 
under dessa 10 år varit i genomsnitt 
för varje år 12f* grader Fahr. Ik-n he 
taste dagen var den 10 juli 191^1, då 
termometern visade 134 gr. Fahr. (nä
ra 57 gr Celsius) i skuggan. Dödsdu 
len är omkring 600 mil lång m-h från 
2 till 8 mil bred. Dess lägsta punk* 
ligger 337 fot under havsytan. Green 
land-ranchens läge är 178 fot under 
havsytan. Sommarhettan är outhärd
lig för vita människor och t. o. m. in
dianerna begiva sig under juli och au 
gustl upp i bergstrakterna. Den nor
mala nederbörden är 2 tum om året 
Greenland-ranchen bevattnas från ett 
antal källor, vilkas vatten har en tem
peratur av 100 gr. Fahr. och endast 
förslår att bevattna 70 aere». Fyra 
alfalfagrödor skördas varje år. men 
nu experimenteras även med odling 
av grönsaker, dadlar, apelsiner, m. m. 
Eljest är ranchens förnämsta produkt 
kött.

erhålla benådning for sina kara De sldent*-n sjalv 
hade väntat, de hade arbetat. dV hade Htegen blevo tunga 
inlanmat en petition till höga ye<l* r darlnnans drag koin ibland ett segt

och kallt drag Det var som om hon 
I'1 j ville saga

Ryggarna böjdes. 
Men kring le

ders svensk verksamhet, hans fostran-

måste komma.
, Häri ligger edert hopp, korsfarare. rikas svenskar, områden på vilka han 

gora vår del vid bekämpandet av den 8(ynes främst, som bautastenen I jät- 
8. k. hundra procent amerikanism.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: KenUr. A 161S. 

Residens, B 3712 
A. M. ÖOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, eto. 
•48 •omereet Bldg., Portage Ave. 

Winnipeg.

Om denna petitionsbörande, 
hörde man aldrig något mer. “Herr president, betrak- j Lyften upp edra huvuden!
finns papperkorgar i Washington. ia dessa bartl! Se på dessa kvinnor! ; ------------------------

Iwt var dl Kate Richard» O Har-, Tror ni verkligen, alt de äro aktörer" ' mm***(***tM**»******| 
lang- -'åll t förbindelse In-l K.tn ni i. k.- I -,i lidandet och reslgna I \71 Q\/I7NIQ|<r AR 

lang.arle» nårmaste och 1 liunen i dera- anleten? Har ni ingen \ * VI OV tllONAR

, teproportioner rests på hans grav. Al- 
gor sig bred över allt och sö- vj]ja vl ju vara mo(j om att hava 

ker förstöra vad vi och andra natio- ,
som nu

trest den oss och honom till heder.
' nalitet er med möda i många och lån- Minnesvården avläcktes, som är al 

lom bekant, på Enanders födelsedag 
den 22 maj i fjol. ty detta kungjordes 

! noggrannt av vår svensk-amerikanska 
Likväl vilja vi. komltérade. 

Som tidnin- 
| garna talade om. skedde ävt&cknlngen 
! under stora och gripande högtldlighe-

ga år timrat och byggt.mångn av
på nara håll sett de oerhörda lidan-, kunala i ert brost. h**rr president? | 
den. dessa fått utstå, sedan familje- Och ingen skam?'' 
försorjarns lämnade dem. såg dem i Men mrs O Hare sade Icke något 
en lång rad framfor sig. Hon såg hu sådant Hon tankte dess mer. och 
»trurnas böjda gestalter, barnens av från den stunden har hon tydligen 

Hön såg den långa raden slutat, atl korsfararna skola beläg 
ar petitioner och protester, »om van ra \ ita huset, till dess deras kära bli 
drat sin vag till Vita huset, och som i benådade. Om det också skall taga 
en blixt kom det för henne. “Dessa månader och år. 
kvinnor och barn skola bli en peti
tion. »om icke kan kastas 1 pappers

N. F. B.

EN UPPGIFT FÖR DE SVENSKA 
FÖRENINGARNA.

Dr. J. BoulangerSvart pa vitt
i nämna på nytt härom. Eftergraduerad

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgl, 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper Ave., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Paris ochav KAL.
(Med benäget tillstånd av förf . lånat 

från Budkavlen, officiellt organ 
för Viktnga-Orden.)

tärda drag
tillbaka före-För några nummer ter. och personer som varit med om 

kom en mycket sakrik och värdig av mycket hördes säga. att stunden var 
Såsom bärare av och arvtaeare till handling om svenskhetens bevarande pn av mPR( gripande och högtidli- 

• n gammal och rik kultur höves det i Amerika, av märket "Primrose gaste i deras liv. I^ov- och minnestal
! r ss »venskar i Amerika att se till, att Den var glädjande, då man betän- över Enander och poem till hans ära
I d* nna kultur får leva härute och fort k^r vilken smörja, man vanligen f&r voro säkerligen med det vackraste 
planta» till släkter, som efter oss kom i&sa över

Detta Icke blott av egoistiska ‘Svensk-amerikanism’’ och “Amerika- Allmänna omdömet om minnesvården 
sk il. för att vl själva må ha något att nism". Man behöver bara låsa några var då. och är nu. att den år ett En
njuta av. något att göra vårt andliga nummer av t. ex. "Svensk-Amerikana- änders livsverk mest passande märke 
liv rikare med. utan framför allt för ren" för att få mer än nog. För mig på hans grav. Xven i Sverige har 
att tillföra den nation, av vilken vi var detta vilda “vrövel" fullständigt minnesvården och dess avtäckning 
l Mvit en del. ett tillskott av andlig ri obegripligt ända tilldess jag" fick ett omtalats och berömts Många av Sve- j
kedom. som denna vål behöver. Vår tillfälle att kasta en blick bakom ku- riges tidningar innehöllo långa redo- tfl»1»l»T»J»IJJAlJlglgliiJ
mening är icke — har aldrig varit — linserna. Då mötte jag “program- görelser om minnesvården och avtäck- : IV1*^^^
att här upprätta en stat i staten, att met gom det tsariska Ryssland och ningen och somliga gåvo därjämte kor WALTER S. JOHNSON
avsöndra oss från övriga nationalite England kommit överens om rörande ta levnadsteckningar av Enander. En <tn^a skandinaviska juvele-
ter 1 detta land. Men vår oavlåtliga Sverige I denna allians ingick se- tidning t. ex sågs berätta om Enan j 
strävan bör vara att i så stor ut- ,jan det Morganska penningesyndika- ders barn- och ynglingaår och att ! 
sträckning, vår numerflr och vårt in- tet för U. S. Detta "program" inne- han gav ut en tidning med namnet 
tiytande formår. tillföra den ameri- fattade icke barm svenskhetens utro- "Härja Poeten", då han var blott 14 
kanska nationen, denna väldiga »am- 1 tande 1 Amerika utan även i Sverige, år gammal. Vr de.tta frö vaxte sedar.

Och den vrede, som måste ha gri
pit den energiska ledarinnan. stilla
des sannolikt Icke av att tidningen i 

Ocb va<l Kate Richards O Hare fö-. frgga j fortsättningen förklarade, att 
re satt sig. del utfor hon även Hon presidenten Ined nöje skulle låta bar- 
ln sam lade medel och lyckades Intres- , nen p* gräsplanerna utanför VI-

många organisationer och enskil- ,a huset". Han och mrs Harding "äro

korgen".

ämnena "Svenskhet" — som sagts av svenskar 1 Amerika

da for företaget. En vacker vårdag synnerligen förtjusta t barn och hysa 
hade hon samlat en liten armö av , Tartna sympatier för de olyckliga", 
kvinnor och barn omkring sig. Och Men mrs O*Hare bet endast ihop tän-
aå började korståget tUl Vita huset 

Flera stader besöktes på vägen till 
blevo de

derna över detta skändliga hyckleri.
I>et var söndag Korsfararbarnen. 

som kommit for att besöka den barn- 
kare landsfadern, strövade omkring 1 

na med översvallande hjärtlighet. 8tad*>n De kommo till en kyrka —

Washington, och överallt 
trötta kvinnorna och barnen mottag

rare i Edmonton 
Spatiail uppmårksamhst igma» ordm 

per poet samt roparerlag av kloc
ker per

10MS—101 Bt, Edmonton, Alte.

Barnen ville gå in 
M**n utanfur stod poliskonstaplar De 

De ha-

L>*l var icke blott arbetarorganisatio- en baptistkyrka 
ner. som tavlade om att sörja for de- 
* a» val*» finnande, även rent borger-

DR. BRA 1U)SON, hiuiiradv de emA au »tiga in 
de befallning från bug,la ort att b* 
inga villkor låta barnen komma in I 
det tempel, dar man aager sig tölja 
hans bad, som sBde IAlen barnen 
komma till mig och förmenen dem !c- 

. ke. ty de höra himmelriket till". Och 
oreaken till detut förbud? Jo. För-

LAKARB
Kontor: 761 Llndeay Bulldlng 

Koirtorotlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddag.-

Boe'ad«l«ief ; ^ A 7H7

ling av mångfaiiilga nationaliteter. - Naturligtvis funnoa mer eller mindre gom bekant, den l avearkvarlden vida 
ad vi medtagit från det gamla fo uppgjorda" program för alla virl- kände orh berömde tidningsmannen,

eterlandet I kulturella förmåner Det ;..nh nationer I Sverige tog detta
år det bästa, det största, det ädlast? : program ' Branting orh hans parti l tm att vara n6jda mpd och fröjdas 
i svenskt kynne och svensk kultur. w>id och drev i början, men Icke ÖTar d„ märka Tl reat p4 vkr gtor„
som vi böra och önska giva såsom vår .]Ui antimiltarism Däremot både drev |,nd,mana grav. Märket ar unikt
tribut ål den stora amerikanska na- „t !l driver den an I dag avsvensknlng |,}.nn,rhat i let unga Amerika, /ch'

Det år detta "program" bnret av en dpt år majeB!ati»kt I hela sin höjd^och 
Denna trlbnt giva vi bäst. om vi 1 penningestark propaganda, »om for bredd ^.j, for känslorna I svall, når 

förstå att I detta nya land hävda vår giftat såväl Sverige som den svenska stlr rid desa [ot vallfarare ha-
catlonalltet. Vår kultur och vårt air- frågan i Amerika. Detta program var 
rgna kynne. I dessa dagar förekom- aldrig internationellt, ulan en impe- (ot med Bnr;tande själ och tårad» 

Amerika en strävan av ganska riallstisk kapitalism Så länge icke 6gon ^ llkaom Enander i Amerikas , 
smister art au förkväva och utrota de j ännu den svenska ar betsgivare kåren svenskllv reste sig över alla. reser i 
Invandrade folkens språk, seder, kul- ar brakt ur fältet, sålängé märkes le- H|g det jättelika märket över alla 
tur och pi desaa folk aåtta en hall- ke skillnaden i »vsikterna hos Bran 
stämpel av amerikanism. som vi alla tings "parti* och hos hans -'dlrigen- Qak jjm Tld chicago. TUl skydd, 
borde bedja en mUd försyn bevara oss ter". Att Jag var Dentlig mot av- rakt ^ det åTen tre jtora ekar. Vl 
for. Detta är en k variera från kri- evensknlngs rörelsen berodde främst komltérade tacka alla som varit och 
gets hysteriska dagar, en kvarleva, därpå, att den Icke strävade mot folk- som komma att vara med och reat 

icke syn* vara möjlig att 1

Spara Edra Ögon Vl Am#*rikas svenskar hava orsak A TIM.JACKSON BROS.
Jnvelermr- och Goldsmedaaffäi
•pecIeWt uppmärksammas peeteröer.

•JR- och JUVKLREPARATIONER.
KoatcrM : å SSSS äMipui : m. t_____

Dr. T. Glen. Hamilton
»ev

enta Staternas president var där in
ne i kyrkan och tillbad — vilken? 
Och han fick Icke störas av korsta- 

Men trötta steg måste barnen
9962 Jisptr Ave, East 

r*t 1747. ^xiniopten, Alt* LXKAHK4

vandra från kyrkan, från rilken de 
av polisen blivit bortvisade. Förmod
ligen komma de aldrig mer i sitt liv 
att besöka en kyrka.

«•—Slt Sowras Bldg.,
va setts vid graven ocb bautastenensOm Ni icke kan se eller 

läsa gott. eller har hu
vudvärk och nervsvag
het, så besök mig först. 
Det är ögonen kanske.

H. RVFVS ISAACS. M.M.OS.

Main * Dnfferia. Wuimpeg

SS1 =»rd B.uaua, Tså: A IHL 
BssSsd: SS Ailewv, Avs.; 1st: B tltå

Den behandling, som dessa korafa- 
rare rönte I Vita huset, våckte natur 
Ilgen en storm av ovilja icke blott 1
arbetarkretsar utan åven l rent bor
gerliga låger, dår man Icke helt och 
hållet bitit huvudet av 
Tydligen var det denna ovilja.

lent b »handla ds (horttag DR. IL B. HALLD0RS0Naa, alaa knjf »Ber aoår 
ta Allt arbete

gravar på den svenska gravgården
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARKem eller shjiUult tr>

■: ii an i» tm.; s m • tm.OR. WILLIAMS SANATORIUM.

förbrödring utan mot en eUåndak detta alla Amerikas svenskars mia-
Prenumerera på 8. C. T.

Dr. S. G. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 

och Venerisk» sjukdomer.
401 McARTHUR BLDG..

211 Portage Av*.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7__8.

Telefon: A 41*6
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For att hjalpa apotekarn» över helt 
landet. <um återfdrsalja detta hogeli- 
l,*n vetenskapliga läkemedel. lämna vi 
vtt sa rsktit mtrodukt ionaerbjudande 
åt dem. som annu **j an» bekanta iu»*d 
D.D.I). Prescriptlon 
flaskan endast på detta forsla erbju
dande enligt nedanstående förklaring 
Vidare köp måste ske genom en apo-

\ ijra av d***a br»r kunna t*< 

Wt i»knat«del efterÉSS2,

VI sauda första

Stor flaska sänd 
till försök

giver omedelbar lindring från den dår 
kliande, brännande tortyren 
ma ogonblick detta medel beetrykee.

■
den snabba förbättringen efter den

efter denna generösa forsla flaska av 
full storlek på försök — nu.

l,agg märke till

Vppskjut icke. Så ml

d r fl» r deeaa l> D.D 
v Ar e*ea n»iGARANTI

vi piMit.va caraeu all 
»ds»;. lid m-il "»llUito.

la »* t . ’»jukd»*ar
*U4a kunna ttva denna *»a«rö*a

' llbak ai«i k • 1 p<-n*ar me &
SÄND INGA PENGAR

Skriv endast ert namn och adress i 
kupongen hår nedan och posta den. 
om m lider av någon hudsjukdom VI 
skeda omedelbart sanda er en stor fla

V
denna bild utvisar. Betala postman
nen. vi,i erhållandet, endast 68 cents 
lör postavgifter.

Samma storlek som

kupong

O. D. Laborator.ea Dept. S,
27 Lyail Avs» T oron to.

0<o1«mi -P1»»a* »4 a tnal
• vi» » f D D O rmaertptto*. Kad *rd 
*»»4 l*e f««u f»r aed pac km*

Addiw

födda sjålar. hava Guds lofle om him-1, 
melriket.

I varje sam hål le skalle de sppråtta 
ee Board of Trade eller en handels
kammare. en samhällsförening och 

en jordbmksbyrå med dess budget 
Om Wtnnlpeg sålunda hjälpte till att 
bygga upp trakten omkring staden, 
kunde det ej annat åa därmed befor- Redan hann sm purpurslöja

över cedenkogen höja 
tidens sjåtte dag. 

Guldbevmgad över bäcken 
fjlriln flög till rosenhäcken, 

kyssyfe dess behag.

Svenska Poesiens Pärlor. Köttet år till tntet nyttigt. 
I norska kyrkan i Danvers. hqll ung

möte un-domsf -reningen dårs tåd es
Människans anlete ler Mr Rognans ledning Det var en 

glådje för mig att se med vilket all 1 
var dessa unga lovade Herren 1 sång 
och tal. Herren välsigna våra Guds 
barn i Dan vers! Rättfärdighet upp- j 
hojer ett folk. Synd år ett folks för
därv. En kristen ungdom år Canadas j 
största och bästa skatt. Flickornas j 
Rosebud förening hade möte under 
veckan hos Mr5P Johnson i Ertckson.

I »cm repen: det år ingen, 
ingen sjll fördold i tingen:

alit år stoft ej mer. 
Dirar! blott till källan sti 
Sen ert anlete och t-gen. 

rodnen. höljen er.

dra sin egen utveckling
Klockan nar nu siagit ^r. avgöran

de tlmm* för en stor rörelse, en stor 
landets jord bruksmetv-

M£/ Holden.

förändring
der \

Denna förändring, sade 
måste komma genom affärsmannen. 
Gott arbete utfores av I*antbrukssko- 
lor och experiment al farmar men des
sa» arbete måste omsatta» 1 prakt 1-

Se den gamle v-ses panna. 
Se en tavla av det sanna.

som ger sekler dsg.
Se en blick ur hjältens öga 
se ett elddrag av det höga. 

som ger världar lag.

Pärlan sken i vattnets spegel; 
vita glänste svanens segel 

i ett »kuggrikt sund:
Vinet glödde rött i druvan;
Om och menlös lekte duvan 

uti Eden», lund.

Man beslöt att anordna bazar nästa
Erickson syförening moter 

den 8 juni hos Vikdahls i Hilltop förr, 
en ing den 7 juni hos Sjöbergs. En
gelsk gudstjänst l Erickson den 11 
juni. svensk högmässa i Hilltop 5—6 
—12

McCormick och Deermg Bindare och 
Harvester Skörde-bindgam

k*n. och enda sattet att åstadkomma
detta ar att man går ut biand folket 
ccb hjälper det Prof Holden upp- N. L. Meiander.

Frän Erickson. Man. En mjuk. ly
sande gron matta betäcker många av- 
våra kullar runt Erickson. Man kan 
se att vetet har börjat fylla ut och det 
ar förvånansvärt huru fort det växe.\ 
Den ena lätta regnskuren efter den 
andra uppmuntrar de svaga stråna 1 
att komma fram och den leende so- j 

len lockar dem allt närmare sig En * 
afton sov jag i ett tält ute på Hilltop i 

Nåstföljande morgon väcktes jag av | 
den härligaste musik, då en ensam få | 
gel. den forste att v'akna. kallade si- 1 
na kamrater i de andra träden au | 

börja <len dagliga konserten. Snart I 

hörde man drillar från ett annat 
håll och inom kort fylldes luften av 
ue klaraste och vackraste melodier 
man kunde tänka sig. Under tiden 
blev talttaket blandande vitt av den 
uppgående solens strålar. Även jag 
måste halsa dagens ankomst och me«l 
hjärtat .åtminstone, instämma i den 
storslagna lovsången till Guds ära. 
Nordens kraftiga män hava 1 denna i 
trakt slagit sig ned. Herren har väl- I 

signat deras händers verk och-ståtli
ga stall samt boningshus möta blic- 

| ken då man far fram i en av deras 
bilar. Mycket gott hava de bringat hit 
trän landet 1 hord. En god halsa i 
arv frän starka förfäder, ädelt sinne 
med mycket annat som kommer att 

i och livlig fantasi från pamma fäder.
1 verka till största betydelse, då det 

blandas i Canadas kokande “meltiflg 

pot Men av största betydelse är 
dock fars och mors orubbliga tro. 
Skall denna tro behållas av värt folk? 
Gtve Herren att så må ske! Eller 
skall det gå så att pä samma gång 
man lägger bort svehska språket samt 
fädernas seder och bruk. tilliten och 
förtröstan till (lud försvinner? Ocn 
man lever liknöjd i den rådande otron 
cell avkristandet i vårt land. Åter 
igen öppnas tempeldörrarna för vår: 
folk. Må vi besinna i tid vad vår 

frid tillhörer. — N. L. Meiander.

Men den högets skönhet feltes 
i naturen; — kronan feltes

Och det sköna, milda, ljuva? — 
Lyft min Selmas morgonhuva 

från dess rosenkind;
Se dess ögon, ömma, blyga, 
se dess mörka lockar flyga 

sorglöst för en vind.

manad*- alla att rikta sin uppmärk
samhet på anskaffandet av adel bo an i skapelsen:
skaperas. uppbyggandet av silos, od- •

Till dess människan ur gruset landet av alfalfa och fro. De borde ...
hov sitt anlete I ljuset.

hov upp ögonen.

I

"X TcCORMICK och Deering bindare samt McCormick. 
-»VI- Deering och International bindgarn aro tillverka
de vid the International Harvester Co., de enda fabriker 
i hela världen, som tillverkar både bindare och bindgarn 
Därför ligger det dubbelt i dess intresse att göra dessa
produkter så bra som möjligt. Harvester bindgarn ar a\ hog 
kvalitet; är uppnystat i "Big Balis", har god vikt och styrka »x h 
ar fritt från härvor och tunna sträckor. Använt i en god bindare 
giver detta garn maximum av tilfredsstallelse.

»oka få tillsamman några prominenta 
affärsman, bankman och köpman att 
resa over provinsen och studera för
hållandena 
kanna det som om dess plikter sluta 
de med denna provins

Snön på fjällen höll ej färgen, 
rr,orgonrodna’n bakom bergen 

sjönk fördunklad ner; 
Stjärnan, som I dagens panna 
satt tå skön, ej ville stanna 

över jorden mer.

Eller följd den hemligt flydda, 
då hon lyss i sorgens hydda 

till dess klagoröst.
Se, hur själen, genom tåren 
på de svarta ögonhåren, 

blickar fram med tröst.

Winnipeg skulle icke

Mr Holden 
advocerade uppdragandet av en plan 
for fem eller tio år. gallande Winni
peg med distrikt och skulle denna | 
plan omfatta de v/ktigaste sakerna, ! 

som måste göras Det vore utmärkt ! 

om Winnipeg kunde hjälpa andra sta 
der och distrikt i provinsen att upp
draga liknande program Det skulle 
i så fall bliva eu underbar rorelsv 
(ramåt. I förening med en sådan pro 
paganda ansåg Mr Holden att det 
skulle vara av stort värde, om lant
bruksskolor och liknande institutio 
ner hade post privilegier.

En annan sak som talaren tillmätte 
■tor vikt var upprättandet av "junior 
chambers of commerce" eller Boards 
of Trade, som de kallas här. for att 
intressera unga man i arbete efter de 
linjer. Mr. Holden härovan uppdra-

i

x Generationer av farmarv hava varit förtjusta i McCormick 
Förbättrad konstruktion, bättre materiel, 

och otaliga små finesser hava reducerat nötningen och ökat lix\-, 
längden ansenligt på dessa maskiner.

Skymt av himlen i naturen, 
änglavålnad ibland djuren, 

månskoanlete!
Pryder du blott dödligheten? 
Skall du ej i evigheten 

tåras än och le?

Djuren hyllande sig böjde 
för de ögon, som sig höjde 

ifrån stoftet opp;
Där behag och kärlek myste, 
där bland sorgens tårar lyste 

ett odödligt hopp.

och Deering bindare

*

McCormick-Deering återförsäljare kunna utrusta Er med 
McCormick och Deering skördemaskiner och bindgarn i "Big 

* Balis". Insänd er order skyndsamt, så undslipper Ni missrakning.

Ack jo! änglar än skall röra 
Selmas uppsyn, då de höra 

hennes röst bland sig. 
Selma! än i himlens salar, 
än i Elyséenr dalar 

får jag se på dig.

Anglaskaran står betagen, 
ser de talande behagen, 

och på skaparn ser.
Skaparn tryckte sitt insegel 
på sitt verk; och I dess spegel 

ser sin bild och ler.

International Harvester Company
OF CANADA tre
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Frans Mikael Franzén.

Olyckshändelse. Mr Helmer Blom- 
quist och mr Gust. Westlund i Keno- 
ra. Ont , blevo i sondags ganska illa 
skadade genom antändning av dyna
mit. Olyckan skedde då de voro ute 
på sjon, troligen på väg till mr Frank 
Gustavsons fiskeriplats. De skadade 
vårdas å Jubilee Hospital i Kenora, 
och enligt dagtidningarna' för i mån- 

drign ttages det att föga hopp om mr 
Blomquists tillfrisknande finnes. Bå
da rnaitnen aro gifta.

I en flatbottnad roddbåt, fylld med 
500 pund proviant, lämnade Professor 
W E. Cutler, geologist vid Alberta 
Universitetet, i söndags Calgary för 
att företaga en tripp nedfor Bow- 
floden till Winnipvg med avsikt att 
samla fossiler för sina studier. 
Roddbåten, som Prof. Cutler använder 
sig av kan taga högst 4 personer och 
ar ett synnerligen lattmanövrigt och 
tor andamålet tjänligt slag. 
folkskaror bjödo honom farväl, då han 
startade pä sin ej så litet äventyrliga 
expedition.

ga den bland grannar och vänner. 
Kommitén som har hand om anordnin
garna för utflykten göra allt i deras 
förmåga för att gora den till en suc 
tess. Program kommer säkerligen att 
presteras med tal o. s. v. Tävlingar 
av alla slag förekomma, och priser 
ekola utdelas för prisvinnarna samt 
för <ie vackraste nattionalkostymerna. 
Glöm att inotas vid Norris Lake 
skolhus den 24 juni

En skara män togo häromdagen 
Sidney Irvin från hans bostad hos 
rars. Archie Nesbitt och efter att ha
va satt på honom en tjarrock mel 
granna f jad rar pä paraderade de med 
honom upp och ned for stadens ga- 
to. Mrs. Nesbitt lyckades en stund 
avhålla männen från dådet genom ,att 
hota dem med revolver, men de lyc
kades slutligen att intränga i huset 
och sätta sina dumma planer i ver
ket. ETter "paraden" varnades mr. 
Irvin från att lämna staden

git
Talaren slutade med att säga att 

det aldrig liar varit en lämpligare ti l 
punkt for Canada att se in i framtiden 
och planera för saker, som tnåste g<>

“ Räddade min lilla flicka ”
Moder berättar hurusom hennes lilla 

flicka blev räddad.Av misstag står att läsa i en * 
del exemplar i detta nummer. * 
under Mr. Gjörwells artikel 
"Vår framtid som Canadensa- -* 
re", följande; "Has Swedish * 
Canada good leadere? No. a * 
thoueand times no. I blush for * 
Swedish duty to ereate such *

J. A. H.
Detta ar vad en kvinna tillskrev o s nyligen, och hon 

fortsätter. "Ethel, som just hzfr fyllt s är, fick i augusti 
förra året en svår förkylning. Barnet ar av ett högeligen 
nervöst temperament och kunde därfore ej hållas vid sän
gen. Vi försökte alla upptänkliga medel for att bota hen
nes hosta, men den satt i. och från att hava varit ett rosen 
kind ad, frisk flicka, blev hon nu hlek och mager. Ingenting 
tycktes kunna lindra hostan och sä småningom uppstod 
regelbundet krampsymptom i samband med plötsliga host- 
ningsanfall Dessa anfall gjorde barnet vekt och alldeles 
uttröttat. Jag tror att ganska snart hostan skukllv hava 
angripit barnets lungor. Efter det jag forsokt allt upp
tänkligt, säg jag Carnol annonseras, och meddelades att 
detta preparat kunde återställa ens halsa Jag köpt«- en 
flaska från apotekaren och innan den var till hälften tömd 
hade min lilla flicka nast an fullständigt blivit kvitt sin hosta. 
Hennes kinder började återfå sin friska farg. Hon Itorjailo 
lägga på hullet och kunde springa och leka ht;la dagen 
utan att bliva trött. I dag. sodan hon använt sig av tvä 
flaskor Carnol, ser hon ut och känner hon sig bättre an 
hon någonsin förut gjort I hela sitt liv".

Carnol säljes hos Eder apotekare, och om ni kan suga 
med gott samvete, sedan ni försökt det, att det ej gjort eder 
något gott. återsänd då flaskan och aisitekaren kommer 
att återgiva er ed ra pengar.

Där skall stå i 
stället för <iien sista meningen: 
"It is our Swedish duty to 
ereate such leaders.”

Vi bedja får uttrycka vårt be
klagande över det tråkiga miss
taget.

Stora U. S. fruktgröda, däri inberäknat 
Mrs fiuktberedningar, som verkställts på 

Nesbitt s man dog för tvä veckor se- farmarna, representerade i fjor ett 
dan på grund av strykninforgiftning. I värde av 525 miljoner dollars. Bland 

Ett kallbadhus liar i dagarna öpp- och efterlämnade ett brev, som lade i ! flukten kom äpplet först med 163 mil- 
nuts 1 Kenora, Ont. av vår kända j dagen tråkigheter i hemmet. Under joner, därnäst i ordning apelsiner 
landsmannina. mrs Othelia Engnell ; sökningen, som ingångsattes föran- ! 64, persikor med 52, sviskon med

fi än Winnipeg Badstället ar beläget ’ ledde den tillsatta juryn att falla ett 20 och päron med 18 miljoner dollars.

Canada-Nyheter
ätt söka läkarhjälp i Rochester. 

Minn avreste f v mr Oscar Strahl 
sällskap hade fi det fagra Conny Island strax utan- utslag av "självmord." 

tor Kenora. Mrs Egnell har näinli 
j gen hyrt mrs Stendahls plats å vä-1 o dennes uppvaktades mr och 

st ra sidan av ön. Dessutom hyres 
rum ut för "camping" och även mat 
kan erhållas. Detta är ett mycket br.i 
tillfälle for svenskarna att kunna nju

ta av sommar och bad samt svensk 
mat Alla förfrågningar besvaras ge
nast genom att tillskriva mrs Othelia 
Egnell. Bax 105, Kenora.. Ont.

Ehuru varmt väder den sista tiden 
har kommit säden att växa snabbt ö 
ver hela Alberta och ehuru skörden i 
allmänhet ser mycket lovande ut, har 
dock en hel del angslan börjat göra 
sig galland»- på grund av utsikterna 
for dén närmaste framtiden vad ne
derbörden betraffar. Behovet av regn 
framhållas i många av de senaste rap
porterna, som tillställts jordbruksde
partementet från dess agenter. 1 sö
der har regn fallit ganska tillfreds 
ställande, men i norr har det varit 
mindre jämnt fördelat, ehuru det all
manna tillståndet annu ej ger skäl 
fur storre oro.

Sksgsawcrkare vinna miljondol- 
larrättcgång. Domstolen avgav i da- j 
garna utslag mot Uanada Tim ber and j 
Lands, Limited, Vancouver, på en 
summa av en miljon dollars i en rätts- 
tvist till forman för sju skogsarvver- 
kare, vilka ingått kontrakt med sag
da firma om köp av två hundra mil
joner fot timmer i Toba River. Sena
re bröt timmerbolaget kontraktet. En
ligt karande berakn&s det krävda 
skadeståndet efter den vinst de skul
le havt av försäljning av timret, vil
ket de berakna till en och en kvarts 
miljon dollars. Saken kommer att ap- 
pelaras och torde dragas infor Pri vy 
council i London.

Hastigt dödsfall.
Llodådvr avied helt hastigt den 30 
maj Charley Beigsuom i Marchweu.
.-ask . uä hau bnaun sig ute på fal
let. Han va: i otid 1S51 i Pers berg.
X armiand, auianue till Staterna 1881 
ocn ingick uar aktenskap 1881 med 

| Mana Netsou . uanvdie, 1111.
Marchweil fiyuaue han 1810. Där de
ras akten®kap nar vaisiguats med ly
ra flickor ecu ue gossar, av vdka 

Mr Berg-

i Minnedosa, Man 
han sonen Peter.

Högvördiga pastorn dr. Tikhon, pa
triark för hela Ryssland, har abdi
kerat under påtryckning av provins- 
präster. vilka satte sig emot den håll
ning han Intog gen t emot sovjetrege
ringens påbud att beslagtaga kyrk- 
skatter och sälja dem till förmå rf för 
det av hungersnöd hemsökta folket, 
skriver *Rosta News agenturen. Prä
sterna påstodo, att ärkebiskop Tikhon 
var moraliskt ansvarig för de nyligen 
avkunnade dödsdomarna från sovie- 
tens högsta domstol över präster, som 
motsatt sig beslagtagningen, säger 
tidningen.

Uppvaktade. På lördagskvällen den

Chas. Bergman i Teulon, Man. av ep 
större skara vänner öch grannar. Or
saken till uppvaktningen var, att mr. 
och mrs. Bergman då kunde fira tio 
årsdagen av deras bröllop. Aftonen 
förflöt under mycket trevligt san\- 
kväm, och först inpå småtimmarna 
började de besökande att avlägsna 
sig till sina hem. f Denna senare de- 
len av aftonens “nöje" bestod uti att 
fakta för livet med "mosqiutos", vil
ka anföllo de resånde i legiontah. Som 
minne från aftonen kvarlämnades en 
präktig bordslampa. Vi önska famil
jen Bergmans all lycka i fortsättnin
gen och hoppas att de tillsannrians få 
uppleva många flera såi^in 
dagar som denna.—J. A. H.

Skandinaviska Missionsförbundet i 
Canada håller sitt 17 årsmöte i Små- 1 
land. Man , den 6—9 juli 1922. Predi
kan t konferensen håller sitt årsmöte : 

| den 4—6 juli eller strax före Missions- \ 
] förbundets årsmöte. Programmen för j 

I mötena skola publiceras senare. Alla 
ärenden till mötet böra insändas till , 
sekr . pastor A. Liljengren. 396 Logan 
A ve . Winnipeg. Man . i god tid. Verk
samhetsfrågor eller ämnen för sam
tal böra s ndas strax att de må kom
ma med på programmet. Församlin
gar tillhörande vår verksamhet böra 
sända delegater till mötet om möjligt. 
Och församlingar eller verksamhets- 
grupper icke tillhörande vårt förbund 
men som understödja vår verksamhet 
uppmanas att göra detsamma, 
delegater eller andra böra i god tid un
derrätta forsamlingens pastor G. S. 
Mawkinsou, Minnedosa, Van., om sin 
ankomst - -Chas. A. Jacobson, Ord., 
A. Li‘jerg-en, Sekr.

HOUSEHOLD REMEDIES COMPANYEhuru intet officiellt meddelande
har utsänts i saken ar det numera sä 
gott som fastställt att valdagen for 
de instundande provinsiella valen 
kommer att bliva den 10 juli.

Efter en längre tids sjukdom avled 
den 4 ds J W Berg i Min nedösa. 
Man Han var en av de gamla mis
sionsvännerna på platsen Änkeman 
sedan flera år tillbaka sörjes han av 
döttrar, som förestått hans hem.

Hon. W. L. Mackenzte King blev på 
konungens födelsedag upphöjd till 
medlem av the Pri vy Council och 
kommer sålunda hädanefter att få ti
tuleras ltlght Hon. W. L. Mackenzi" 
King

325 Logan Avenue Winnipeg, Man.

SWEDISH C ANADIAN SALES LIMITED
208 Logan Avenue Winnipeg, Man.
PETER C. JOHNSON, av Readlyn, Sask , säljer 

“Carnol” i sitt territorium, samt i Syd Sask.

a minnes-En direkt ångbitslmje kommer att 
insattas mellan Montreal och de vLk 
tigaste norska hamnarna., med ända
mål att pådriva utvecklingen av han 
delsförbindelserna mellan Canada ocU 
Norge. En reguljär linje av fraktfar- 
tjg kommer att upprätthållas.

Missions möte kommer att hållas 
hos John Erickson, i Detton Park cir
ka 25 mil nordöst ifrån Tisdale. Mö
tet börjar den 23 juni klockan 8 på 
kvällen och fortsätter över sondagen 
doo 26. Skandinaver, svenskar och 
norakar »om kunna komma till detta 
möte kr hjärtligt välkommen.

J. BergqvisL
Pastor A. Runeman från Port Ar 

t hur kommer den 24, 25 och 26 juni 
att hålla trenoe gudstjänster 1 Keno- 
ras svenska baptistkyrka. Svenska 
språket kommer att an vand as allt
igenom och alla. som förstå detta 
språk inbjudas på det hjärtligaste att 
övervara dessa Mr. Runemans guds 
tjänster.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

i

Dessa kok, klar, ISrorlk.
ga avbildningar, kordo Itai 
könen. — Doa Ir ev

ler

kåda
oi*vik» för

leve ' etyefc- 
beekriver vida

re alla" köneejnkdoraar de * trakrfek- 
lig» följderna ev ugdesaeeys4er, ii 
som Svaghet. Wervoeltet. I* geten», 
kfaoae vaghet. Of rakte amh et, Mlaaee- 
rragbet o. s. v. oek förklarar, kar 
•o för alM4 kanna egghS-aet Detta 

oövertråffllga verk, 1*0 ai- 
vi mot imaAadandet ev töe 
oek doa aa aanoae. (Regi

gifta alg. #11-------w—T. _ Do.

oekattkara,
dor. limno 
t f rim år han 
•trerad låe).Alla

M. A Eric nu Medical 
lnstitute

> •84 Union Avenue, New York. 
lahorporeral 1880 I eaiigket aaed 

kongreealagara» för Badort;ekandet ev 
kvackeelvert.
Canada TI dniages.

Av en brustenDen svenske lutherske pastorn i 
Kenora, Rev. C. P. Peterson, lämna re 
nyligen Kenora tillsammans med sm 
familj för att göra ett besök 1 Sve- 

De beräkna bortovaron till 4

Från Erickson, Man. Sommaren, 
livets tid. ar nu här. 
likasom invigde årets skönaste tid 
med en härlig pingstgudstjänst i 
Herrens gårdar, både 1 Erickson och 
vid Hilltop Då pingst i gamla testa
rn- ntet inbröt, var det fruktan och 
bävan Men huru annorlunda år Ic
ke den högtid som Jesus givit nya 
testamentets folk! Glädje, frid. sa
lighet och liv åt alla! Huru härligt 
det skulle bli för vårt folk. nu och all

var god Btaa Sv omak o
Vårt folk

månader. Innan Pastor Peterson lam 
nade Kenora förftrades han av de» 
Icthersläl samfundets medlemmar en Till PATENTERvacker gåva.

En »erie miasionemöten komma alt 
hållas I Yorktondåstriktet, Sask., d. 
18—2S Juni. Marchwell den den 10— 
11 juni. Wlllowbrook den 17—19 juni. 
Jasmin den 21—22 juni. YoUng den 
21—26 juni. Elpas den 28—27 juni. 
Plahijng Lake den 27—28 juni. Margo 
den 29 9junL Tiden på dagen för mö
tenas början ti vännerna på de olika 
platserna själva bestämma. Pastor 
C. J. Rngvall m. fl. komma aa med

Trad» MaHca — Coaytghta.

Fetherstoohaafh ft Ca.
sista tlickau dog 1»10. 
strom haue taiuvrt missionsforaam- 
itngen därstädes sedan dess bildan- 

Begravningen förrättades den 1 
ds. av pastoi C. J. Eng vall.

Den gamla etablerade firmaa 18—•
17 C P. R BulldJng 

Höra et av Portage k Mala BL ..FÖR 
IND1GESTION

tid. om d^n Helige Ande finge taga 
sin boning i allas våras hjärtan! VI 
skulle då tala med nya tungomål. 
Glada skulle vi tråda 1 templet på 
sabbatsdagen — med frälsnings begår 
1 hemmen öppna den gamla bibeln — 
med allvar förmana barnen

Winnipeg.
MidaommarfäsL Landsmannen i di

striktet Lo ra hälla midsommardag s- 
utflykten, som kommer att hällas vid 
Norris Lake. Mfui-, skolhus 1 benägen 
hågkomst.
for att på ett angenamt aätt tillbrtn- teTamje

vi kunna på det båsta rekommem
T1H salu hos alla apotekare. dera denna gamia och välkända

firman. Skriv efter upptreafaMnr."
med

mldwniinard^en Anden ir tro rom gör
Endast levande, på nytt

verka. Alla skandinaver halsas hjärt- Ur kriaboken: "Drypande av svett: 
eken solen på lands vågen". GYNNA & C. T.

\
.......

Europa lyter rödare äa på 
en god bd

(Forts. fr. ald. 1)

»ka trakta* R^pobHkaaema. »om 
»omsätta »ig densamma, komma dock 

aäk^rh^-f s?t bilda eu »yanrr1lg*-o
•lark minoriiH

Eng»*i*ka r*-gi*ringMa har ue tagit 
ställning t Hl det fordrag. »om slutits 
nsHlsn Mikael Collins ock Eamonn de 
Valera Itetta fördrag har aämhgea 
förklarats var» at rid and* emot. >a. 
fieiy^.gt mot ‘ n eagetsk irländskh 
överenskom mel Winstou Chur
chili har beslutat sätta igång »ed en 
kraftig trländsk politik — om au det
ta hjälper

I BulgArlen bar det varit revolution 
och kungen har flytt till Varna. Situa
tionen är ännu mycket dunkel. m*u 
d«-t tyckes som om yttertighetamån- 
n*n fått fast fotfäste. Man har stif
tat *n del lagar, som på!agga arbeta 
tvång pä rika utan ersättning, o 
s. v. i sann "demokratisk ands. Den 
bulgariska frågan kommer att ställas 
under provning av folkens förbund 
Kanske då full klarhet kan officiellt 
givas världen om tillståndet 1 Europa* 
getingbo Balkanhalvön.

Maskinfarmning vinner 
terräng

(Forts fr sid. 1)

ning eller kop De kunde icke draga 
en linje och säga att deras förpliktel
ser »lutade dår.

Det var deras heliga plikt att bjäl 
pa till vid uppbyggandet av området.

Tvätta bort 
Hudsår

Lider ni av hudsjukdomar, röt-
sår. m ja H bild h i n gar, hård nåder eller 
eksem i någon form1 Längtar ni ef
ter den lugna, uppfriskande kansla, 
som följer, om klådan försvinner? 
Försök då D.DJ) preskription, den lin
drande t vattning, som giver omedel
bar kur i -l*-t ögonblick det anvandes. 
D årw praktik <>< h tusentals brev från 
la« k tumma patienter rekommendera 
Eder det fa lakarereeepf For n.irva 
rand* salj* s det .-normt

D D D preskription skall visa 
sig effektivt i fall av eksem, rlng- 
formiga revormar, kläds, vstt- 
koppor, hettblemmor, finnar, 
mjäll i huvudet; blemmor för
svinns efter behandling på en 
natt.
klåds vid första pistrykning.

Läs dessa brev och döm ejilv.

I varje fall lindrar D.D.D.

-93azS—

r

\
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SVENSKA CANADAT1DNINGEN, Wimupeg, Man., Torsdagen den 6 Juni, 1922.4

i

MALT-HOP
för hembrygd. Om nl en gång för

söker det, kommer Ni alltid att 
köpa det.

"Det finna ett skäl härför". 
Malt-Hop Redemixt, $2.25 (Ingen 

kokning, Ingen ellning, färdig att 
användas.

Malt-Hop Syrup och Hopa, $1.75. 
Malt-Hop Korknlngsmaskln, $2.50 

(Den bästa på marknaden). 
Crown-korkar, 40 cents grosset.

The Brantford Products Co.
32 Darling Street, 

BRANTFORD,
AGENTER ÖNSKAS 

Den ryktbara Malt-Hop "Syphon" 
utstyrseln kostar fullständig $1.00.

ONT.

Itontorstimmar: 8—11 Söndagar
8—8 9—11 
1—9 9— 8

Natt- och dagbua 
besvaras skyndsamt

DR. B. GEKZABEK,
Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 

av "The Royal College of Pbyslclane", London, England; f. d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin, Qracon och andra hospi
tal.

X-Ray (Röntgrenstilar), modårna operationsrum- och ajakrum. 
eget laboratorium och apotek.
4 15-17 Pri fr

Winnipeg
on St. John474 
Winnipeg-

TelefDR. B. GERZABEK.

TARLAN
MAIN & LOGANS D

M0NDAY & TUESDAY 

------- NEXT WEEK---------

“BACK
PAY”

By
FANNY HURST

Cast Includes
SEENA 0WEN

and
MATT M00RE

Two Days, Beginning 
M0NDAY JUNE 19th

NAZIMOVA
In

“THE DOLLS 
HOUSE”

From the Play by

HENRIK
IB SEN

PC G TkADc MARk

-

= - 
<

a *

■

\
v\



I predikanten intaga till de moderna 
tillfarelsersar* Frågan inled es av 
pastor A. L. Fredrickson. Kl. $.30— 
*.$0: Föredrag av dr. O. Hedén, eller 
någon suppleant. Självvalt åmne. — 
Kl. 4 $0—5.30: Aftårssession och av
slutning.. — Komitérade.

En onnEf grermna i 
Berf$bfen

holm typ och fabrikat Samtidigt ia- B|eÄJ i 1! C 1-itta* kuggbju.*utväxlingar mellan IW** 1 U. 5. A.

tre torbtnema ock • motsvarande

Nyttiga upplysningar •r
for resande

En 777 år garrsn-a C tr r ••
•<*>' • k4' •>*'» k ef!-,, frU. d, m~d . a 2*-J nrr!»,, .kinkt, Ull den ,v In-h f. -.am- P' “ °*h" ‘"eMU-n-tur har I

da gams utgivit ett praktiskt 
litet hlfte-.

I roterande ångterbéneraa overforea till ' linr**n I San Diego. Calif .nem *»« ved.
1 axlama det for propeil ramaa effekt samma stad bosatte ingenjören och

■maiM **w srz;. r, i "t f°rslac
re*.ni.g..rfte foretag-n färd I B-rg, sårom Barnets åro turblorrea lr; finkar Unda bib-ln tn; Auraataa» ln'b4t“*"1'ur och Aai-laftU I Win

* mpeg ut en synnerligen nyttig och t
man får en

1
al

TILL PROGRAM VID 
CENTRALKONFERENSENS 15:e 

ÅRSMÖTE OEN 8—11 JUNI, 
1922. I HILLTOP. MAN.

lagen Vid Hogfr»re station mötte häst fJil antalet De hava sammanlagt j College, som har större möjlighet att .
e . . ... o,h adf,,....» t»,ana. ra- ,.«* aar . Kh B«r*knxdre förgud-m-! kunna förvar, dan fö, San «^,or I J^^Taoni åro av atör-;

sta nytta för dem. som skola resa till
en I lin^ fårtkinnspai* kiådd r.«-<i bringa kolforbrukkningen ^er samlingens räkning
Det år dee unga ån^egrevtn- Tur och Retur från♦5am’ |

nan Ebba Ha milton, sedaa tolv år bo
satt på lindforsen, .vars lilla Jord
bruk hon sköter som en hel karl “Det
ta säger hon ia te själv', yttrar förfat

mtidigtdygn från tiki Ull 150 ton».
acm f.r-n .kallt oka, med ej mindre j 4r , oarbrnten följd har Samuel A. 
»n c i IS knop. motsvarande 1 dygns ; Carlson 
kortare resa över Atlanten

Den egentliga konferensen föregås 
av ett större gemensamt möte på ods 

| dagskvållen. vilket möte vi kunna 
! kalla ungdomens. Aftonens talare 
tiir evangelisten Axel F. Waal 

Torsdagen:

Invald för åttonde gången. Fjorton WINNIPEGSverige eller andra europeiska lån 
der.

Jtånat Jamestown. N. Y.. som 
y j dess högste chef. och hårförlidea in-

Em-llenid ha dr undrr a*art år å han r6r ^.Hgare . n trrmin
laran. hon talar hogat <«araa om alt d< förnam, ta atlant.ringa ma Införda p» ,Tl tr tm Mmma åmbet,

r ,,U* ' “Ur **““ 14 “r'k* oljrlnilaUattonerna, varigenom oljan „„ ul, 1J4n.trU. utan arbrott. dm ål
, era om Jet pråktlga folket I Karbm använde. aom branalr ondrr pannor borgmåntarm Inom atatm New

-ttln* orh om bygden, många aerård 1 na , „lllet l6r kol T1,at aå fördelak York
Ig på Håatbåeka rwaaltat aåråj I areeende på eko- arbet.

TILLMr. Dahl år agent för en mängd 
ångbåts- och Järn vågsbolag, vilka stå 
1 förbindelse med varandra. Vi kun- | 
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och S kand i- i 
naviska Amerikalinjen. Dessutom Cu- 
nard. Ancbor k Donald son linjerna 
samt Vita Stjåmlinjen. Vidare ån
gare i förbindelse med den stora Ca- 
nadian Pacific järnvägen.

Man finner i häftet upplysningar 
om ångbåtsturer. biljettpriser, tmmi- 
grationsbestammelser, penningförsän
delser etc., samt om hotell, respass, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en 
dagkalender för i år samt upp till den
30 juni 1923, vadan man också får _ , n v . . „
en almanack i boset 1 förbindelse r a* c ' ° °
med kalendern. P Mol,berg- S,ockholm' S,lal1 ' led,r,>-

ri .. .... . ... _ . Bibel bet rakt el se över ämnet: “I Krl-Detta lilla häfte, som säkert kom- .
„ .. ... . i stus . Följande rapporter avgivasmer att lasas med intresse av var och , ”
...... . _ , 1. Forsamlingarna. 2. Korr.-sekr. 3.en, som får det i sina hander, aven 1 , ; „ , ,,, .
... , 1 Kassören. 4. Revisorerna. Kl. 12om man sjal v ej amnar resa, sandes .. ... _ . ..
....... raiddag. Kl. 2: Sång och bönemöte.till envar, som skriver efter det och . ,

... „ . . . _ . 20 minuter. Följande rapporter avsom bifogar ett 3 cents frimärke. . , ” ,, , „ ..
„ . .. , .... . . . givas: 1. Brandon College, prof. C. H.Sand idag! Efterfrågan kommer att ; n „ ,
... ...... lager: 2. Konferensens evangelist,bliva stor och upplagan ar endast be- . „ „ „ _ ... , ... .

J. P. Zettervall; 3. Misslonsforest&n-gransad.
daren J. P. Sundström. Kl. 3.30: Bap- 
»ist Union representeras av engelska 
talare. Kl. 5: Aftonrast. Kl. 7.30: 
S&ngmöte ledes av Ole Larson; Mis- 
siopspredikan av Dr. O. Hedén, supp
leant. J. P. Sundström.

Lördag: Kl. 9. Sång och bönemöte

VANCOUVER, VICTORIASamma
LAGA AVGIFTER 
till andra pistaeer

Predikantföreningen 
håller sitt årsmöte från kl. 9 f m. till 
kl. 5.30 e m. Konferensbyrån öppnas 
kl. 7.00 e m. Ombuden inlämna full 
makter och registrera. 7 30: Sång 
och bönemöte Ledare. P. M Meyer. 
Wadena, Sask. Konferensen öppnas 
av ordf. P. Alfred Peterson. Konfe 
rt nsbyrån rapporterar. Vtnåmnings- 
komité våljes. Konferensen hälsas 
välkommen av A. L. Fredrickson, Ole 
Larson, Mtdale. Sask . v. ordf. svarar 
Konferenspredikan kL 8.30 av P. Al 
fred Peterson. Ledare: J. P. Zetter-

Han år Sv
SEATTLE. PORTLAND 

och övriga
Det år till följd av sitt goda 
och sina progressiva ldé<*r 

hälla borgmästare Carlson återvalts
PACIFIC KUST-PLATSERheter Hon visar 

förvalta re boet ad. en gammal gård romien »om möjligheten att 
mwd bnatwt tak orh omenen it Tack J,mn (sn. STeu.ka Amerika Lin 
rm eamla farklråö fordom ett »nes- : j„„ h-tlof »Ig för att Införa oljeeld 
ställe, där hennes svärfar, talmannen

Säljes från 15 Maj till 30 September 1922. 
Returresa ej senare än 31 Oktober 1922.
Valfria Rutter. — Tillåtet att stanna över.

Mieslonlr Erik W. Olson, rllkena
Sibirien, har ny

ligen vistats vid Puget Sound Den 
18 maj reste han ut igen från Van 

sällskap med sin hustru, pa
stor August Lindstedt från Sverige, 
vilken verkat som missionär 1 Ryss
land. samt missionårinnan Margaret 
B**rgsköld från Chicago, som kommer 
att på fältet undervisa I språk och 
musik, samt leda undervisningsarbe
tet där

verksamhetsfält år
ning. vilket arbete | likhet med turbin- | 

I fflrata kammarn, er-t, Hugo Ha- i„»tillallon anförtrodde, ål A B. Gö- I 
milton, aalt ting en gång I sin ung Se Canadian Pacific Rockies denna sommar. Stanna 

i Banff. Lake Louise, Glacier och andra platser i 
bergen, om Ni önskar.

taverken I Göteborg.
Härigenom beräknas bränsleför

brukningen for turbinmaskineriet kun- j 
na nedbringa# till mindre an hälften 
av fartyget# hittillsvarande förbruk
ning Ändringen består buvudsakli- 
M- n i att eldstäderna i ångpannorna 
Vorses m«l munstycken, »öm inspruta 
nVännoljan i fint fördelat tillstånd i 
fyraVna För förvaring av oljan om-

dom’*.
KA småningom kommer man fram 

till grevtnnaas lilla domån I^andfor- 
Och så berättar förf vidare 

' Det vore lockande att skildra livet

TAG 4- "TRANS-CANADA LIMITED”
For upplysningar — besok. skriv eller telefonera 
någon agent forvall.

rid denna trevna lilla gård. men en 
närmare skildring år Icke tillåten Jag 
får nöja mig med att ge några antyd
ningar efter vad goda granliar berät
tat Ty om grevinnan H känner och 
värderar sina sockenbor, så känna och 

senare åven henne.

CANADIAN PACIFIC RA1LWAY
Dömd att mista livet. Skyldig till 

mord 1 första graden blev juryns ut
slag mot Alarik J Westllng i New 

j York för mordet på Carl Möller, en 
juvelerare. t dennes hem. 1668 Nelson 
ave . Bronx. sistlidne 24 dec., vid vil
ket tillfälle^även mrs Möller blev så
rad. Försvaret, som mot slutet över
gick till att dådet begåtts under 
sinne, var ej hållbart gentemot West- 
lings bekännelse Inför allmanne åkla-

*11
v&rdera <i»*s»a 
Hon anses vara åtskilligt originell, 
och om man darmed menar att hon 
sticker av från mängden av adel »da-

och kvinnor 1 ovrlgt. så är be- 
Hon ar nämligenteckningen riktig 

icke rädd for vad man kallar grov-
L Handlar Ni med våra 

annonsörer ?X,Livet bar lart henne att var- 
Ehuru stockbolms-desatta arl#etet. 

barn har hon fattat karlek till livet
garen. Westlings leende, och noncha
lanta uppträdande inför domstolen 
och ådrog honom domare Mitchells 
allvarliga tillrättavisning. På tillfrå
gan. varför han aven sköt pä mrs. 
Möller, svarade Westllng: ‘ Just to 
make. a clean jo b of it”. Westllng

VI hava under den senaste tiden 
lagt marke till att våra läsare av en 
filer annan orsak kanske ej läst eller 
kanske rättare sagt studerat de an
nonser som influtit. I varje nummer 
av vår tidning har en hel del gamla 
välkända firmor anonserat sina va
ror. Dessa hava utvalt denna tidning 
för annonserandet av de varor de säl
ja. väl vetande att den svenska publi
ken önskar de bästa valutor tjll efter 
omständigheterna lägsta priser.

Det är därför vi vilja uppmana alla 
våra läsare att gynna dessa våra an
nonsörer vid behov av de artiklar de 
tillverka och försälja. De represente
ra olika brancher och kunna på det 
bästa rekommenderas. Ej nog med 
att annonsörerna utbjuda vad de ha 
att sälja eller vad de önska att köpa, 
men de bidraga även till tidningens 
reguliära utkommande, ty som NI väl 
vet, så betalar prenumerationsavgif- 
ten knappast mer än papperet. Där
för bura annonsörer i vår tidning upp
muntras genom försäljningar, förfråg
ningar. upplysningar m. ra. Och glöm 
ej. att när NI skriver till dem. nämna
att NI sett deras annons i Svenska ...... , , . ., . ... , , Medicinska auktoriteter stå nu så

anada Tidningen, ty därigenom hjal- j g0ft gom eniga om. att magsjukdomar 
per Ni både Er själv och tidningen.

ute i den fria naturen och framfor allt 
Ull Jordbruket. Hennes friska humör 
• ■•ib -i -i kraft for <><kså arbetet 
lätt for henne.

1*1 ar ett fjorton personers hushåll 
på Land forsen ined barn och tjanste-

•

vårdnad, 1 aynnvrbet några i famil-

. * under E. Bergs ledning. Kort tal över 
ämnet: “Frälsningens mänskliga si
da”. Kl. 10: Rapport från utnäm- 
ningskomitén. Val av tjänstemän. 
Rapporter från berednings-, resolu
tions-, och anordningskomitén. Kl. 
12. middag. Kl. 2.: Kort tal över äm
net: “Frälsningens gudomliga sida”. 
A J. Peterson, Tyndall, Man. KL 
2.30: Oavgjorda göromål. Diskussion 
över ämnet: “Vilka äro orsakerna till 
det bristande andliga intresse, som i 
många fall göra sig gällande, och 
huru kunna de undanrödjas?’* jf. P. 
Zettervall inleder frågan. Kl. 7.30: 
Talare. P. M. Meyer.

Söndagen. För anordningskomitén 
Komitérade.

-r --
tycktes vara oberörd när b,an hörde 
utslagetÅngaren *• Drottningholm". Hans dom lyder på avrätt
ning genom elektriska stolen.

Detta agnar grevinnan »ra om
bord å fartyget har i stallet for de ifön simmade som en liten fisk, fast

an hon aldrig lärt sig konsten. Flic
kan räddades därpå i land.

En tvåårig svensk flicka som kan
simma är lilla Velma Anderson i Sac- 
ramento. Cal. Hon ramlade härom 
dagen i vad man på skämt kallar 
“drickat”, och modern vred sina hän
der, skrek och jam rade sig o ver lil 
lans drunkniug. Men den som gladde 
modern i hennes sorg var lilla Velma.

Ny svensk filmstjärna. Filmstjur- 
tankar *om tillsammans med rummen norna av svensk härkomst synas bli 

Till gården hora tio tunn- i fartygets dubbla botten lamna plats allt talrikare i den amerikanska
Diana Allen är en

J* n. upptagna främmande ungdomar. iu varand* kol boxarna inbyggt s stora 
henne* håg ligger mera för ute-X

sysslorna
Und åkerjord och en ratt stor t rad- lor avsevärt mera bränsle än. vad aom “movie"-världen

Hon har erfordras for en dubbel resa o ver At- av de senaste som vunnit ryktbarhetgård. lr« kur i» b t u bast
haft en dräng, men i sommar amnar lanten Oljan pumpas ombord å far- på den vita duken. Det torde ej vara
Lon skota jord bruket »Jalv. Hon mjul- tyget härsiädes dar deti kan kopas bekant för många att Diana Allen är
kar »jalv korna, kor hem ved från jämförelsevis billigt och in bes paras svenska, men så förhåller det sig

Man har »ett henne ko härigenom de betydliga kolningskost- Hon är nämligen fodd på Got t land och

Ex kejsarinnan Zita har förklarat 
att hon aspirerar på Ungarna tron för 
sin minderårige son Otto.

skogen o.s v 
• ra timmer ner Ull Högfors station naderna samt därav följande olagen- tillhör en gammal gottlandssläkt, och 

sotn i New hennes utseende ar också äkta nor- 
Eldningen av ångpannorna for- diakt. Himmelsblåa ögon och guld SOMMARMÅNADER 

1 HEMLANDETQ
att arrangera.Drangen blev sjuk. och hon tog hans heter såväl 1 Göteborg 

plåt# på timmerlasset, forslade det till | York 
-Nittonen och lastade av detsamma enklaa i hog grad och in be sparas ej gult hår samt mjölkvitt skinn och på

j kinderna rosor, som ej påsmetats. 
Genom den förbättrade ekonomien Diana Allen togs av sina föräldrar till

Varmt vatten och
Magnesia är den \ 

bästa Magmedicinen

| ,.n KntmiK&rJ vuntad,- man h.-un. i minrirf an cirka 50 man
aamma dag torguTe, till ett dar an-

Om somrarna, di , ha IvA styrkon pannor kunnat tagaa Amerika, då hon var omkring åtta årordnat gåatabud
hanne» »l.iktlugar halsa på. går hon lort I rartygn och då härtill kommer ‘ gammal, och sin uppfostran har hon 
t spetsen tor rattarlaget ut-- t-å åk.-r att bränslet tar mindre plats orh be- lått i New Haven, Cunn. Som barn

sättningen minskats, har utrymme d-Itog hon I amatorskådespel och

De! är väl knappast någon av oas, 
som vid denan tid ej förnimmer kal
let fran den kära fosterbygden på 
andra sidan haven, och som jcke fyl- 
les av längtan att segla dit över. Och 
manga av oss skola säkert efterfölja 
kallet och företaga färden. En bätt
re tidpunkt än nu kan knappast tän
kas ur resandesynpunkt och turist- 
synpunkt. Vi minnas alla de vackra 
somrarne där hemma, attraktionerna 
vid kusterna, i dalarna och pä fjällen, 
och vi behöva blott uppliva detta i 
minnet för att förstå, huru underbart 
det måste vara, att företaga en tripp 
till hemlandet nu.

För att göra trippen en absolut 
succesS är det naturligtvis nödvän
digt, att arrangera allting med min
sta möjliga besvär — häc. är det vi 
kunna vara eder till hjälp. Vår län
ga erfarenhet i handhavandet av pas
sagerare tillåter oss att ordna er 

järnvägs—route, bagagetransport etc. pä det för eder bekvä
maste sättet. Det gör det samma vilken vag ni ämnar taga 
— vi äro alltid redo att ordna för er pä det bästa sätt. Vi 
representera alla ångbatslinjer och kunna sälja er biljetter 
till alla delar av jordklotet — det är det samma vart ni 
önskar gå — vi äro alltid redo att ordna för eder resa.

Vi äro här för att stä eder till tjänst. Och vi äro måna 
om, att ni skola vilja draga nytta av vär tjänstvillighet. Om 
ni gnra detta, kunna ni vara förvissade om en trevlig resa. 
Vi skola med glädje lämna er alla nödiga uppgifter om pass 
och dylikt, tågförbindelser, biljettkostnader för olika vägar 
eller andra saker i samband med er tripp.

Ett glas efter måltiderna neutraliserar 
de farliga magsyrorna, som för

orsaka dålig matsrhältning.och ang.
Dttn rutt så ovanliga grevinnan in- 

tffstu-rar “ig emellertid också for 
folkbildumgHsitravamlvn i sin bygd. 
Hon deltar aktivt i förelasningsfor- 
• nlngt-n# och hembygdsföreningen» 

i somras var vid lindforsen 
anordnad •'» första hembygdefäst. 
xar* originellaste inslag var ett brud
följe I gamla drakter, framletad ur 
kistor och skåp l gårdarna socknen 
runt. Land forsen är också en utom
ordentligt vacker fast plats, liggande 
Intill Svartån och med et» gammal 
hyttbyggnad samt murresterna av en 
smedja minnande om forna tiders 
bergsbruk 1 denna trakt

Framför allt står grevinnan Hamil- 
ton i kontakt med de unga i socknen. 
Ilon leder bl. a ett folkdånslag, som 
Inte blott ovar gamla danser utan 
aven samlas till laanlng av litteratur 
samt till sång och musik Utflykter 
göras på skidor eller cvkel.

Släkten Hamllton är känd for att 
vara duktigt folk och vad har antytts 
om en ar dess medlemmar bekräftar 
<letta hedrande omdöme

kunnat beredas for ett betydligt okat j gjorde i denna egenskap en relativt 
antal passagerare samtidigt som stör-, " stormande" lycka. Varande mycket 
r* bekvämlighet berett» för desamma. | ung och mycket blond och myckel,

I).- väsentligaste ändringarna oen mycket vacker, »kulle hon helt natur- 
förbättringarna hänföras till 3 e klass ! ligt göra lycka som skådespelerska, 
inredningen Tidigare voro passage-1 Detta slog ej häller fel, och mr Zieg 
rarna I fartygets akterdel genom nia- j field, som samlar omkring sig landets 
skinutrymmet ^stangda från passa- förnämsta unga skonheter. var storrn- 
g. rama för över, vilket återigen med- förtjust över det fynd han i Diana Al- 
förde synnerligen stora olagenheter 
och svårigheter för att kunna tillva
rataga den materiella trevnaden.

Även 1 a och 2 a klass avdelningar skaffade henne ryktbarhet, och så 
ha grundligt o versetts och forbatt- • rick kinematograf kameran sitt allse- 
rats, dar det visat sig önskvärt. ense öga på henne.

| och dålig matsmältning ej skulle be- 
i handlas meil ariflcjella direktionsme- 
! del eller mediciner, som forsvaga den 
naturliga

En del av dessa annonsörer önska 
lantmannaprodukter av ett eller an- fnatsmältntogsförmågan. 
nat slag. och betala högsta marknads- men att i stallet magen borde hällas 
priser. Om Ni på förhand önskar de- •sun^ och ren och dess överflödiga sy

ror neutraliseras så att födan måras priser, så sänd dem ett brev eller 
brevkort, hänvisande till annonsen 1 
Svenska Canada Tidningen, begär 
prisuppgifter och andra upplysningar. 
Andra återigen sälja lantbruksmaski
ner, stängseltråd, byggnad sartiklar, 
möbler, husgeråd, kläder eller andra 
saker. Om priser ej äro angivna i an
nonsen. skriv till dem efter de upplys
ningar Ni önskar, och glöm ej att 
nämna att Ni sett annonsen i Sven
ska Canada Tidningen.

smältas normalt och avföras så som 
naturen har ordnat det.

Xastan alla fall av dålig matsmält
ning orsakas av överflöd av syror i 
magen, vilka komma magen att sur
na och jasa, utveckla gas. förorsaka 
uppsvallning, hjärtlldande, skarpa 
smärtor och slöhet, samt tunga, ohå
gade känslor Neutralisera eller bort- 
driv denna farliga syrlighet och alla 
de obehagliga symptomen skola 
snabbt upphora.

Män och kvinnor, som lida efter ma
ten. uppmanas att efter varje mål in 
taga ett glas varmt vatten med en full 
tesked eller tvä tabletter av ren Bis- 
urated Magnesia däri. såsom ett be
hagligt och oskadligt medel att för- j 
hindra överproduktionen av syror i 
magen, därvid hindrande smärtor. I 
gas, surhet och dålig motsmältning 
att uppkomma

Detta medel är ej blott ett förhin
drande- och korrektionsmedel, utån i 
om det Itnages omedelbart sedan ! 
smärtor hava förnummits, lindrar det 
nästan odfc-delbart. Äkta Bisurated 
Magnesia kan erhållas nästan i varje 
apotek antingen i julver- eller tablett
form^ Det skadar icke magen, är lätt 
och behagligt att förtära och ej dyrt.

Ruthenian Booksellers A Publ. Co., I 
Ldt., 830 Maln St., Winnipeg, Man.

len gjort. Hon deltog i Ziegfields 
Kollies 1917—1918. i Frolic 1919 och 
så i “Miss 1917". Dessa roller för-

Det »ug**r sig ju självt att förbätt
ringar vidtagits även. för fartygets 
besättning, sont sålunda fördelats i 
hytter for varje vakt och ett mindre 
antal personer, varigenom trevnaden 
"mhord väsentligt okats för dem. som 

' ständigt skola ha sin bostad där.
Arbetet bedrev» dag och natt. och 

ur det gladjande att det samma kun
nat utföras helt och hållet Inom lan- 
det av svenska firmor, vilket ju är ett 
I* vis på den svenska industriens jäm- 
förclsevis höga «ivå.

Bemärkt svensk lingvist. En ovan 
ligt duktig svensk språkkarl här i 
Amerika ha vi i professorn i modärna 
språk vid Colby College i Waterville,
Me., Josef Fredrik Nelson. Han un
dervisar där i tyska, franska, spanska 
och italienska. Utom med engelskan 
och svenskan, är han dessutom förtro 
gen med fjorton (sager 14) andra 
språk, så att han kan översätta från 
tjugu olika tungomål. Sjalv påstår 
han emellertid, att han ej är särdeles 
begåvad, utan att han endast genom 
långvarigt, ihärdigt arbete uppnått sin 
nuvarande ställning som framstående 
språkman. Denne Mezzofanti i mini
atyr ar smålänning Ull borden och 
föddes i Hjorthed den 20 september 
1870. Hans föraldrar, Sven Magnus 
Nilsson och'hans maka Emma Caroli
na. voro bondfolk. Till Amerika an
lände han. 19 år gammal, den 12 de- j ---------------------------------

nader och reparationsarbeten, ront ______________________ cember 1S89. Har grep han sig med FORSLAG TILL PROGRAM FÖR
v.n . *-marheTt* , . akta småländsk seghet an med studi 1 BAPTISTERNAS PREDIKANT-““ , Lru bln Sr‘"° lr D3rli*eD SVPnlkl er och .fi.de Inom kor, .luden,era I MÖTE DEN 7-, JUN,. ,.22.

med A i, de L.nl> Angturbln Am. r k.ntren, hufudred.kior OI,.er meB rld tete. I Wyomlng. I
S,OCklU’Ln . , , * r Kdr Tederborlig-n fira haQ ,orT.rv^,e ett prU tor

Drottningholm »ar den föret» tur- fmUdeedagen o. h hedra födelsedag, #or ^ het , grekiskaa. Re„gios, ! L.dar,: Pred.aantförenlng.n. erdfä- 
, indrivna ali.ntlngaren och fack,.- bamet. bad, av arbet.kamrater och han ,|g dirp4 ,111

d "" «on vänner anordna,, en aubakriberad Theo|oglcal Seminary ,ör aIt
.jofanakretaar f.rtyge, anae. for tanke,, å Svensk, klubben. Till fast ltudera t><tl|(,gi Har , han grlden 
farande m**d sina skarpa, smäckra lin föremålet överlämnades å de narva- 
jer va-a en typisk representant for de ran<jes vugnar ett guldur 
a k “ocean grey bounds"

Emellertid ha ångturbinerna under- mars 1862 och kom lSx0 till Amerika, 
gått «*n sålan utveckling såväl i tek- Aren 1877—79 var han medarbetare 1 
ntaki a<>m ekonomiskt avseende, att . Tralleborgs Allehanda och 
rederiet beslöt sig för att utbyta de samtidigt bidrag till andra tidningar, 
ursprung!.k» turbinerna av
tillverkning mot fullt moderna sådana li&tlken såväl som i den svensk-ame- 
av A.-R. dt l^avals Augturbin i Stock- j nkanska pressen.

V

Den av kriget framkallade förskjut
ningen i proportionen mellan könen i 
Europa, har väckt mormonernas upp
märksamhet. Den amerikanska vec
kotidningen “Truth" berättar, att ett 
antal mormon missionärer for näswf- 
rande äro pä vag till Europa. Kon
tingenten består av femton missionä
rer och av dessa skola sju predika 
mormonismen för ''‘hedningarna" i 
England, medan sex skola begvla sig 
till Tyskland, en till Holland och en 
till Sydafrika. Det är naturligtvis 
månggiftet som man tror skall göra

Man får nu endast uttrycka den för- 
! hoppningen, att Svenska Amerika lin- 
1 jen kommer att få sina & ångafens 
i förbättring nedlagda kostnader gan- 

ångai - snart tavkta genom den ökad*1

Ångaren “Drottningholms” 
ombyggnad

Svenska Amerika linjens 
Drottningholm kommer, nar den i da sagerarefrekvens som väntas, och
garna anländer till Amerika, att i alt Drottningholm allt framgent kom> 
många avseenden vara så gott som ny :r, r all ha lyckan med sig på sinrf 
båt efter de genomgripande om bygg färder över havet.

Här nedan hava vi nöjet angiva biljettpriser till de van
ligaste hamnarna i Sverige, Norge och Danmark från Win
nipeg:
DIREKTA LINJER, med avgång från New York —

II Klass III.Klass0H, HUR VÄLSMAKANDE Hellig Olav, Oscar II
United States, ........
Alla andra båtar . .1/4

$173.85
$200 .35, $205.35, 

$210-35
HILLTOP, MAN.

$175.85
TUR OCH RETUR

$340-35—$.344-35$394.35—$404.35
Beroende på lage av cabln

-ande, Ole La rann, Midale, Sask.

VIA ENGLAND från Montreal:Onsdagen den 7 juni: kl. 7.30 e.m.—
B D. Därifrån övergick han till Vnl Ingmöle ledes av pastor P M Mctv- 
versity of Chicago, där han förvärvade ... Wadena. Sask — Kl 8 e m — Ung'"’- 
filosofie magistergraden. Sina aka- omsmföredrag av evangelisten AxeP- ^ 
dcmiska studier avslutade han vid f Wall.

patenterade Bohemian Blend. S1.S1.20 $154.20
Beroende av fartyg.

$187.70—$192 70
Beroende på lage av cabin

och fartyg.
WENNERSTEN’S “M-H”Redaktör

i I.itider år fodd i Gylle. Skåne, den 29 lr en dry£k tillagad av
<Förr MALT-HOP hemdrickat)

Mörkt eller Uee.
TUR OCH RETUR

$28.3.70—$289.70 
Ovanstående priser innesluta alla omkostnader ombord 

på ångaren och för engelska linjer, som stå i förbindelse med 
Nordsjölin jer. Hotell, sovvagnar, etc., på denna sidan äro ej 
inneslutna i priset.

$.357.70—$367.70OODA KYHETER. M H Ulm I
eters kann- r {35 oi.) hållande 2 % gån 
ger »t myrkrt e<>m den förre 11.50 ken- 
nen ' 14 os. > orb koeter endeat
82.25 pr. kanna, förskottsbetalt. 

MALT EXTRAKT - Kn herhg och li
ven de tonie > ch nårin^mmedel. epeeiellt 
berett f.»r bruk i hemmet Hoghgen re 
kommenderat ?#r . brodbekning etc., fur 
keremelltillTcrknmg och aom aobetitet 
fur te orh kaffe h ärende le c» er det 
nerea akedhra effekter Bekorer ej koke

Stora kannor (44 or.) $2.50
Cenadtske ombod :

Unlverslty of California, där han un- Torsdagen den 8 juni: kl. 9.—9.39.: 
der två års tid åtnjöt stipendium. Se- Vppbyggelsestund under ledning sv 
dan begynte den energiske smålännin psstor J. Bergqulst: Melfort. Sask. — 
gen sin fihtregärning I Amerika. Kl 9 30—10.00—"Vid ståndpunkt bör 
Föret var han under ett åra tid lirare predikanten Intaga tiU de politiska 
vid Sonora College i Mexico

lamnade

■skotsk Han är slliså en veteran Inom jonrna-

Skriv till oss i dag med begäran om de uppgifter, som ni 
kunde behöVa. Vi ha va, en avdelning för växling av utländ
ska valutor, och våra förbindelser tillåta oss att alltid notera 
de högsta kurserna.

Förutbetalda biljetter säljas från alla platser i Sverige, 
Norge och Danmark till vilken som helst plats i Canada eller 
Förenta Staterna.

Där- revolutionsrörelserna*" Frågan tnle- 
efter tjänstgjorde han under ett år des .av mlasionsföreståndaren, J. P.
som lärare nyengelsks vid Escnela Pu- Sundström. — Kl. 10—10.30: Samtal 
fcllca I Mexico CUy. Härifrån bar det (rågan. — Kl. 10 30 -1100: “Vad 
till Unlverslty of Missouri, dår han ståndpunkt bör predikanten Intags till 
verkade som lärare 1 fyra år. Efter det moderna nöjesproblemet *" frågan 
ytterligare fyra lr aom lärare vid Inledes av pastor P.
Unlverslty of New Mexico, samt olika — Kl. 11—11.30: Sa 
colleges, kom han för fyra år sedan KL 11.30—12 00: ,

Purity Products Co.
WINNIPEG. MAN. 
▲OEXTTER ÖNSKASMfred Peterson. 

[Ud 1 frågan. — 
linnesgud st Jänst P. M. Dahl Steamship Agency

DEN ALST A SKANDINAVISKA ÅNGBÅTS- OCH UTLÄNDSKA 
VÄXjpLL A VDELNING EN I CANADA.

Rontorstei.i A 4983
till Colby College, dår han sedan dess o ver den nyligen 
undervisat i moderna språk. Några O Johanson. Port/Arthur, Ont. Min- 
litteråra sysselsättningar har prof. nestal av pastor 
Nelson ej medhunnit, något som ej 
häller år stt begärs, då han varit så

>vne pastor J.

Sksndinsvfeåi Advokat
W. J. Lindal, B.LLLB,lk Berg.

WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENLEi:Middagsrast
Kl 2—2.38:^/ppbyggeli

strängt sysselsatt med stedier och lå- der ledning sy Rev. O. H. Wsiby. —
Kl. 2JO—2: /-Vsd ståndpunkt bör

-2.
Jurist, ed kl tår etc. 

Lårsre Maeltehs Lsw Icheel
und un- IPhone A 9011.

rareverksamhet.
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SVENSKA CANADA-TTDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Juni, 1922. 5i

Mejeriskötsel i västra Canada
—har fått sin framsta uppmuntran genom Crescent 
marknaden i Winnipeg.
Pnder 18 år ha vi betalt de högsta priserna till utskep
pa re och gett dem den bästa betjäning, de kunnat få.

SKEPPA ER GRÄDDE TILL OSS 
OUH FA FULLT VÄRDE FÖR DEN

CRESCENT PURE MILK
C0MPANY LIMITED

WINNIPEG

v

ENDS PAIN.
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6 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winmpeg, Man., Torsdagen den 8 Juni, 1922.
10 a 1$ och 6 a 4 kr Flottningen ut
föll 1 det stora hela bra.

reteraren Gustav Möller och redaktö- 
Z. Höglund samt av ombudsman Ru
dolf Holme.

hr född 1 Norra Rida 1S4» Redan rid 
12 års ålder ledde han sången 1 sin 
hemsockens kyrka. Genomgick så 
Karlstads seminarium och avlade or
ganistexamen 1571, då han utnämndes 
till lärare i Ambergs skola Vt sågs 
enhälligt till klockare 1 Sunne och 
tillträdde sin befattning den 1 maj 
1872. Ett halvt århundrade har så
ledes gamle klockaren lett sången 
och skött kyrkomusiken t samma soc
ken. En stor skara prister. vål ett 
30-tal. har han sett komma och gå i 
församlingen. En oräknelig skara 
människor har han följt till grav och 
vila. 10.000 säga böckerna.

Hemmansägaren blev en god präst.
Härnösands domkapitel har till fe mtSVERIGEJVYHETER tProfessor Casael hedn Vid Vet en 

skapeakademiens högtidsdag hårom 
dagen tillerkändes professor Gustaf 
Casael C. G. Söderströms medalj för 
sina framstående nationalekonomiska 
utredningar.

överlämnat en ansökan från t. hem- GOD SMAKman sågar en M A. Ericson, som år 
ISIS erhöll dispens från akademiska 
examina för prästvigning, och »om nu 
tjänstgör som vice pastor 1 Fröso pa
storat. om tillstånd att söka och inne
ha ordinarie prästerlig befattning. 
IK>cnkapitlet vitsordar att Ericson på 
ett förtjänstfullt sätt bestritt de prä
sterliga förordnanden, som meddelats 
honom och tillstyrker ansökningen.

över Luleå lår livlig malmutskepp
ning vara att v ån ta under instundan
de seglat lonssäsong. Det uppgives

år framtrådaads 1 alla vårs
mmL Sak
tår må rarm. hålla *1

ALLMÄNNA NYHETER En sv ds få kvsrtevande svensks
frivilliga, som tjänstgjorde I danska vad dsraa karsk

1'nliir arm*® kriget med Tyskland
1*41. f handlanden Adolf Hagman i

dsa goda sm sk ana råmärken. DstVed svenskarna röka upp I engelska kyrkan 1 Stockholm in
vigdes på 2-årsdagen av kronprinses
sans fråntiille Margaretafönstret un
der stora högtidligheter och i närvaro 
av kronprinsen med ba^n. ärkebisko
pen m fl.

Qnns distinktion I varje UaJe. lmpres- 
■tv soliditet | varje stas vi Anda eL

Skri» efter ilhutrered k*t*Ug l 
ock priser. I

A B Svenska Tobaksmooopoleti urp- 
gm försåldes under år 1*21 tobaksv a ! '***• nyligen IS år

Baptistsamfundet har 60A30 med-ror för cirka 143.öM.WM kr
Anislot -micnni.T enligt **1 -o n»». utkommen

år från 8ve- ta! ist i k g»r rid handen. Föraamlin- 
Under karna åro 4S1 och dist riktförenthgar- 

na 21. Tio nya församlingar ha bil
dats under fjolåret, under det att fyra 
ha upphört Samfundet har 1.157 pre
dikanter och 759 kyrkor och kapell 
til! ett vårde av Je mindre ån kr. 12,- 
458,701. Den sammanlagda skulden.

seder första kvartalet 
rige utgjord- 441 personer 
första kvartalet 1S2I utgjorde antalet 
1.124

Stockholms wtadsfulmiktige bevil- 
jade nyligen ett nytt anslag sv 750 0<>*> 
kr. IIU ar bet eloebet »understöd oen 
504.600 kr till kommunala nödhjälps- j

Falu baptistförsamling har Inköp*, 
egen gravplats, och bakom denna åt- Första maj-demonstrationen räkna

de i år omkring 10,000 personer. På 
j Gustav Adolvs torg voro tre talarsto- 

samstående och icke ha någon anho- i Iar uppresta. Socialdemokraterna re- 
ng. där skola finna ett gemensamt I tenterades genom partisekreterare

(lustav Möller, riksdagsman V. Carls- 
Biskopen över Strängnäs stift fil. HOn °°h Ieklor Ed*** Sjödal. kommu- 

och teol. doktor Uddo Lechard Ull- nlsterna av redaktör Z Höglund, vän- 
fyllde den 1 maj 85 år. Bland bi- i stersoclallsterua av sågverksarbeta- 

I ren Viktor Svensson och syndikali-

REGINA MARBLE8TILE/gärd ligger den vackra tanken att för 
blund urmut. uit hela LoasaraaralO-, sumllngsmedlemmur. 
i u na vaa ras malm lager på Svarton —
14 milj. ton — skulle komma att ut-

LIMITED
S2fc> DLWDNLY AVI. 
WCGINA - SASK

vilka äro en-

A
skeppas under sommaren, även för 

»om vilar på dem. år kr 2,605.541. j Freja bolagets del lär en okad skepp- 
Församllngmrnss övriga fastigheter, j ning vara att motse Till jämförelse 
såsom pastor a bostad er m. m . repre- | kan nämna», att fjolårets utskeppning 
sentens ett vårde av sammanlagt 1, ’ av järnmalm från hamnen uppgick tUl
153 612 kr «koM»n på de,»a utgör 1 runt tal endast 200.IHHI ton. j beUfortnåga och hana intresse synes s"‘rna aT ombudsman Rudolf Holme,
sammanlagt kr. Pingströrelsen» otrer. Kn sjutton nara nog oförminskade, såsom bl. a. i 1 ’l‘'monstratlonståget räknades ett

Amerikanskt studentbeaiik. Seerige årlg flicka I Iirandon vid Neder Lulei. ett alltjamt fortgående, flitigt förfat- \ S#tal ,anor- "4gra standar m«l aktu 
kan under nästkommande Juli och vilken den 23 april besökte ett s k. tarekap visar. | p|la Inskriptioner, bl a. "Samling „ . .. .. jun^ai. „ , .
acen-'l vania ett be sok ar Inte min -ftermote. anordnat dårståde» av två Ny hamnanllggnmg för Visteråa I kring arb. tarree.rlngen", -Upp till Behandlar pålitlig! OCH Tramgangsf IIII. ShlkdSmaT? k1i.it, LTy.e.r.i 
dre än . , amerikanska studenter un- ' predikanter tillhörande pingstvänner- j samband med uppränsandet av en del ; rv.i::iSi-ra" arbete for prissänkning »cb'u»dr!kVis»a sn.rt ms-tt .11* sjuUk^u.^aL **« 7let*bourikkrrToca »»?**.
-r ledning av sekreteraren 1 Ameri- na. visade efter mötet, snm slutade j Malarf arleder, hade staden Västerå. av ,lTsm,,,,el bostadshyror" Ett 

ran Scandlnavlan Foundation. James H*-nt på natten, tydliga tecken till sin- åtagit sig att anlagga en ny hamn. j Rtan,*ar mp<* inskription “Fram för ool» J)*h»n<dlin|Mitt Mm atvcxi» ar »a nmiigt, ett »n* u*una dren» nytta al må*
freem-, samt professor A. B Benson nesförrirring. Hon har sedan under- som till en del skulle vara färdig på *°cla,lserlnF av rådsrepublik’’ blev av , *' Räd»r*4nina#1-t'-r*Jn'iKcu! genom bisTrUer fr&Vuu», ir
vid Täle universitet. De ämna till- -mkts av lakare, vilken konstaterat samma gång som Södertälje kanal, d. | l*f,*‘skan,rnaren förbjudet, 
bringa -ma tori*-r på resa i Sverig*-. sinnesrubbning. Samma predikanter v. s. år li#25. Pristävlan utlystes och Nyodlingsverksamheten var under 
Ni.rg- och lianmark och besöka dc ha bn-okt cn annan sjuk fli. ka 1 it ke mindre an förslag ha nu vid krigsår.-n mycket livlig i Småland På | ”GODA RÅD** ^duTd^äror^mkdom TlTidilL
ga;., a laroHät»-na i l psala. Lund, Kri- Bräodon och uppmanade henne halla lavlingstidens utgång inkommit. \ K rund av de bidrag, som staten utbe asmt äkien»k*p«»t. civ., bor-ie ldsa* .«( aialiu åidn». Boken, umi? fragiuR*. »SmUm 
-nanla och Köpenhamn, se Sveriges l,,rt d.-n av lakar.-n ordinerade med i- Stort bondeting i sommar, vid sam- \ talade, begagnade många lantbrukare *”^7" ‘'“7 -17*77 ‘'U *1U- “* ‘Kh
sk-,gar. Norges fjordar. Danmarks <:inen och 1 stålh-t låta lK>ta sig ge- manträde med tiundeforbundets för- tillfället att utvidga sina åkertegar. | Dit L. K» lEiGH, I ti N0. ötdtO St»» B ChiCBQO, INL 
lantbruksskolor o a Gästerna kom- nom h&ndpåläggning. troenderåd och jordbrukarnas riksför

bunds arbetsutskott har beslutat att 
förlagga årets bondeförbundsstämma, 
som hålles den 9 och 10 juni. till Da
larna, helst Leksand, och att i sam
band därmed anordna ett större bon
deting sondagen den 11 juni.

Nedgrävda bin. Att övervintra bin 
medels nedgrävning i jorden har en 
biskötare i Norra Väst bo prövat i vin
ter. Han nedgrävde ett samhälle i 
slutet av oktober samt uppgrävde det 
T slutet av april, således under en tid 
av sex månader, men bina befunnos 
ha överlevat mycket bra. De voro 
pigga och livliga och hade blott för
brukat 2 kg. honung.

Tre syskon fira bröllop samma dag.
I Idre prästgård sammanvigdes annan 
dag påsk hemmansägaresonen Magnus 
Jonsson. Höstsätern, med Jenny Ols
son, Guttusjön, och hemmasonen Bror 
hmil Olsson, Höstsätern, samt Paul 
Sigfrid Ejnarsson, Guttusjön, med 
Klara Backman, Idre. Den senare 
brudgummen är en halvbroder till do 
förenamnda syskonen Olsson.

Höstskörden förstörd I Söderman
land. Höstskörden i stora delar av 
Södermanland har förstörts på grund 
av otjänlig väderlek under de senaste 
månaderna. Särskilt i de södra läns- 
dclarna är läget bekymmersamt, men 
även i Rekarnetrakten har man gjort 
liknande erfarenheter. Även om gynn
sammare väderleksförhållanden inträ
da, torde icke mycket av höstskörden 
stå att rädda.

vilorum.

Rikets folkmängd utgjord^ defini
tivt rid 1*21 års slut 5,954.314 och 
h*4e undrr året Okats med 49.827 p**r- 
•oner eller 8.44 pr tusen av folkmang 
den vid året» början

Vid konselj godkändes avtalet rö
rande p«»*t ut växlingen mellan Sverige 
och Finland, innebarände Finlands in- 
iråde 1 den skandinaviska postunio- 

Avtalet kommer att medfura av

För den Bästa Behandling
nmt skicklig och samvetsgrann' Läkerehjilp radfråga Dr. laigh.
bi Lrigk hat port Nerv-, Blod- och Kranialu Bfukdomar till specialitet ocb har------ -
«■ WAnga praktik < Chcap. br land le t uch botat brarw lankhar form af éeeea ejukdomar bos 
■kn och han har gjort aig berömd för sina kurer af de allra veäraate kroaiaka »jukdveasfaä

man
skoparne är han älst. men hans ar-

•evårda purtonedbattnIngar.
J Statsutskottet har nu for den fri vil 

y#g» skyttvrörelaen tttlstfrld ett n 
£ äeTvatloriHariaiag på 654.U'

lialvAr«-t 1 lä-ua inn» bur någon 
prutning på forslaget I den väckta m«>

Värdefull Läkarebok Fritt

Föregående rapport angående ar 
bedslonheten mwldel&de att antalet ar 
betslösa uppgick till 154.000, men nu 
torde siffran komma under 146.000 
Månaden föru^ var nedgång» n 7 ■ • 
Iven <!<• un-!*-r • * 'dal antal har ned
gått med ett par tusen

åtskilliga hundratal krigsbarn Sven 
I år. Trots den helt och hållet pri va 
ta karaktär krigsbarnsvåsendet nu
mera antagit, sedan Svenska Röda 
korsets krigsbyrft upphört, väntar man 
4ock till Sverige omkring 400 barn ( 
från Österrike och ett par hundra från 
Tyskland

Från Baden-Baden meddela», att den

lorelid Hrmrdag ai »-4. SöwU«# ll)-l. BifidigK Oudtg» ocS LMmkUsM Ioch 1 Jönköpings län bleve omkring 
2.S00 har jord kultiverade. I allmän
het var det mindre jordbrukare, som 
begagnade sig av statsbidragen och 
utokte sitt jordbruk, vilken omstän
dighet fullt vederlägger de farhågor, 
som av många uttalades, nämligen 
att de statsunderstödda nyodlingarna 
skulle komma att nedläggas. De min
dre jordbrukarna behöva all den jord. 
som finnes kultiverad å deras hem
man. Många av nyodlingarna äro 1 
allmänhet sammanhängande med för
ut befintlig åker och därför är det ju 
helt naturligt att sådan “nyjord" i 
framtiden kommer att brukas liksom

IB
ma att officiellt mottagas av de ame
rikanska ministrarna i de resp. lan
den och som deras värdfolk komma |

Varma källor i Ödemarkerna. Till 
statens
byrå har I dagarna inrapporterats upp
täckten av egendomliga naturfeno
men i övre Iiågådaien, Idre socken. I 
ett av moränkullar och gryt uppfyllt, 
av människor sällan besökt område, 
har man funnit att även under strän
gaste köld snön smält undan ända till 
marken, så att ett antal runda hål 
Lildats 1 det frusna snötäcket. Medan

nu av Stora Kopar bergs Bergslags A.
B. ombyggts och inretts till museum, 
invigdes högtidligen den 23 april un
der bergssalut och gruvklockors 
klang. Efter invigningstal av Bergs
lagets president generalkonsul A. O.
Söderberg skänkte landshövding 
Holmqvist en kort tillbakablick på 
muséets tillkomst och förklarade där
på detsamma öppnat. Såsom en stor 
kulturgärning betecknade han det ar 
bete som av generalkonsul Söderberg 
och dennes företrädare disponent C.
Sahlin, dr. A. Silow m. fl., nedlagts 
för muséets förverkligande. Bergsla 
gets nyinvigda museum leder sitt ur
sprung ända från 1600-talet, då vid 
Stora Kopparberget uppräUades en
omfattande modellkammare,\aribland slungas ut för (allet ,,„)lu.n ha(le da 
avon hefutmo stg några av 5Wets : „„|an varlt un,,„r Pn ft
värdefulaste skatter, en serie orlgl-1 ,* hMa ha(le klädprna p&. försvåra- 
nalmodeller av Kristoffer Polhem, vil-1 radtlarPnK a#l>(.te , hög grad m„. 
ken en tid var konstmästare vid Kalu han lyckadM dock hilla aig ,)41t ork 
gruva. En dyrbar tillökning erhölls j,„jltetl uppfl, tm dess man fr&n land
genom förvärv av presidentens i utsatt en ek», vari pojken tog, om-
bergskolleglum NU» Bielkes mineral- Räddaren flrk almmande ta,a
kabinett. I övrigt upptager muséet sjg j lan(j
en hel del för Bergslagets utveckling ^ ,
belysande och kulturhistoriskt värde- r° e8#0r tlllc död' 1 rofe8Bor° '>d 
fulla samlingar såsom gruvlampor, '•uml8 anlveraltet' Ar,hur Htlllp' hi*r
smedjor, miltyper, kolugnar m. m. ,7 ' aV"d" S Tar ,8d" 1

Oushy i Kristianstads län 1863. For-
aldrarna voro kyrkoherden Olof Stillo, 
.och hans maka, född ödman Si» 
studietid tlllbrakte han 1 Lund. Ef
ter fullgjorda lärdomsprov promo?**- 
rades han till fil. doktor 1889 och 
kallades 1892 till docent i historia. Ar 
1908 utnämndes han till professor vid 
Lunds universitet. Hans historiska 
forskningar belönades med ledamot
skap 1 krigs vetenskapsakademien år 
1910 och 1 vitterhetsakademien år 
1920.

n an går fram. Det är också bastanta 
stenmurar som man uppfört. Avsik 
len ar att få reda och ordning I al var 
betet Utom nämnd a byar har nu ock
så Karlevi i Vickleby socken en lika 
dan alvarhögnad klar inom kort.

En djärv räddningsbragd utförd* s 
den 29 april 1 Xtran i Falkenberg Ka 
12-årig gosse, Strömqulst, hade med 
god fart kort med cykel ned i ål ve». 
Strömmen tog gossen med sig, o< h 
faran var överhängande, att han sknl * 
le slungas ut för fallet. En 20 årig 
bromsare Karl Krook visade prov på 
fn utomordentlig djärvhet. 1 det han 
med fara för eget liv kastade sig I 
den strida älven och simmande lyc
kades nå pojken. Innan denen hunnit

meteorologisk hydrografiska

att fungera de organisationer, som var 
fur sig i sitt land motsvara American- 
Scandinavian Foundation i Amerika. 
I Sverige kommer mottagningen att 
ske under ledning av prof. Svante 
Arrhenlos.

överste Selander död. Nyligen av
led på Sabbatsbergs sjukhus kamrera- 
ron vid Dramatiska teatern, överste 
Nils J. Selander 1 en ålder av 77 år. 
Din bortgångne var åren 1887—94 ma
jor vid Hälsinge regemente. Han hör

temperaturen annorstädes 1 trakten 
varit 17 grader under noll var det vid 
dessa hål brösthöjd över marken 9 
grader kallt och nere 1 den våta mos- 

de till de kända stockholmarna, var san l ett av hålen 4 gr. över noll. Män 
Som n nmt» bl h ,g Uansteman I olika ordenssam- antar att man påträffat ett ställe där

lr«JJ. rrTbi-ni-t på 7.0,^^ sidan ,'v ,U"d' n'u»lka,l»kt orh 1,ttkrirt lntre=- 'arma WUor underifrån uppvärma 
. , . , ,, Hi*rad och fint bildad. Rörande själ- marken,

krutet och nu föreligger blodutgjuf ... „ .. ,. . , J va dödsfallet meddelas att översten
■Ing bakom brost musklerna Med an
ledning hirav måste konung* n hålla 
■le I stillhet.

bilolycka konung Gustav varit utsatt 
för. fått allvarligare följder ån man 
föret förmodat Skriftställaren — arvtagaren — pro

fessorn Karl Alfred Samuelsson-Beit
häktades härom dagen i Stockholm 
för bedrägeri. “Hr. skriftställaren” 
träffade någon gång I februari en dam. 
som han dessförinnan under de sena
ste 20 åren stött samman med någon 
enstaka gång. Eftersom hr skrift
ställaren i maj skulle “promoveras till 
fil. doktor” och sedan bli “professor 
i Göteborg” skulle det vara honom 
synnerligen lägligt, om damen ville 
bli professorska. Och det hade hon 
ingenting emot. Icke häller när det 
gällde en liten försträckning på 8.000 
kr. till studiernas avslutande eller 
när den blivande professorn ville lå
na 3,000 kr. för att kunna göra sin 
rätt gällande att utfå ett arv på 180,-
000 kronor. Men krukan går--------
damen blev litet misstänksam 
befanns bl. a. att h rskrlftställaren 
redan var gift — så hon lät polisen 
taga hand om saken Och medan den 
tilltänkte professorn nu bidar sin 
dom. går den tilltänkta professorskan 
där i “ensamhetens dystra tankar". Li 
vet har sina sidor.

Så skola pojkar skötas! Västervika 
gamla ärevördiga kyrka, som under 
ett lOtal år stått oanvänd och halft 
förfallen, har nu hjälpligt restaure
rats. Det visade sig emellertid svårt 
att få ligistelement att respektera 
templets helgd. Fönsterrutor utslo- ! 
gos ideligen. Trots vädjanden i lo-

Foderbrist hotar 1 Torne- och Kalix
på sondagen som vanligt var uppe på älvdalar. om våren blir lång, såsom
Dramatiska teaterns kansli, där han det f. n. ser ut. Det torde 
dock vid halv tvåtiden blev märkbart . ket lång tid sedan snön varit så orörd 
illamående och skulle ta en bil hem. ' vid denna tid, som nu är fallet. Alla 
Han gick I denna utan att saga något, skogsvägar
och när chauffören frågade vart han ' och på landsvägarna är föret det bä- 
viUe resa. gav överste S. intet svar. ' sta man kan tänka sig, vilket knap- 
En hjärnblödning hade gjort honom past någonsin förekommit i senare de- 
medvftBlös.'Och chauffören körde ho- len av april. Hoköpare göra dagligen 
nom direkt till Sabbatsberg, där man besök i byarna i Nedre Tornedalen, 
snart fick klart för sig att döden ick) * där det uteslutande är på finska sidan

| något finnes till salu. Finnarna ha 
Ater tillräckligt med underbefäl, även höjt priset på hö Ull följd av

passagerarn»*, på S.ocktmlm på de.» "'T■‘Ven8karna9 8,ora beho'- ™'«are
eeaa.le resa befann ,1, »ren en stu- 84r,kllt b,tra,fand* a°derbefitiet, »om , kar priset varit 80 penni pr kg. for
«i*re.an,le amerikans. Journalist, mr|,dr ^ ^ 8edaD Tar e" myck“ br4n'
Kennet MacGo.an från New Yort I t T* T

, 1 några år framåt. I oetf med denGlobe. Han kommer bl. a. att under
■årmastf tiden studera teaterförhål-

vara myc-

Ett svenskt bank konsortium bar t n- 
Ilgt uppgift I ty»ka tidningar sålt f. d 
Stterriklakungerska ambassad hot dl ef 

✓ I Berlin till Förenta Staterna. Huad, 
anm är bdäget vid Moltkenstrasse, rä- 
rm Könlgaplatz. skall hädanefter

kunna ännu trafikeras

våadas av amerikanska ambassaden 
Berlin Köpesumman säges 1 a varit 
74,060 dollars, i nuvarande tysk valuta 
motsvarande 18 miljoner mark

Amerikanskt studiebesök. Bland

skulle dröja långe.

SÖDRA SVERIGE
hästa sortens hö. men nu går det icke 
att få köpa för billigare än 1 mark och 
25 penni pr kg. Havren, som tu 
även köpes i Finland i betydliga

Den kända clrkusryttarinnan Ber- 
tha Schreiber-Palm har avlidit på 
lanslasarettet i Karlstad. Hon var 
26 år gammal.

Dödsfall i järnvägskupén. Sömmer
skan Anna Svensson, bördig från Hor- 
saryd, avled den 28 april hastigt i en 
järnvägsvagn å järnvägsstationen 1 
Karlshamn. S. hade i flera år vistats 
1 Amerika.

det
till

tagande arbetslösheten och de min
skade förtjänsterna har en mycket 

, livlig tillströmning till armén kunnat 
konstateras. Vid så gott som samt-! omkring 2 mark pr kg., skrives den 
liga regementen har man nu uppsjö 25 april.

Epidemi . bland grankottarna. En 
märklig epidemi härjar bland gran
kotteklasarna inom vissa fjälltraktei 
i Norrland. Vad bet/äffar granens 
fruktsättning, har föregående år va
rit ett s. k kotteår och så ymnigt, att 
sällan vackrare grankotteklasar kun
nat uppvisas. Tyvärr synes fröskör
den dock slagit fel ‘inom nämnda trak
ter. Orsaken härtill har varit dela 
angrepp av en svamp, dels angrepp av 
en liten, ännu ej känd insekt, vilken 
senares angrepp visat sig som stora 
kåddroppar ä de snedvridna grankot
tarna. Epidemien har börjat vid byn 
Forsmark inom Stensele socken. Härj
ningarna omfatta här ungefär 90 
procent av kotteskörden. Norr om 
l inans vattendrag äro härjningarna 
storst, 80—90 proc. Det härjade om 
rådet uppskattas till omkring^O kvad
ratmil. Utanför detta område före
kommer svampen i avtagande styrka.

Järven har dåligt rykte bland lap
parna som deras värsta fiende, knap
past överträffad av ulven. Under in
nevarande vinter har järven farit fram 
ir ed stor blodtörst inom Västra Kik- 
kejaurs och östra Kikkejaurs lapp
byar i Arvidsjaur. Sålunda ha lappar
na tor ej länge sedan på ett ställe hit
tat icke mindre än 18 st. och på ett 
annat ställe 14 >t. av järven dödade 
renar, vidare hittade man här och där 
i skogen en och annan av järven dö
dad eller riven ren. Även Inom Arje- 
plougs skogsbygder där djuret denna 
vinter gjort stor åverkan på renhjor
darna. Man vet att järven på en enda 
i.att dödat 15 a 20 renar. Trovärdiga 
personer berätta att under förfluten 
sommar fingo byamannen i Muoskosd 
släppa till åt järven ej mindre än 70 
fårkreatur och i Stritje by IS får. En 
järv och två lodjur skötos i början av 
april månad. Lodjuren fälldes rid 
Gitsfjäll av lappmannen Jonas Toma- 
son. Gitsfjäll, och järven av Nils Nils
son, Storbäck. -Alla djuren voro stora 
och vackra exemplar, meddelar Ume- 
bladet.

En duktig odlarlnna. Vid lantbruks- 
mötet 1 Ljusdal den 23 april överläm
nade ordföranden 1 Ljysdal—Järvsö—
Ramsjö—Färila hushållsgille hushåll
ningssällskapets odiingspris till frö
ken Gustava Karlsson 1 Ljusdal, för 
det hon själv uppbrutit och odlat 5Vi 
har stenbunden och svårodlad mark 
inom Ljusdals köping. I samband 
harmed uttryckte ordföranden sina 
tärskilda gratulationer, cfå det var för
sta gången som något dylikt pris ut
delats till en kvinna, samt utbringade 
för fröken Karlsson ett fyrfaldigt leve.

Vid A.-B. Separator har i dagarna
ridtagits en åtgärd, som av arbetarna i kalpressen syntes det ogörligt att 
mottagits med stort erkännande. Bo- | stävja vandaliseringen. Kyrkoherde 
laget har nämligen samtidigt pensio- i 1‘alén utlyste därför ett möte med 
neråt icke mindre än 32 arbetare, vil- jokarne i norra stadsdelen, där kyr
ka varit i företagets tjänst under tids kan ar belägen. Ett femtiotal ungdo- 
perioder. växlande mellan 20 och 30 ' mar infunno sig. 
år Därigenom har icke endast åt de kyrkoherden en resumé över kyrkans 

själva be- 000-åriga historia och lade sin unga 
församling på hjärtat att värna om

mängder, har dock icke stigit i pris 
nämnvärt. Priset på navre är f. n.

1 and«-na i Sverige. Under sin vistelse 
1 Göteborg besökte han Lnrensbergs- 
teatern och jubileumsutställningen.

En sållsynt fågel har infångats i 
Sandsjö i Jämtland, nämligen storm
fågeln (Ful ma rus glacilis). Fågeln 
tillhör norra Atlanten och hackar på 
FSroama, Island och Grönland. Till 
Sverige ha endast några få vinddriv- 
aa exemplar kommit Vid infåugan- 
4et var fågeln så medtagen, att han | 
låt sig tas med händerna. Han har 
■a uppstoppats och forvaras hos folk
skollärare L G. Selander.

En praktisk bilrrläde har genom om 
byggnad av • n Ford lastbil tillverkats 
av en i Ströms bruk. Hälsingland, bo
satt svenskamerikan. Johan Nelson 
Genom att avtaga bakaxeln, så att av 
ståndet mellan hjulen icke blivit mer 
än cirka cn meter och utanför hjuleu 
placera medar av jarn samt i stallet 
•hr framhjulen medar, har konstruk 

* tOren uppnått att hjulen få drivkraft 
på Norrlands smala vintervägar även 
I de svåraste backar och med full 
last

vå folk Det är håller ingen dålig af 
i fär. de unga männen göra. som taga 
anställning vid armén. Kronan ger 
dem kläder, husrum och mat samt un- 

! der första tjänstgöringsåret 960 kr.
; Efter tolv månaders tjänstgöring blir 
årslönen 1,020 kr., tredje året 1.140 
kr , fjärde året 1,320 kr. o.s.v. Härtill 
kommer att på lon utöver 80 kr. i må
naden, d.v.s efter första tjänstgö

ringsåret. utgår dyrtidstillägg enligt 
gal lande bestämmelser. En fursta 
klassens furir har efter S4 månaders 
tjänstgöring 2.160 kr. jämte dyrtida- 
tillagg Folk ur alla samhällsklasser 
»oka »ig nu till regementena. Tjänste
tiden är tre år För rekryteringen av 
underbefäl ar därför sorjt tor de när
maste åren.

[t

Stark och frisk. “För åtta år sed a» 
köpte jag en låda av Dr. Peters Kuri-

En hemsk händelse inträffade en
morgon på Falkalunds gård i Färing- 
tofta sockan. Fru Selma Johansson,1 ko"' akrlv"r (ru Elizabeth (illUn. r,

' Syracuse, N. Y. “Den gjorde migmaka till gårdens innehavare, samt 
yngsta dottern Berta Johansson, rå
kade nämligen under det de voro sys
selsatta med att hämta upp vatten ur 
en brunn, störta ned i denna. De an
träffades efter en stund, men båda 
voro då döda.

stark och frisk och har bevarat mig 
sådan till den dag som är. Ehuru jag 
ar sjuttio år gammal kan Jag utratta 
mera arbete än mången yngre per- 
on”. Tusentals personer av fram- 
kriden ålder ha gjort den erfarenhe- 

{ ten, att detta välkända örtpreparat ar 
just det styrkf-iimdel de behöva. I>*t 
ar ej en apoteksmedicin: speciella 
.;g*-nter tillhandahålla det direkt fråa 
tillverkarnas laboratorium. Tillskriv 
Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2541 
Washington Blvd., Chicago, Ill.

Le vete ras tullfritt i Canada.

Som ett militärhataredåd avslöjas 
nu volontären Ferms från Ueklurn for 
olyckande. Vid framkomsten till Gor- 
åsen, där påskeld tänts, hade han av 
ett par berusade mottagits med skälls
ord. Då han skulle draga sig ifrån 
sällskapet, eftersattes han av de be
rusade, som kastade sten efter ho
nom. Huruvida F. först misshandlats 

de på den andra frågan, om de ville eller kastats utför bergväggen är ej 
vara med om att skydda kyrkan för utrönt. Undersökning pågår, 
skadegörelse, svarade ett lika enstäm- Södra Ölands alvar är snart icke 
migt ja. Därefter ut sågos 12 äldre mer den odelade yta och allas gemen
gossar, som skulle samråda med kyr- samma betesmark som förr. Under 
koherden och framlägga förslag till <le senare åren ha de olika byarne bör- j 
en skyddskårs bildande och dess inhägna var och en av sina tlllkom-
betssätt. ty mande områden. Redan utförda häg-

Bergslagets museum i Falun, inrymt nader är bl. a. å alvaret till Bårby. i 
1 den på 1700-talet upförda byggna- . Gynge och Resmo byar. Till stäng 
den, senare Gamla Gravkyrkan, som hel begagnas sten, som brytes, där 1

För dessa lämnade

ifrågavarande arbetarna 
retts en visserligen blygsam, men 
dock tryggad bärgning för deras åter- det gamla kulturverket. Till sist frå- 
stÄende levnad, utan även tillfälle för i Kad„ kyrkoherden, om de närvarande 
bolaaet att I aktiv tjänst behålla ett iimnade fortfarande slå ut rutorna, 
motsvarande antal yngre arbetare, vll- varp4 tälJdp elt enhälligt nej, varefter 
ka annars måst avskedas.

En av Upplandsbygdens mest be
trodde kommunalmän, handlanden Gu
stav Amelius 1 Lövsta bruk. har gjort 
sig skyldig till förskingring av kom
munens medel till betydande belopp.
A., söm i sin egenskap av ordf. 1 
österlövsta kommunalstämma haft att 
förvalta vissa allmänna kassor, har ur 
en av dessa förskingrat ca. 100,000 
kr. och ur en annan närmare 50,000

NORRA SVERIGE
I Williamsburgstr&kten 1 Jowa, ha 

j t ven ne farmar sålts i dagarne för |345 
och $300 pr aere 

i innehåller 160 aeres och bringade 
överhuvudtaget $320 pr aere, eller 
o ver $51,000 pr farm, en summa som 
med 6 proc. ränta Inbringar över 3,004 

; dollars, en Inkomst som ingen vanlig 
! mauniska skulle förakta.

Det väldiga Sarjekmasslvets syd- 
700.000 kronors'donation till medl- topp. 2,037 meter bog. har bestigits 

oinsk forskning. F. förste provinstal- av några fjållvandrare. kaptenerna K. 
låkarvn J A I.agerman har föratom Hamilton. H. Pallin, ingenjör G. Graf, 
de förut meddelade donationerna do- kapten S. Beckman och fotografen 
■erat »in återstående förmögenhet, j Borg-Mesch.
appgående till omkring 700,000 kr. till Dagsverksprisen ha nedgått. Virkes- 
Karotinska institutet for främjande utdrivningen under vintern 1920—21 
av medicinsk forskning Utdelningen gynnades av goda våderleksforhållan- 

•eker forsla gången genom Karolinska -len och lagom snötillgång Dags- 
ittstitutet. andr^ gången genom Vpsa- verkspriserna. som vid årets början i 
la universitet, tredje gången genom de övre delarna av distriktet voro up- 
Karolinaka Institutet och fjärde gån- pe i 20 a 25 kr. for häst och karl och 
gea genom Lunds universitet os v. 1 12 a 15 kr. för huggaredagsverken, 
denna ordning

Vardera farm* »

Gynna vära annonsörer.
kr. A:s balans torde emellertid i 
själva verket uppgå till ännu större 
belopp. A. har begärt sig i konkurs. 
Det har varit känt. att A. under den 
senaste tiden befunnit sig på ekono
miskt obestånd och för en tid sedan 
begått självmordsförsök..

Nya “underbarn", rfr. Bernhard j 
Svensson 1 Mora har erhållit känne- 1 
dom om tre i musikaliskt avseende 
ovanligt begåvade barn. alla tre vio- i 
linister, vilkas utbildning emellertid i 
blir beroende av den hjälp hr Svens
son kan lyckas skaffa. Det år två 
syskon. 14-årige Arnold och 9-åriga j 
Anna Engström, barn till en fattig j 
skigsarbetare i Tretjärn i Järna, och : 
en 16-årig hälsingepojke Erik öst, son 
till den bekante riksspelmannen från 
Edsbyn. Baraen ha provspelat för hr ; 
Axel Runnqvist. inspektor rid profes- j 
sor Richard Anderssons musikinstitut 
i Stockholm och lårare vid musikali
ska akademien, som uttalal sig myc
ket lovande om dem.

Gamle klockaren 1 Sanne 1 Värm
land. Jonas Görilng. kunde den 23 
april fira ett atårkligt jubileum. Han 
hade nämligen då under ej mindre ån 
60 år ignat aig åt kyrkans tjånst. Han

INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 
och GIFT GASBEHANDLING

| hade vid åtet salut nedgått till resp.

Copenhagen
SISTA UPPTÄCKT KAND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN

Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understödjes av ett 
stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn 
och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och om
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas till 
publiken.

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 
från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (efteref- 
fekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv oss.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris $3.00. En flaska behandlar ordinärt två eller tre fall. 

Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pängar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.
DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

TUQQg
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MELLERSTA SVERIGE
Gjord af dee mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — Även från arbetslösa industriarbe

tare i Göteborg har till jordbruksmi
nistern inkommit förfrågan angående 
möjligheten av kolonatnpplåtelse i 
Norrtand.

Arets forsta-majdemonstration I 
Mölndal råknare närmare 2,000 delta
gare. Anföranden höUoe av partiaek-

garanterad abeohit ren.

m IMU V

HOS AULA HANDLARE. Fabricerande kemister. WIN MPEG, MANITOBA.
Till salu hos Housohold Remedie Co. 325 Logan Avenne, Winnipeg, Man.
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ITY DAIRY Ltd.
WINNIPEG,

MAN.
11“

Garanterad god betjäning
"Den banta mejeribetjäning I Winnipeg" — har varit vår annonserade 
politik till de Invånare 1 Winnlpeg, som vi betjäna Vårt uppfyllande av 
detta löfte beror av vår betjäning till Er — producenten av våra förråd. 
De namn nu associerade med skötandet och ägandet av' CITY DAIRY 
LTD., äro i sig själva en garanti för god betjäning och hederlig behand
ling. Låt oss bevisa det SÄND ER ORÄDDE TILL 088.

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.
JAMES M. CARRUTHERS, President and Managlng Dlrector 

JAMES W. HILLH0U8E, Secretary-l reasurer.

SÄND ER GRÄDDE TILL

I

i V

s

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Juni, 1922.t
7

den konturerande dagern och hans 1 deras namn och börd, men de nåmdes 
!jupa allvarliga roat ljöd som en med stolthet *förtadren”. och deras 
klockmalm aed mot myllret 1 det bedrifter hade växt till historia. SÖ- 
bjärt grona gräset.

— Na går jag söder ut. El sa.

dår minnet av en himmelsblå tapet 
fladdrade i lösa flak från ena Tåggen. 
Två dörrar mittemot varandra voro 
b Agge stängd a Han bultade på måfå
och hörde ett gällt “stig tn"\

En halvstor flicka med ett trasigt 
harnorlte på armen öppnade. Innan 
han fått upp det rankiga läae: Hon 
Vjorde ingen min av att halsa, bara 
stirrade på främlingen.

PERSONLIG FÖRETAGEN, ner och sonsöner hade burit den som 
en beder in i ett nytt släktled. Ea- 

^ dast de. som stupat utan arvingar, 
Tr.pt» »äggula huvud döh ocluå nv kldt ur hävden,

j fiket fram. ar det fråga om en ex — ^ sj,<er n,Ä en 1411
j kor-Km. så alle man om bord. ropade rysning/ här skulle vara hemskt att 

Jag hade kå f mörkret.
— Xr Elsa spokradd *

TUR TIU| Alla ungdomarna sigo upp.

PACIFIKKUSTENVart »ka vi ta vägen 
I just tänkt få vara lilla CHle under pa 
’ ra; 1 en stund här l fröken Tyra» 
kna. men är det mig formenal sä ar aiitid nägot särskilt mel doden.

i F orfs.)
— Ja. jag träffade henne j de matta djuren dåsade belåtet. ■ GENOM................. —~.-t

CANÄDISK A KLIPP-BERGEN
— Nej. det tror jag inte, men det— A. d-t år synd om hetmes barn. j Tr»PP- *om enligt fruns utsago hade 

Inföll El aa plötsligt Hon bor alldeles ♦* ** märkvärdig förmåga att ta folk. 
1 närhet ea av Folkungs borgen, j^g ^mde berömt de stuvade morötterna.

Mpn i Ulla Marika hade int<- lagt halva sfa 
port i oa på golvet, det hela yar lyc
kat. och nu behandlade fru Trpap och 
värdinnan teoretiskt pressgurkor.

Fria sädesprov v
—

Ett viktigt privileg-um har återställts j 
av jordbruksministern för 

Dominioh.

— Nej. var så god. sade häradshöv- Man kommer att tänka så besynner- 
disg-n torrt Jag skall so ka upp en !igt. när inte solskenet skingrar fun- 
p»rson och hade lovat saga till fröken teringarna, ar det inte sorgligt att 

Men jag föreställer mig. att kanske nar man allra halst vill leva.
nodgas gå bort ifrån den vackra varl- 

Han lyfte på hatten och tycktes | den och från dem man håller av? 
knappt tanka på att Invanta svar. Då 
kände han en len hand mot rockär- , mängd vänner!
men ocb hörde Elsas livliga röst. ett j — Ja. ler hon glad t. en hel massa, 
arv av modern, fastän med vackrare ; od* for resten kan jag inte tänka

har pratat med barn»** Ibland 
bon själv tar allting lätt ocb vantar 
bara på att mannen skall komma hem 
från Amerika, eom välbärgad karl.

Ovanligt '^»falle att fä se västra Canada och 
Pacificknsten under de trevligaste förhållan
den och med lägsta utgifter.

Ekroth 
Elsa hall re stannar.

Farmare och spannmålshandlare 
komma att bliva tacksamma att få ho
ra. att Canadas jordbruksminister. 
Hon. W. K Motherwell. har beslutat 
att återställa privilegiet att tå sad 

I mig något rysligare ån att dö. innan *rtrad ,IU 5t»u os laboratorier utan 
farbror j jag fått vara tued om något - ingen- [ur “PP ““ 10 ProT for T»rK

j„ .kall bara gå In efter Htet 1 t mg stort precis. men just det. som ansökande.
j Ingen annan an jag skulle kunna upp- Detta fria privilegium galler en tid 

Han i leva Var och en får val sitt från första dagen I maj det ena året
hade fått skoskav och det plågade ho- | Han ser ne,i pl den fina. mjuka an- till sista dagen i januari det påföljan- 
nnm att gå Tyra undrade, om d-t sikt »valen Haltskuggan faller o ver de året. foder månaderna februari, 
kund» vara något livat, men Greta sa panna och ogon. men hakan och mun- mars och april kommer en avgift av 
de Xschs nej. det ar bara en gammal nen aro oberörda av det skylande 5o cents per prov fortfarande att upp-

j brättet. En for tillfallet barnsligt all- j tagas, beroende på den samntanhop- 
Agnes blickade långt efter de två. ! varlig mun med stillsamt kyska linjer, l ning. som vanligtvis uppkommer un-

hon om livet, det barnet? Ha der den perioden, orsakad av prövnln 
skolkamrater och väninnor tisalat ero- gen av handelsprover.

prover, som underställts laboratorier-

Agnt-s hade tagit Ht handarbete. 
Per såg endaal hennes rita nacke och 
vackra rygg Han satt bakom henne 
1 en korgstol, rökte cigarr ocb låt de 
andra fylla luften med ord.

Då och di gled hane blick bort till 
Elsa. som satt 1 gräset ocb band ön- 
»k--ringar med kandidaten. Det bleve 
val ändå så. att han ginge utan hen
ne Vågen rar lång och det skulle 
falla »ig besvärligt att underhålla ett 
barn. som kunde finna noje 1 att me
ningslöst länka Ihop grässtrån.

Plötsligt rande Agnes sig emot bo-

Bw år så filantropiskt "''‘lagd 
Hon kan inte vara 

'•b vecka på en plats utan att taga 
reda på alla möjliga bamstackare. 

Elsa blev röd.

Och Elsa har naiurligtvls en SPECIAL -TÅGskämtade Tyra

LÄMNAR WINNIPEG
— Jag kan Inte göra m«-ra än vara 

vänlig emot dem. mumlade hon. men 
det kan jag inte håller låta bli. Det 
ar Inte redigt att vara barn utan gläd
je Barn. som kan vara så glada for 
dH allra minst*

— Nej. nu kommer Jag.
den 30 Juni, kl 11.3

Tåget stannar vid följande platser under färden

Watrous, Saskatoon, Wainwright, Edmonton, Jasper, 
Mt. Robson, Prince Rupert, Prince George, Kitwanga, 
Terrace, Vancouver, Victoria, Seattle.

Per.
kakor till barnen.

Kandidaten såg trumpen ut

e.m.

Per Gran» nickade. Icke åt henne, 
men for sig ejalv åt benn«-e ord med 
deras varma, åkta klang Han glöm
de bort att hans gosse Icke kunnat va
ra nifd bland de barn Elsas mjuka 
händer smekt I*et gjorde honom så 
gott att tanka sig att också han fått 
med av hennes solstånk, ty det rar 
onekligen något av betagande solglit
ter över denna unga. smidiga gestalt 
och detta goda. finskåra ansikte med 
de stora, djupa ögonen.

— Ja. det är bra snällt att vilja 
göra något for de förtryckta, använde 
fru Hedlund en fras I stället för tanke 
och tilläde förbindligt Vill härads
hövdingen ha ett bud till Anna Pet
tersson..så skall jag--------

v per Grane slet sönder noten med 
Ht t vårt

stenmur och ett gassigt garde.

— Se på de unga. Per! Det är allt 
en lycklig tid. så lange man kan roa 
sig med att binda onskekransar. — 
Jag har aldrig gjort det.

— Inte Jag håller. Men en så pueril 
sysselsättning har v ål just ingenting 
med lyckan att skaffa.

— A Jo visst. Det är att kunna tro 
på önskekedjors makt. VI äldre åro 
så försiktiga ocb misstänksamma just 
emot vad vl helst ville lita på.

— Man får l)ta på sig själv. Per 
kastade den utrökta cigarren. Var 
får man kopa tidningar har?

— Det vet jag verkligen Inte, men 
jag skall fråga Agnes vek ihop arbe
tet och ämnade strax stå till tjänst.

— Nej, inte behövs det genast, haj- 
dade per henne, sitt nu en stund; jag

VALFRI ROUT FÖR ÅTERFÄRDENsom strax därefter glngo ut genom : Vad vet
ävensom avgrinden. Varför var det inte hon. som 

följde Per Grane ut på ensliga vågar, 
genom de susande skogarna? Av El
sa var det väl en nyck att lämna sina 
jämninga. Hur skulle hon kunna ha 
något fioje av att gå med 
dubbelt så gammal som hon själv, stel

tiskt klibbiga hemligheter i hennes 
öron och längtar hon efter praktik i 
Amorskulten? Han kan icke låta bli 
att strävt — ty han säger sig. att det 
inte rör honom — fråga:

na av sadesinspektörerna enligt ”the 
Seed Controll Act”.

För fullständiga upplysningar var vänlig tillfråga någon 
agent för Canadian National Rallways. eller tillskriv

Ehuru det fria privilegiet står öppet 
Nå, vad for alla. kan ett sadesslaga livskraft 

drömmer att uppleva då? undersökas av farmaren själv och av
och allvarlig? Agnes däremot dröm- Hon blir blodröd, sänker huvudet andra intresserade personer, genom 
de ju en bleksil^tig dröm om att för och börjag plocka med nervösa ting- att de plantera hundra eller två hun- 
slg och barndomskamrater framtrolla | rar på klänningen Aldrig kan det gå dra sädeskorn i en burk eller låda 

lycka Det skulle vara så na- an att saga, att hon så gärna snart fylld med jord, och som hålles fuktig. 
*hirltgt. att de räckte varandra han vill bli gift med en man. som håller men icke “våt", och genom att pla- 

De hade ju minnen gemensamt gräsligt mycket av henne, och att hon cera burken eller lådan i ett soligt
och de kunde se framåt med samma ville ha minst fem barn. Hon har be- j fönster, dock ej under inflytande va-
stilla resignation, icke krävande unga känt det en gång för Tyra Lidner, och j re sig av för stark värme eller kyla. 
känslors glöd, endast tacksamma för denna skrattade, så att hon höll på att 
att dagen fått en så klar solnedgång, tå konvulsioner. Genom de långa ogon-
H- nnes leende blev allt mera stereo- fransarna ser hon farbror 1 er, elegant öruksdepartementet, äro etablerade i 

hjälp-1 tycker Agnes har sprungit hela da-1 ,ypt ju längre hon stirrade mot de två <xh smärt i sin välSittande flanells- OUawa winnipeg och Calgary, men
Jag förstår mig så litet pä frun- I bortglidande punkterna på ömse sidor kostym; han står och gungar på kap- dH fjyneg ocks& tillgängliga distrikt

om landsvägen, ibland var den ljusa pen och tycks ha frågat ut i luften. | inspektörer j Truro, N.S., for de mari- 
något före, ibland den mörka. De ilan vill förstås visa sig litet vänlig ^ma provinserna, 1 Quebec för Que- 
kunde icke taga jämna steg! Hon emot henne, därför att han varit mam- 
ilaromot skulle rättat sin gång efter j mas barndomsvän, men inte bryr han

Hon mumlar

Canadian National Railwaysen man.

W. J. QUINLAN, District Patsenger Agent WINNIPEG, MAN.

T Till ilii

Nej tack. Jag skall själv söka
upp henne.

Laboratorier för sädprövning, före
tagen av sädesavdelningen inom jord- a fe • ■

Skal! farbror’ Elsas tonfall var
beundrande Var han kanske
•arn och snäll, fastan han föreföll att t K‘-n

uppmärk ‘ timmerssysslor, men ar det nödvän-uteslutande adressera sin
»amh**t till det egna jaget? Hennea | digt att oavbrutet gå så där 1 hushål- 
livliga drag avtecknade tydligt tan l*t?

Ilade fram 1 rask följd, aldrig tvinga tankarna till samman-
20 POPULÄRA FARTYG

3 EMPRESSES OCH 5 OLJEBRÄNNARE 
till och från EUROPA

Blir Inte hjärnan slapp av att i bec, 1 Toronto for västra Ontario; Ot- 
■ tawa tjänstgör för östra Ont., Winni
peg för Manitoba och Saskatchewan 
och Calgary för - Alberta och Britlsh 
Columbia.

Undertecknat av chefen för publice
ring, Dominion Department < of Agri- 
culture, Ottawa, May 16, 1922.

karna. som 
Och hon sade bedjande. ! ryig om. vad hon svarar.Får jag hållning'

— Snälla fröken, vill ni inte hälla i hägonting och reser sig:
något, säger fröken Brott- j — Nu ar jag då riktigt utvilad, 

herg som om hon uppmanat en elev ! Under småprat fortsatta de vagen.
klassen att sitta rak I ryggen. Och Ilon berättar om styvsyskonen, som ; 

Agnes lyder strax med ett ödmjukt: aro så ogena, om Oretas båg for tea-
i tern, om hur ' vådligt snäll’’ moster 

och tillägger i det samman-

Ik-t kan nog hända, svarade honfölja rnt-d då? — Att det kunde ligga 
något ograunlaga i en dylik begarau, urskuldande, Jag har aldrig tankt på 
anade hon Icke förrän kandidaten me- , det. 
nlngsfullt harklade sig. då rodnade : syssla med, så blir det en vana att

släppa och ta. Jag har nog fortsatt

ut armen
Nar man jamt har något £tt

Seglingar från MONTREAL och QUEBEC nästan var 
FÖRSKOTTSBETALA era 

via den SCENISKA 
SPARA PÄNGAR.

1
dag. LÄtfSTA PRISER, 
vänner» och släktingar» resa 
ST. LAWRENCE RUTTEN och

Hon hade varit framfusigElna.
Men Per Grane avgjorde saken med att vara passopp också sedan leken

tog slut.
Ah. förlåt mig.

Per Grant* går länge tyst. Han tän- • Agnes ar 
ker oavbrutet på sonen, på möjlighe- | hanget:

av att snart stå ansikte mot an- - Men jag kan Inte riktigt begripa, 
sikte med gossen och kanske I hana | att mamma och moster lekt med far- 

Elsa kun- bror Per.

ett allvarligt men ovanligt vänligt En större egendomsaftär avslutades Fråga agenter varsomhelst ellerEster ropade 1 detsamma och bad— IV*t kan Elsa få härförliden. då den kända Mohoney- 
farmen, en landsträcka på 32 aerea, 

ligger i sydöstra hörnet av Kenil- 
wort i Chicago vid Lake Michigan. 

I såldes för $225.000. Denna lantegen- 
| dom anses vara Amerikas dyrbaraste 
farm. 1850 inköptes detta land av Da
niel Mahoney, som betalade $1,750, en 

‘ under dåvarande förhållanden ganska 
Han lät uppföra det

Jaså. tankte kandidaten förargad, henne vara snäll att hämta receptbo- 
fiskar du I mitt vatten, mögligt* spju- ^en 1 hennes chiffonjé. Att en av 
ver dar’ lx*t »ka vi väl bli två om hennes flickor kunde gått I stället för 
Och på hemvägen bemäktigade han mostern, tycktes inte falla henne ln. 
sig Elsa med en Iver. som uteslöt alla Greta låg raklång och stirrade upp i 
andra» närmande. Han utvecklade luften. Ilon var stor och fet och 
betydelsen av sportens Inverkan på kunde behöva rastas, 
nervsystemet och gick så fort. att de Elsa och kandidaten hade fått alla 
»min, bl.-vo ett gott »tycke efter. '">» onskekransar att hålla, och nu 

Hårat]»hövdingen log överlag»!. ! '»‘^e andra avdelningen, då man 
Trodde jM>jk»|M,lingen verkligen, att kulle försöka lista ut varandras unsk 
han tank', rivalisera’ Och var han Tyra och Greta hjälpte till
ak anspråkslös, att han kunde hvsn : a« framstalla hypoteser. Det ena 
fruktan for att Kisas tycke akull/fal •kr»'«*« . xploderade efter det andra, 
la på en åldrande man Strindberg , iah “ar Jlr. klor Trapp kom tll> och 
talad- visserligen om medelåld rns I var kvl"k' •>'*» munterheten storman- 
”bergbrytande kraft" och om d»»sa 
”oerhörda kärleksträngtan". men den. ! ,Vr Gran«» ansiktsllnjer drogos 
som brutit sten for att få bröd, har ^nllP 1Iur kun,lt' man h» ra~
hunnit Ml trott mh följer hälst på “«• 41 a" bra,a >nu»rja? Han såg sig 
avstånd musklernas Id. både armar ‘'“kring I sällskapet som efter en 
nss och hjartsts iast punkt, men kunde icke finna an-

Trapp» hade kommit med middags “al an “akta *un*ande' smågrinande 
håte. Han var en liten blond och '‘“sikten likt kulörta lyktor, vilkas 
pratsam herre med konservativ lagg anledning icke rörde honom
ning. fast Icke av det ettriga slaget. Andersson boll en blå och vit harva 
utan länstolsbekväm. eftermiddags- 4t rn'k*-n llalm- 0111 d(,t bredde dem 
nAmnsfredlig Krun var också liten. «« «>»** fr6Jd Kroken Brottberg ha- 
rund och belåten med sin man, sig dv ^4tt R*n Ku*a °°k Tita härva i Ag- 
•Jalr Oi-h hela världen 
oskprmtat sin fortplantning ur Ik>ut- 
geoialvns lägre lager och lät små och 
stora grodor hoppa ur sin välvilligt le
ende mun August (förkortades Agg»*i 
Trapp var bildad enligt 1S70 talets 
måttstock, hade tagit studentexamen 
och sett A vasaxa

Andersson, vilken betraktade

W. C. CASEY,
364 Maln Street, Winnipeg, Man.

drag återfinna sina egna. 
de nog ha lust att prata, berätta att 
hon sett fasaner inne 1 ekskogen, att

— Varför det då?
— Jag tycker ni är så olika. Jag 

att kan nog inte förklara det, men —
Det I sänker rösten blygt — farbror Per är

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg.
hon hållit på att gå vilse, säga. 
kamrer Trapp verkar komisk
myllrar av små spirande hugskott i så mycket större, 
hennes rörliga fantasi, men hon vå- — Menar Elsa äldre? 
gar icke hryta tystnaden. Det är ock
så rätt högtidligt att gå i sällskap storre.

A

frimodigt, 1 stor summa.
farmhus, som ännu står kvar på far- 

och där hans barn föddes. Land,

— Nej, Invänder hon
Alla andra jag sett- be ho-

hålla ihop med någon, ty sig t.U j men ^ ^ ,ör ,.n

I tid sedan for $150 per frontfot, och 
I det finnes land i närheten, där man

DET FINNES HOPPmed en riktigt färdig man. som själv ! ver
l,"t sitt öde. och som gått, alldeles en-1 någon, men farbror Per ar som

Har han aldrig va- gran jag säg en gång. Den vaxte all-
Brvr han sig 1 deles fritt och ensamt, och därför ha- _______

y • ,a mäkVg. att hela tjoc < egär ännu mer. Karmen kommer nu
att uppdelas i tomter, på vilka bo- 

; stadshus skola uppföras.

lor den allra sjuluste genom all i lid använda

DR. PETERSsam genom livet
rit kär undrar hon?
verkligen, Icke om någon annan än sig ‘ de den blivit
själv? Hur skulle det låta. om han ka skogen blev liten bredvid den. 
skrattade? Hurudant skulle ansiktet Per ler Ironiskt,
bli. styvt i vecken som läder? Hon — Del var en poetisk bild.
tänker, att det Icke skulle passa ho- . den haltar betydligt. Han tvekar öm
nom att vara glad som Tord Lidner han skulle säga henne sanningen, ta ...
eller som h-rr Höjer, vilken såg ut la om för henne, au det är just en- gen av löjtnant Saul Katcher IN» 
„om om han erövrat all livets lycka, sam han icke kan vara? Den fllck- lork. nar han inställde sig till tjanst- 
när han fått hustrun på ena knät och aktigt strålande beundran, vilken hon gormg I pollshuvudkontorev Det ar 
Marika på det andra Och de hade det 1 låter skina over honom, har något till- j från hans syster Hose i Hemlngton. 
v ss ändå ratt bekymmersamt. Han dragande. Hon ar i den åldern, då N. J dar hans fader fm--

arkitekt men hade hamnat I en ‘ man har behov av levande Ideal, och Brevkortet var daterat den 27 januari 
Där byggde, nog Inga In- han tvivlar icke på au Agnes kanoni- 11-11 och omtalade att en kalv hade 

bringande hu« serat honom. Men om han nu bekan- fotls pajg^en. Löjtnanten ombads
- Vet Elsa. hur gammalt Anna Pet- ' ner. au han hungrar efter en manm- _. ----- )

tersson» barn ar. ljuder det från an- ska, att han håller sin hand avvarjan gam ar0 gaTSKllt Utsatta IOT
utsträckt mot tomheten, hur går

KUEiIKOde.

Men
Ett brevkort, »om behövt 11 år för 

i att färdas 40 mil. motogs härom da-
Intet fall har varit så svårt, intet lidande så hopplöst, att icke detta 

gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tillredt af rena, hälsobringande 
rötter och örter — varit välgörande.
Reumatism, Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning» 
Förstoppning och en mängd andra åkommor lindras hastigt 
genom bruket daraf.

Ingen apotekemedici n. Spec i elegant er tillhandahålla dan. Skrif till
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

CHICAGO, ILL.2501-17 Washington Blvd.

småstad
ILrvereres tullfritt i Canada)

Hon forrådde ! nvs händer och för var gång det trass
lade sig, logo båda damerna ett au-
gurleende.

Fru Trapp och Ester voro nästan 
högljudda 1 sitt glada prat om sylt 
o< h saft och inläggning 
syntes inte till, men Marika rullade i 
gi aset och skrek av fortjusning, när 

aUa kamrern, som tydligen var en damer- 
disciplar nas riddare, nöp henne i de bara be

nen.

att få mask i sitt system.ilra.vägkanten. de ■ ■
__ Xej, jag har visst bara sett de det då med Sankte Per. Han har - ,

En liten har hön. som knappt git ett steg over mot hennes sida, men yäxten n0s ett barn, »om plågas av
kan ätervander till sin vägkant igen. Om magic> ar gtarkt hämmat. De flesta
- Xr det också skräddarens? hon vore en liten flicka, som han kun- t,arn - hur rena de ån hälla» av sin.

, . . » oif, i-n.. n,.h eå. berätta mödrar — stoppa nastan ant möjligtElsa rodnar och tycker, att farbror de satta på , muuDen och särskilt gäller det små-
Per är cynisk, men när hon förstulet , sagan om sig själv, dä sicuue ora j b&rn , mÅnga fall ådraga de sig
betraktar honom, märker hon. att han . glidit fram som smekningar over en- Ätgkilijga gjukdomar på detta sätL |
frågat i distraktion. Han är borta ' nes bruna hår och Bland det mest farliga I detta hänse-‘

några pedagogisk, frågor, först till Kastoralen var fullständig. Så män- m ,, g|na tankar och Trt no, knappt. Han rycker Ull och slår av ett i ende år «t barann dtorltl 
harndahovdIngen angående maltskat •“* naiv* noJda m‘“‘”‘»l‘or samlade på an hon ar Elsa Ekroth. bara att ett ; grannt gult lejongap med käppen, a. „Hoo^., e[ler I syatemet. Ett!
tena befogenhet. så Ull Trapp om tru-, en 71 ack och över dem en dåsigt mild j jeTan^e va8en. »m kan tala, finns 1 ! sablarna smörjer han ihop för en , ^arQ eom tråntages en del av aln nå-
sterna och alutllgen till Tord om tid- sommarhimmel, mot vara välvnmg sy hanj nårhe[ Han avvaktar icke hål- tankröra? Tål han Inte vid att byta rlng genom rlngmaak. tår skada för

rån- och klörerdoft steg .akta och |er ,vaJ. utan gråver lnr0 ned ,lx , om klimat och få renare luft I lun- hela livet 4T de“4.»4r“l‘e1rkt|
sig själv. Han går fort och med så gorna. Måste han ha al“ do*1* '»liert^tecken år passerandet av små
långa steg, att Elsa har svårt att hln- ska injektion dagligen för att ej 011 jelar aT masg et tantydande tec 
na med Hon blir andfådd och het. blöt I hjåroan? ken är förlusten av appetlt, som då
men törs Inte stanna och pust» ut Elsa betraktar skyggt den »trånga, och då 4^®r,bu?ie‘
- Går jag för fort? Elsa flåmtar. mej.elhårda profilen, hon ångrar, Mt i®^<drav|,0rnlmmelM i lnilror-
— Jaå är bara så varm. Det vore hon sade de där dumheterna om gra ^ ^ förhindringar 1 strupen, stadig

väl skam, om Inte jag skulle kunna gå nen. men precis så hade hon känt det, ___ spottning, smärtor 1
lika fort som-------  och Elsa hade ej hunnit längre ån rygg och lemmar, srlnd

Hon tystnade t vårt I kånslan av att att kådorna strax telegraferades till ande ^huvudvar ^ ma^-

uttala en ohövlig sanning om skill- ogon och läppar i± V mörka ringar under
naden I deras ålder. Men han upptar — Drr nere bor hon, pekade hon. fcjå ögonen,
lugift amnet. sedan de gått tysta ett stycke, nedåt |Q och eleptlska anfall.

— Det år Inte givet att ungdom år en grå stuga med brokig lavvegetation pH “ har " orsaken till
uthålligast. Den har mest lust att i på taket, en täppa manfpr. mest be- ; ,lod e|le, sinnesavag
springa Kör att bli en rask lotgin- stående av utgångna krusbärsbuskar, kunnat ledas tlll-
gare fordras att kunna beräkna och använda som torkrior för halvsmat- Jg|||H| varon av t^gsk. Barn,
behärska sin» rörelser. Det. »om all „ga »Barnkläder, och på förstukvtsten som lida av mas*, ha

odlska husgerid. , »°“ re*eJ e) .lo“ '“*
---------- leka med andra bara.

De bli stilla, melan ko 
Ilska, tldtala mycket 

nervösa, otillfredsställda, och peta 
Tanolde år av 

sett att driva masken nr systemet 
Det bruka» allmänt 1 Europa tor det

Fru Höjer

yngre manspersoner som 
började vid smörgåsbordet stöta upp

ntngsbodens alarv. Allt lika tråkigt 
och lika Innehållslöst, men framställt 
med en pondus, som om han sådde ut 
världs vishet.

Med Trapp kom han längst. Denne

milt utan het längtan.
Per Grane reser sig. Han drar 

djupt efter andan och trycker ned hat
ten 1 pannan. Detta stod han dock 
icke ut med. ett konglomerat av duv- iskötte profeten”, eom han sade. och 

ehuru Per Grane annars icke kande aa »Ujor, »om av Ikttja anpassade »ig
efter varandra. Han var för mycket 
vgoist för att besvära sig med att ka 

1 sta ut ord som smulor åt dästa spar

någon sympati tor den lille direktören 
var han honom tacksam for hans kon
versation »färdighet.

Fm Estera små Julljusogou »keno 'ar 
m*d klar glans I det röda ansiktet.
Hom hade en angenam känsla av att 
ha lyckat» samla Just dem. som pas
sade bäst tllhsammans Per hade hon eftev att Tara behaglig
fortfarande placerat vid sitt bord. dår vara * fre>d. når sällskapet icke tillta- 
orkaå Agnes hade sin stol. Hon var 
•åmellertld mest på rörlig fot mellan
kökel och salen och hennes tallrik : han Andersson och damerna.

OUNGA MANDe voro matta utan hans med 
Det föll honom Icke ens ln. konvulsioner

att tjusa fröken B ruttberg med att 
hålla harvan åt henne, bau fikade

“LIFVETS -HEMLIGHETER"
lade honom.

Utan att annonsera det. lämnade 
Fram

me hos ungdomen stannade han. Han 
hade Ju lovat Elsa. ull hon skulle få 
följa med Och nu ämnade han sig 
till södra udden. Vanan att vila efter 
middagen hade han Icke lagt alg till 
med. Haa ät sent och tog därpå en 
promenad. Innan han hemma drack 
al 11 te. Med citronskivor 1 enligt 
ryskt bruk.

På ^»o«år,mlkTibwlis*s«W — MdfwsalldsMpilsWsikfc—faw

Bot ltfv

annan behärskning, lår man med ti- j en utställning av
den Vi kan Ju vila ett ögonblick. , Ett genomträngande barnskrik törräd-

av .levande varelser.
tycktes stå dår för syns skull. Det 
vore skönt, om hon ville sitta lugn en 
stund, tänkte Grane. Han. eom suttit
alldeles
euusrangen är ut och är ln. led av att 

•Lol oupphörligt sköts bort. ivrigt

I. R0SEIBER8 CO., 117 R. karten St. Bese 2*. Q*»»». E
de närvaron 
fastän ingen syntea.

— Ska vl *å ln?
B sa undrade över, att farbror Pers 

ansikte blivit a »ritt och stramt. 
Hans blick kunde hon Inte tån»» Den 
hade »ått Inåt. så au man liksom en
dast »i» mörkret 1 pupillerna. Var 
ha» si ond pi henne? Trodde han, 
au hon gjort narr av honom? Helt 
sakta upprepade hon:

Det år en sten.
— Nej, Inte för min skull. Hon 

stryker det fuktiga håret ur pannan. 
Nu åro vl strax vid Slattehögen och 
sedan år det blott ett litet stycke 
kvar.

— Det år ju onödigt att överan- 
stringa sig. Sitt!

Nu kinde han sig visserligen trött Hon lyder, i 
men ville håll re bota det med en rask och ser Inåt di 
vandring ån »ed sömn. då dst san 
rast var ea psykisk kraft ned sittning 
förorsakad av de* t vira omstörtnln- 
gen av mingårlgn. dagliga vanor. Han dra år sedan hade de. eom vilade hår, 
stod dir mörk och mager, kantig mot slutit sina dgun. Ingea vteet» mera

beständigt I näsan.vtd sitt bord på re-
gen. att en tillströmning av förbryter- 
■kor pågår, vartill Intet motstycke 
funnits förut. Mellan den 1 oen 17

att föreslå ett namn. -Jag funderar 
på att råda dem att kalla kalven 
"Posttjänst-, sade löjtnant Katcher. 
“och jag hoppas, att mitt svar kom
mer fram till 1111".

Om nl misstänker att
ert bar» år angripet nv d fruk
tansvärda pest. Ii »still en fall be 
handling av Tanolde för tio dollars 
<amt 84 centa. halv behandling 17.26 
•om sänd 
IV tnoney order eller hank dratt. 
Bliv fri fria denna peeL Man kan ej 
ljuta nv livet, media

em ett hastigt Illamående kom-
maj ha över 10 tagits ln I anstsrte»mh på. Han försökte också ehuru 

det var en uppoffring, konversera med 
Beter ock hanne, men fick tå konster- 
assmda svar. nu han avstod från ar-

Detta år I genomsnitt 2 om digen, 
ökning nv IPd procent över det aatal.

han förblir stående 
gieaa barrskogen, dår 

gravhögarna ligga så titt. att marken 
1 jämna våglinjer buktar sig mellan

som intogs under månaderna fsbru»
Brottslighet bland hrluaor år I 

starkt tilltagande Inom staten New 
Tork. enligt uppgift av tjänstemän
nen vid »t mt en» 1 Bedford belägna 
korrektionsasst alt för kvinnor. Tjts

ri, mara och april. Major Amen T. 
Baker.

tlghet»pliktea ock försjöeh 1 sina eg-
pomsyer ipertateadenten. menade få— Ska vl gå la?

— Jag skall gå tå Det vore bra, om 
jag kande -» träffa Anna

gnaga Tanolde säljee XI
att aftårsdepreuslonea oek bristan få 
irbst »Ull fällan för unga kvinnor

TM kaffet. LaxaJ Medhdnee Co, K-åt, Laxal BMg..serverades ats på 
återvann Ester jåmvlk-

de kala stammarna Kör många hnn-
Porhes * Moultrte Bta, PttUburgh
På Pöraåkrtng få paket Må 

C.OJ>. tffltaå Ma delvis orsaken tffl denna ökning.•teminnen bekantgjorde härom da-

\
•L■■ __—

Detta låg i förbindelse med
G.T.P. ÅNGFARTYG

från 1‘rinre Rupert d 6 Juli.

PER GRANES SEMESTER
E.N »SOMMAR*IDYLL

AV

ELISABETH Kl YLE*VSTIERNA-WENSTER
(Forte, fr före*, nr.)

JU

-4,



Konsul Olof i
: | H&juob tråa F*rt»ce Rupert. B C. re- 

I ele f t. genom Wlanipeg i eållskap 
med fm samt eon och dotter, g 
▼oro pA råg till Sverige samt avresa 
den 10 ds. fria New York med ånga- 

VI önska dem

311 DSOMMARDAGEN
Lördagen den 24 Juni

SVENSKARNAS HÖGTIDSDAG

FYLLI) MED IS
TIO DAGARS FRITT PROV

Telefoners för tt fritt 
prov idag.

En fullständig utställ- 5- 
ning i 201 Lindsay t 

Huilding.

FAV0R1TE

RES HEM TILL SVERIGE! De

I bössommartld år Sverige »est fortroDapde — KU år råtta tiden’ 
TO)bringa Er semester hos kårm slåktlagar och vånaer i Gamla Landet

.'t

— giv dem och Er sjålv återseendets gttdje! ren Drottningholm 
lycka på resan samt en trevlig vtstel-På många* begäran har Svenska Amerika Linjen anordnat

TVÅ STORA EXKURSIONER TILL SVERIGE
med avgång från NEW YORK av

S.S. “DROTTNINGHOLM" Lördagen den ISde JuK

se I gamla landet
Wmntpeg har i dagarna kunnat no

tera den högsta temperaturen nedan 
tio års tid tillbaka Den C juni no
terades sålunda ej mindre ån k* gra
der. vilket också var den. högsta tem
peratur. som detta år hittills note
rats 1 Canada / Nu har det blivit en 

i smula svalare, vilket vi med andakt 
hoppas kommer att hålla 1 sig

kommer att firas i

SELKIRK PARK
S.S. “STOCKHOLM” Torsdagen den 27: de M Speciella spårvagnar avgå från North ISarn kl. 2.15 Andra 

avgå varje timme. Köp biljetter av “Nordens” medlemmar: 
75c. för äldre; 35c. för barn.

Med vitt emalj era t 
matskåp Säljes med ! 
10 pounds is dagligen ;; 
till den 30 september. 
samt 10 extra pounds 
för vilken som helst 
sommarmånad ni ön
skar.

Med naturlig eller 
artifirell is $5.25 <8 
betalningar.)

Kontant pris for det
ta isskåp. utan is. ar 
$22.50.

Anordningar ha »a vidtagit» för att göra dtm rxhurslonttr Ull vark- 
liga rr|-»r» luetreeor, med tv»n»ka fartyg, svenskt befäl, »venek betjä
ning avenek vällagad mat och »venaka paaaagerare Formänen och 
trevnaden av evenekt reaaällakap över Atlanten aäoia tilltala mänga

Mr. Oacer gtrahl och han» aon Pe
ter Strahl, bägge fräa M med osa. gjor
de en titt pä kontoret I veckan

WINNlPEG ELECTRIC RAILWAY C0.ten RUNDRESA Svensks Amerika Linjens stora, snabba, be-
kvåma ångare direkt till Geteborg, utan tldeödacd» och besvärliga om 
byten san.t åter till New York kostar nu endast $210 I tredje kisas, $270 
I salonga- eile^ andra klass, och $400 i första k tass.

De
| voro på genomresa efter en bort v a ro — ----------- --=

från hemmet. VI hade ett kort sam- aT gmåfröknarna June Osborne och
» tal med dem angående svenskheten viable Andersson. 1 en vit korg. klådd
i ! och var det vårt stora nnje att höra me<j g^ära 

| ‘ bagges starka kårlek till sitt gamla brilllant och man hade en hel del
< • land och deras tro att svenskame äro -thrilllng thlngs" att sysselsätta sig

! de främste av alla folkslag

Teatrarna.ft 105.50 I tredje klass.
135.00 och högre l salongs- eller andra klase. 
200-00 och högre I företa klass.

ENKEL BILJETT ( Stämningen var Måndag och tis
dag nästa vecka förevisas filmen
“Back Pav" med Seen.i Owen och 
Matt More i huvudrollerna. Månda
gen den 19 juni börjas förevisningen 
av Henrik Ihaens. den berömde ner 
bko författaren, stora skådespel. Dock
huset. som infilmats i Amerika Det
ta sistnämnda skådespel är av uto
mordentligt intres*3 och borde i syn
nerhet av skandinaverna mottagas 
med glädje Dess kärnpunkt år den 
stora frågan om kvinnans plikter mot 
sig själv. Skådespelet har mer än 
andra av Ibsen trängt genom de dju
pare lagren av alla folk.

Stariand teater.
Svenska undersåtar, som resa Ull Sverige och återvånda inom *e< 

månader, åro ej underkastade den nya Immigrationslagens bestämmel
ser. utan kunna obehindrat landstiga vid återkomsten till Förenta Sta 

be. som återvånda hit efter detta tidsförlopp, behöva ej frukta
Det med utom bruden. SA var anordnad 

finns nog fler som tycka det. men en tåvling. ur vilken Mrs. Osborne ialt utesluta». enär Hicrt*-» kvola ander 3-proc. lagen ej tänkbart kan .allan har det pästltla pä bättre små- avg(, k första pris och Miss Holm 
nppnla nnder nästa nskalår. t landska. : |£f •■booby” priaet. . Kaffe och dopp

F- ' pa*akta vis och så förfrisknirgar 
Hela tillställningen 

VI önska

THE ARCT1C ICE CO., LIMITED £
Naturlig eUer konstgjord is

Telephone F. R. 1000
201 LINDSAY BUILDING

Svenskar! Res aDtid med direkta Sv. Amerika Linjen!
TURLISTA

Pastor JMar lämnat Canada.
Zetterva.ll. vilken i no v. 1913 anlähde mellan akterna 
hit från Worcester. Mass., avreste 1 en fullständig success. IFrån 

Göteborg 
— 20 MAJ

Från
. New York 
;; 10 juni 
' 16 JULI
4 1 27 JULI 

! 19 AUG 
• 5 8E.PT

; ; 23 8EPT.

ttorsdags till Jamestown. N. Y. Pa- bruden och hannes make lycka i fort- 
30 JUNI stor Zettervall forestod härvarande sättningen Följande gäster voro in- 
8 JULI 
3 AUG.

17 AUG.
7 SEPT.

••DROTTNINGHOLM”
“DROTTNINGHOLM”

STOCKHOLM '
“DROTTNINGHOLM"

•STOCKHOLM"
•DROTTNINGHOLM"

BestiH biljetter NU, medan goda platser kunna erhållas, genom att 
hånvlnda Er till närmaste lokalagent.

I
svenska baptistförsamling till den 1 bjudna: “Föremålet". Miss Gerda 
der 1920 och efter den tiden tills nu Holm. Fruarna S. Andersson. A. Nel-
h-ar han verkat som missionär i Can- son. Wm. Osborne. J E. Flodden. Kels :

1 Pearson, K Hanson. E. Larson. T.ada Under sin tid här här han 
Winnipeg och på andra platserUtill- Sohon. samt fröknarna Anna Hanson, 
fört baptfstkyrkan 180 nya medlem- Ellen Ixifvendale. Annie Pearson. 

Hans familj avreser tre veckor Bertha Rost, Martha Bost rom. Augu- 
Med pastor Zettervall förlo- sta Johnson. Martha Eri< kson. Svea 

dugande och Larson. Jenny Johnson, Alice Zach- 
sympatisk prästman och personlighet, risson. Gerda och Olga Larson. Sara 

i gom efterlämnar ett stort tomrum Å och Karin 
egna och å den svenska allmänhetons Johnson. Cherstine Peterson, Lily 
vägnar vilja vi bringa honom ett tack. Floriden och Mild red Hanson 
for vad han här uträttat samt önska 
honom lycka och framgång p& Jet nya 
fältet.

FÖRSÄLJNING DIREKT TILL EDER
Ett meddelande

SWED1SH AMERICAN L1NE, 24 State St., New York. av 30x312 starka, Non-Skid garanteradesenare
nsk-Canada en

Svenska National biblioteket har un- 
<l« c de senaste veckorna mottagit en 
del bokförsärinlser från Sverige. Des
sa hava emellertid kommit i så små 
kvantiteter, att inget enskilt lokal
biblioteks kvota ännu blivit uppfylt. 
Enligt meddelande från Prof. Lund
ström har detta gjorts för att utröna 
det förmånligaste sättet, att expedie
ra återstoden. 1 små eller stora 
kollyn. De första försöksförsändel- 
serna. uppgående till 45 band. utgöra ) 
större ,delen av lokalhiblioteken Nr.
1 Tegnér och Nr. 2 Strindberg. Sek
reteraren har satt sig i förbindelse 
med dessa och kommer att underrätta 
vederbörande L. B. i den mån åter- 1 
stoden av böckerna anlända.

Detta är ‘‘början på slutet" av en

— eller —

P.M.Dahl S.S. Agency, 325 Logan A ve., Winnipeg, Man. AUTOMOBIL-RINGARHammarstrand, Helen
Heg. pris $16.50

Dä vi lyckats inköpa en vagnslast ringar direkt frän en 
av Canadas största fabriker, kunna \ i erbjuda Er dem till 
ett billigare pris an andra kunna. Ni tager ingen chance— 

! vi garantera dem. Alla aro nya ringar—Prima kvalitet. 
Standard märke—Nytt lager.

Vi hava inga andra klassens eller använda ringar på v&rt lagvr. Ni 
får vad Ni betalar för, om ni koper från oss — Goda ringar.

Vid express order—förskottsbetalning -addera per ring i Manitoba 
50 cents, i Saskatchewan 65 cents, i Alberta 90 cents.

Posta er order i dag Inneslut kontanter eller bed att få sanda 
under C.O.D. express rollect, föremål for undersökning och god ka tv 
nande.

NORDEN (Inc.)sCjAndinavian.- 
l AMERICAN£ LINE KYRKORNAK SJUKHJÅLPSFÖREN1NGKN

«
Den snabbaste atlanterresan. Sven

ska Amerika Linjens ångare "Drott
ningholm." som den 20 maj avgick A ve. Högmässa nästa söndagsmorgon 
från Göteborg med 185 salongs- och k^kan 10.30. söndagsskola kl. 12.
429 tredje klass', tillsammans 677 predikan kl. 7 kvällen

Sv. Ev. Luth. kyrkan, 372 Ixigandirekt till 
och från

l
ISångkören 

! möter 1 kyrkan för övning nästa tis-
SKANDINAVIEN

Avgång från New Vork:
I FREOERIK VIII 20 Juni
■ OSCAR II 29 Juni
■ UNITED STATES 13 Juli
■ HELLIO OLAV 20 Juli
■ FREOERIK Vill 1 Aug.

Biljettar från Sverige utstål 
I laa fortfaraude tUl alla atmtio-
■ unr I U.K och Canada — de kun 
g na Bända» pr poat eller tele-
■ gram Hånvind er till närma 
I »le lokalagent
I Scindimvisn American Line

I 123 So 3rd SI. Mtnneapolla
— eller —

I P. M. Dahl S.S. Agency
325 Logan Avo, Winnipeg.

I

Stiftad 1*00
möter tredje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall. kl. 8

passagerare, samt post och last. fram
kom till New York redan den 29 maj dagskväll kl. S Kyrkostyrelsen mti- 

Sekreterare: J_ A. Ouatafaon, 208 eftpr ,,nd,„ n,n dygn„ färd - den vid samma tid. och allt diakener 
Lxjgsn A ve., Tel. A 7021.

Finanssekreterare: Alexis Crlstenson,
186 Scotla St.. Winnipeg. . ... .. . . . .... ,.

Sjuk. ordf.. Pete Nelson, 409 Dufferin ! ningholm" lämnar åter New York den iler 8,,t van,iga mote torsdagskväll kl , .
10 juni med alla platser fyllda med , * VI hälsa alla välkomn, -ill vår, lång rad av underhandlingar med

=-I passagerare som fara hem till gamle gudstjänster och möten. PA torsdags- riksföreningen I Sverige fur u.fående
Logen Framtidens Hopp No. l' landet for att fira midsommar An kväll den 15 juni håller nngdomsfdr- av de böcker, som beställdes redan I

I O G T aaren "Stockholm" tillhörand - sam- ' eningen en paketförsäljnirg I stallet April 1921. Detta långa dröjsmål,
mdu, rnrats etii Iredje torsdag, afton rna linje, avgick från New York den thr Frejas möte. Förfrlskningar ser- som väckt mycken otålighet och t. o.
I månaden kl. å:M n. m. ä Seott Me-1 27 maj med 286 salongs- och S07 tred- i 'eras och lee eream säljes V| un- n, misstankar bland svenskarna i Ca

jp klfiRFPnp summa 1093 passagerare, j nka att få sp all vår unednm vid det- , nada har fått sin förklaring, dels i
och vänja* anlända till Göteborg" den ta (X'h alla andra möten. Anton Nelson professorns bort va ro under hela som-

Beeök mötena! Alls behövas 1 ar I 5 njT Kop biljetter till denna och j Baptistförsamlingen. Förllden vec-1 maren 1921 och dels i det förhållandet, 

betet L. D. — Mrs Ottilia Egnell, 7S indra linjer hos P. M. Dahl Steam- kas möten hava hållits under evange-, alt planlösheten med listornas utfö 
Boyle 8t. Tel.: A 2686 * Ship Agency. 325 Logan Ave.. Wmni-1 listen Axel F. Walls ledning Alla mö- rande högeligen försvårar deras fyl-j

ten håva varit mycket goda och välbe-1 lande och alldeles uteslutit den sed- i 
I sökta. Allvarliga och ransakande vanliga utglvarrabatten. För att mot

Rib Tread Non 8kid Tubee
I »75 * 75

16 80

2 i! 75 
‘25

•J« 90

någonsin gjort» °«h 'rusteer äro ombedda att vara 
och Amerika. 1T>r..tt- i närvarande. Ungdomsföreningen hål

I's.1 Ssnabbaste resa som 
mellan Sverige 14 50 2.60

3 40 
3 50

i Ave.. Tel.: St. John 319. t

3 4 00 
36.00

3.75
4 16
4 40

THE TIRE EXCHANGE LIMITED
morlal HalL

I)ept. G., 575 1'ortage Ave., Winnipeg. Man.
BANK: Vi hava våra affärer med Standard Bank—De kunna tala om 

för er atft (vi äro all right.
I

peg.
Midaommarfäeten I Sclklrk park

den 24 Juni — som vanligt anordnad sanningar hava förkunnats Eftcrmld- ( väga det har riksföreningen godhets
av föreningen Norden __ bjuder även dagens och kvällens möten voro in- fullt anslagit ytterligare 500 kr. för

En Winnipegman, Geo. Bell drunk a ,kh ,fi^ nrh omväxlande ställda i baptistkyrkan och hade här- denna brists betäckande, såväl som
nade nyligen i Red River vid Selklrk. Dpnna mid80mmarfäst har liga möten tillsammans med missions- av svenska staten utverkat tjänste-
l>et tros att han foll från en båt om- , „nnan vara pn forsamlingen i Elmwood. Sistlidne forsändelserätt för försändelserna,

i bord på vilken han senast hadde va viHat r e . * * . lördae hade en ansenlig skara vänner r>et tr en.last att beklaea att S N™rK- ... ....
e“ "arn infinna sig talrikt liksom dc föregå »tt även på detta sätt hedra och delser 1 lid. så att de mlastankar aoin

Paator Gustav Frykllnd från Keno- år(-n ^ f,meningar eller en- - uppmuntra de predikande bröderna, varit synliga i pressen, berättigade som
ra har varit I Winnipeg på genomresa skj|da ><)m &mna d„Itaga , tävlingar I M var på allt sätt en angenäm ef- - de under förhållandena voro. ej be 
Han har kallats, av bantistforaamlln ne . f<)tboll dragkamp samt 3-mlis loo- lermiddag. VI tacka på det hjärtli
gen i Kenora. alt representera <itn torde anmäla sig hos sekre- j 6»=^ tör denna hågkomst. I mån-
aamma vid centralkonferenaen I Hill | |(>rarPn ,os I>OKan Ave ,ller ordfi,. dagskväll hölls möte I Elmwood oeh 1 
top. Man Mr Frykllnd var en av randen'fftr aportkomltén. Mr. J To- -kväll predikade Wall I bap-
de fyra svenska studenterna, som av ^ Extra ap4rTagnar iamna »tatio tiatkyrkan På onsdagsmorgon reste 
lade ba, helor of Arts graden vi ilran ^ norra Ma|n st kl i n p m delegater och evangeHsten Wall till 
don College I våraa. övrlgB spårvagnar avgå kl 1:30. 3:30. Hilltnp for att deltaga 1 baptisternas

William Thornton är Canadas ål »ta r, 1n aaml S:3n Köp edra biljetter f Centralkonferens som börjar onsdags, 
järnvigsman och har varit 1 "elden" god |id aam, ktip av föreningens med- kvällen med predikan av Wall Kf- 
ända sedan den forsla västra grenen i,,.nI1,ar priSet den dagen blir en- ter konferensen fortsattes med två

WINNIPEG :

STOPNorska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Utmärkta hytter kunna ånnu erhål- 
ku med följande turer från New 
Tork:

Stavanger!jord Juni 30 
Juli 21 VI HA FLYTTATBergensf jord 

“Stavangerfjord” ...Aug 11 
“Bergensf jord”
fri res* med den naturskön* Ber- 
sensban*n. Ingen passvieering el
ler b&ggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÅN SVERIGE 
■tt&rdas till all* stationer i Ame
rika och Canada Skriv till oss ef 
ter priser och illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICES:

hövt förekomma.
Lokalbibliotekens rapporter hava ej 

in ko mim t i den utsträckning, som vo-

aSept. 1 TILL
re önskvärt med skatt, ombedes göra 
detta med snaraste. 400 PORTAGE AVE.Arbetsåret utlöpte den 31 mars.

Bibliotekarörelsen går en ljus fram
tid tili mötes och alla svenska sam
hällen borde på det livligas!et un
derstödja. densamma och se till, att 
ett livskraftigt lokalblbliötek inom 

j kort finnes å varje ort där svenskar 
I tygga och bo..

Hörnet av KÉNNEDY STR.

Överland House Furnishing Co., lid
(WE SELL FOR LESS)

lilnneapolls: Hobe A Co., 319 2nd

Chicago: 116 So. Dearborn SL 
Seattle. 706 3rd Ave.
Ban Francisco: Third and Market

NewYork: Whltehall A Bridge Sta

för barn I veckors möten därstädes under Walls 
j ledning Våra möten här hållas som 
följer:

av C P R. togs i bruk. Han har så- dast 75 cents tur och retur, 
lede* varit i selen 44 år. görande sin undnr 12 &r, 35 cents, 
första resa år 1877 och erhållande Torsdagskvällen kl. 8 upp-Tjänstemän tillhörande den styrka.

har rnn hand genomf mandet av ] hyggelsemöte. Möten nästa sondag åpension föregående år. Vi hava in- E. L. Holmgren, sekr.
gen medalj for lång och trogen tjänst spritf,,rhudet hava meddelat, att ett 
i Canada

i vanliga tider. Predikan
möte nyligen hållits i Winnipeg av •lagsskola 1145: ungdomsmöte 4 45:

samling "bootleg- i predikan kl 7. Pastor K S. finndt 
Många yrkesbröder från Can hänt» vi att »tedlka på f. m. och kväl 

len och pastor E. N Tveten talar vid 
ungdomsmötet. Vi hälsa eder 
komna till dessa möten.

Quebec ämnar röja 15 aeres för 
varje kolonist, enligt meddelande f. v.

P. M. DAHL S.S. AGENCY
Wlnnipep Man.126 Logan Ave., Pastor C. J. Engvall anlände i fre en internationell 

j dag till staden 1 går kväll höll han gpra" 
föredrag 1 Elmwood om "Kongomis- ada och US A hade infunnit sig for

väl-
SCANDIA AND AB1NGD0N 

HOTELS
j Pionen" och i dag talar han över sam att diskutera viktiga spörsmål. Mo
ma ämne i missionshuset 1 Garson. tet räckte tre dagar och en av dess ; 
Man 1 morgon bar det av till March- följder blir en höjning i priserna på 
w> Fask . och under de tre koro "real Import ed stuff." oaktat att den 
mande veckorna ämnar pastor Eng hembryggda vita spriten från U.S.A 
vall biträda vid missionsroöten i har visat sig vara en farlig konkur

rent till “Old Rcoth" och andra fina 
Det Internationella mö-

GR0CER1ERFörllden söndagMissionskyrkan.
predikade vid förmiddagens möte pa- j 
stor C. J. Engvall, och vid aftonens 1 Lämna alla bekymmerÄklngden Squara, 8th Ava-, Naai ’2th 

Street, New York. till utmärkt speciella priser. 
Post- och Expressorders skep
pas genast. Ingen leve- 
ringsutgift i Winnipeg.
Sugar, pure cane, 100 Ibs.
Cocoa, good quality, 5 Ibs.
Tomatoes, case 24 tina 
Corn, case 24 tins 
Marmelade, 4 Ib. tin 
Jam, Pure, 4 Ib. tin, Straw- 

berry, etc.
Peas, Ontario Pack. Case of

24 tins ......................................
Corn Flakes, Kellogs. 12 pkgs. 1.32 
Raisins, Seeded. 5 pkgs.
Rice, Best Blue Rose, 10 Ibs.. .. 1.10 
Jelly Powders, 1 doz. pkgs 1-20 
Crabapples. Z\ 2 Ib. tina. 12 tina 2.60 
Applea, Evaporated, 25 Ib.

Soda Biaquita, 4/^ Ib. boxee . . ^5
Sa rd i nes, Brunswick, 10 tina.........60
Beéna, Ontario White, 10 Iba. .90 
Coffee, good quatity, ground,

5 Iba. .............. . ...
Figs, cooking, 10 Iba.
Flour “Five Roaea", 98 Iba. — 4.25
Mixed Candy, 1 Ib......
Prunea, 25 Ib. boxea 
Soap, P 4 Gv10 cakea
Corn Starch. 6 pkgs........
Starch, Laundry. 3 Iba. ..
Corn Syrup. 5 Ib. tin 
Tea, Good Pecko Blend, 5 Iba. 2.40

mote talade församlingens pastor. I 
tisdagskväll, sammanträdde de ungas 
syförening hos mrs John Anderson. ! 
273 Church Street. Samma kväll kloc
kan 8 hölls församlingens affarsmöte 
i kyrkan Torsdagskväll uppbyggelse- 
möte i kyrkan kl. 8. Nästa söndag 
predikan kl. 10 30 f. m.; söndagsskola 
kl. 12. ungdomsmöte kl. 4 30; kvällen 
predikan kl. 7. Söndagsskolan har den 
senare tiden varit ganska väl besökt 
och inger förhoppningar. Pastorns 
ungdomsklass. som bildades några må- > 
nåder sedan, har hittills hart ganska 
god anslutning, men den har rum för , 

Miss Gerda Holm j många flera unga män och kvinnor

Båata hotell för Ben reeande »kan 
▲Ila modåroa Yurkton-distrlkteLtlaavtska publiken 

fordringar för l:dm och S:4> tia» FÖR ALLA SLAGS TRYCKSAKER 

TILL OSS —
re märken.Bland passagerarna å ångar 

Stockholm, .om den 27 maj avgick ««■<• medlemmar voro från olika ape- 
frin New York till Göteborg, markte, • Stunda märkte, bland an-
fru Lvdla Hedberg eller Bergel.g, framatående män “rum-runner,._
mor. vilken aom bekant for en tid ae- ; "hlgh-lnckem" och "moon.hlner, 
dan uppträdde här I Winnipeg under ™ “ de' m',od”
Sven,ka Sångarbrodernas auapicier tillverkningen av olagliga april- 
och ronte en aå lywnde framgång VI -Irycker Man kan verkligen fråga

sig sjålv om ej hela apparaten, både 
förbudet, dess genomförande och dess 
allmänna tillämpning är en b raskan 
de humbug och ett synnerligt dåligt 
skämt.

$6.95
.75HBKOMMKNDKRAB AV LEDANDB 

ANQBAT8BOLAO
4.70

Ingen order för stor — Ingen för liten.3.50
.63PMMcarar» mötas på JårnvWMt»

\\\I New York vid »»komaten CANADA WEEKLY PRINTING Co., Ltd..74
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE3.60

önska henne all lycka och framgång i 
gamla Sverige.

Frälsningsarmén har nu meddelat 
att omkring 170.000 av densamma 
lyckats hopsamlas 1 västra Canada 
som resultat av dess sJålvförsakelae- 
kampanj. For att fira detta lyckliga 
resultat hade en parad anordnats den 
3 juni av alla stadens kårer. Med 
musik och flygande fanor gick pro
cessionen från huvudkvarteret vid 
Carl ton Street till dtsdellet, dår 
överste Morris presiderade vid det 
påföljande mötet.

1.00

L.B.
HAIR TONIC

I brudmånaden.
år vid detta laget inne i den "lugna" Välkommen med nästa söndag till 
åkta hamnen Hon firade bröllop , klassen' Mrs A. J. Axelson har tagit 

Dessförinnan fick hon en j ledning av de större flickornas klass.
vilken förut undervisades av försam
lingens pastor. Flickorna äro mycket 
glada över sin nya lärarinna 
söndagsskola har länge ha vt brist på

5.75

den 7 juni
trevlig påminnelse om vikten av det
ta steg. då en hel del väninnor höllo 
en Lin«*n-Shower 1111 hennes åra. Till
ställningen i fråga hölls hos Mi«s 
Esther Nelson. 313 Bannerman Ave 
Festsalen var med anledning av hög
tidligheten vackert dekorerad med vi- j finnas så mycken kårlek till försam- 
ta och skåra nejlikor — renhetens ! lingen bland vårt folk att en sådan 
och oskuldens färger På bordet ha I brist kunde undvikas Dorkasförenin 
de anordnats en stor WH 
bjällra, försedd med skåra band på j mantråde bos vännerna John Johnsons : 
toppen och en bild. föreställande en i Dugald. Man. cirka 15 mil från Win 
lycklig brud (det år ju överflödigt nipeg. den 15 juni 
att aåga lycklig — det verkar gott- 
köpsroman) Var och en av gåster 
na hade givit

Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och sårnader
L B. HAIR TONIC C0.
695 Furby SL, Winnipeg, Man.

Såndes till landsorten mot 
$2.00. Tillskriv

____ 1.70
........ 1.40

Vår
.15

4.75
..... .751
..........60

lärarekrafter, och det år ett mycket 
ledsamt forhållande, ty nog borde det

.25
-39

‘pappers gen kommer att hålla sitt nästa sam- Alla varor garanteras 
tillfredsställande.

THE FINCH C0.
GROCBRS

251 Notre Duw Ave, 
Winnipeg, Man.

FÖRSÖK
OeiFTA DAMER OCH NERmUll

the McLaren■i Färden kommer 
troligen att tagas 1 omnibnsbil som 
avgår tidigt på eftermiddagen från 
missionskyrkan. Vidare dfrom 1 kun-

ftr nöjea ekmil? (HOTEL) ',
Det är

“SOM ATT KOMMA HEM”
ALEX. MeOREOOR, M«r. '

*rad si Gynna
Svenska Canada-Tidnmgens

Mtt
lider linnepresent och »1-

fre inlämnade» pä en *ån* 
Min Hotm.

rörelserna nästa söndag och I 8.C.T. !laRCTER B. NälKMI,
tni de» bllraedeIIL

J

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg. Man., Torstfafen den 8 Juni, 1922.8

J. E. Stendahl
DAM- A HERRSKRADOARE

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utföras prompt, 

och billigt.
SIS LOGAN AVEra WINNIPEG.

C H. NILSON
Dun- oeh herrskraddare. 
Största akandinaviakn 

skrädderiafflr.
»• Logar Avs.

träa Btal» M.

•............. .

i

J. J. JOHNSON
DAM- OCH HERRSKRADOARE 

2*4 Main St. South. Telefon A8484 
Winnipeg, Man.

Eleganta modeller I importerade 
modeller f#r kostymer.

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSENS MATERIAL 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313 Logan

Emil Löfveodahl
Svensk urmakare

Ämpert reperatlon av klockor.
Order» från landsorten expidlerae

omuergehdlt
EtmweeG•06 Talbot Ava,

WNwlpes
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